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VI 

ÖNSÖZ 

 

Osmanlı Devleti niteliği itibariyle bir Türk devleti olmasının yanı sıra aynı 

zamanda İslami coğrafyanın da güçlü bir temsilciliğini yürüten bir devletti. Bu iki 

olgunun Osmanlı üzerinde vücut bulması Osmanlı'daki hukuk sisteminin de çift başlı bir 

şekilde gelişmesini sağlamıştır. Örfi hukuk özellikle töre ve geleneklerin getirisi olan 

buyrukların düzenlendiği, şer'i hukuk ise bir İslam devleti olan Osmanlı'nın Kuran, 

Hadis, Kıyas ve İcma düzleminde belirlenen hukuk uygulamalarından oluşmaktaydı. 

Osmanlı Devletinde bütün davalar genel olarak Şer'i Mahkemelerde 

görülmekteydi ve mahkemelerde hakim olarak kadılar yer almaktaydı. Kadıların verdiği 

kararı kabul etmeyen halk itiraz mercii olarak en üst makam Divan-ı Humayün'e 

başvururdu. Divana gelen uyuşmazlıkların şer'i hukukla ilgili olanlarını kazaskerler, örfi 

hukukla ilgili olanlarını ise öteki divan üyeleri karara bağlamışlardır. Kadı yargılama 

esnasında tek başına görev yapmakla birlikte yanında bir ''danışma meclisi'' 

bulunabilirdi. 

Osmanlı Devletinde halkın, haklarının korunmasına ve düzenin sağlanmasına 

dikkat edilmiştir. Adalet önemli bir yer tutmaktaydı. Çünkü sistemin temelinin adalet 

olduğuna inanılırdı. İşlenen suçlara karşı çeşitli cezalar uygulanmıştır. İncelemiş 

olduğumuz 10 Numaralı Kısas Defterinde tespit edilen cezalar kürek, kal‘a-bendlik, 

habis cezaları ve kısas cezalarını ihtiva etmektedir. Bu bakımından Osmanlı Devleti 

ceza hukuku tarihine ve sosyal durumu üzerine çalışmak isteyenlere fayda sağlayacağını 

temenni ederiz. 

Bu çalışmanın konusunun belirlenmesinde, belgelerin incelenmesinde ve 

hazırlanmasında yardımlarını ve zamanını esirgemeyen danışman hocam Prof. Dr. 

Ahmet AKSIN’a teşekkürü bir borç bilirim. 
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GİRİŞ 

 

Altı asır boyunca egemenliğini devlet, hukuk, adalet anlayışıyla sağlayan 

Osmanlılar, iktidarlarını ise kanun ile ahlak dengesiyle ayakta tutmuşlardır. Batı 

kaynaklarında Osmanlı halkından herhangi bir kimsenin hükümdarı bile dava 

edebileceğinden övgüyle bahsedilmiştir. Öte yandan bürokratlar ise hükümdarın asli 

prensipleri ezip geçmesi karşısında onu tahtından edebilmişlerdir. Hem Osmanlıları 

“Devlet-i Aliyye-i Osmâniyye” yapan hem de “Devlet-i Ebed-müddet” sözünü slogan 

olmaktan kalıcı bir mekanizma haline getiren düşünce, din ve devletin selameti adına 

devlet, hukuk, adalet güçlerinin bir direnç unsuru olarak daima bir arada yaşamış ve 

yaşatılmış olmasıdır.1 

Osmanlı ceza hukunda bu konuda kadılara büyük yetkiler tanınmıştır. Osmanlı 

devletinde kadı, klasik anlanda bir yargıçtan çok daha fazlasını ifade etmekteydi. 

Özellikle Ceza Hukuku alanında, şeri hukuk yanında örfi hukuku da uygulamaktaydı. 

Osmanlı sultanlarının yasama faaliyetinde bulunduğu bir üçüncü alanın, sultanın, 

toplumdaki fitneyi önlemek veya uygulamada birliğin sağlamak için belirli bir görüşün 

takip edilmesini emretmesi olduğu ileri sürülmüştür. Gerçekten İslam’da görülmüş şey 

olmamasına karşın, Osmanlı kadıları, mahkemelerde Hanefi pratiğini uygulamak 

zorundadırlar. 

Osmanlının ceza hukuku alanında şeriatın dışına çıkarak birçok yeni ceza da 

uygulanmaktaydı. Bunun nedeni, bir yandan şeri cezaların bazen pek hafif kalması, ama 

çoğu kez de devletin bekasının bunu gerektirmesi ve halkı otorite mevkiinde olanların 

zulmünden korumak ihtiyacıdır.2 

Osmanlı hukuki yapısının esas temelini İslâm hukukunun oluşturduğu inkâr 

edilemez. Ancak her devletin İslâm hukukunu uygulamasında gerek mezhep 

ayrılıklarına, gerekse sosyal, siyasi ve kültürel farklılıklara bağlı olarak bir takım 

değişikliklerin olduğu da bir gerçektir. Bu farklılıkları Osmanlı Devleti’nde de 

gözlemlemek mümkündür. Ayrıca buna İslâm hukukunun ayrıntılı olarak 

düzenlemediği veya düzenlenmesini devlet başkanlarına havale ettiği alanlarda Osmanlı 

padişahları tarafından dönemin ihtiyaçları ve anlayışı ışığında hukuk kurallarının 

                                                           
1 Musa Çadırcı; Tanzimat Döneminde Anadolu Kentlerinin Sosyal ve Ekonomik Yapıları, Türk Tarih 

Kurumu Yayınları, Ankara 1991, s.204. 
2 Halil İnalcık, Osmanlı'da Devlet Hukuk Adalet, Kronik kitap- Tarih Dizisi 2016, s.40. 
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konduğu olgusu da eklenmelidir.3 Padişah, İslâm hukukunun temel prensiplerine ters 

düşmemek şartıyla istediği kanunu çıkarabilirdi. Bütün bunlar birlikte 

değerlendirildiğinde altı asırlık Osmanlı uygulamasının nasıl kendine özgü bir hukuki 

yapı ortaya koyduğu kolayca anlaşılacaktır. O halde, Osmanlı hukuku denince akla 

İslam hukukunun teorik esasları ile bu hukukun altı asırlık uygulamasında aldığı 

şekillerde Osmanlı hükümdarlarının kendilerine tanınan alanlarda koyduğu hukuk 

kuralları ve kanunlar gelmektedir.4 

 

 

 

 

 

                                                           
3 M. Akif Aydın, “Osmanlı Hukukunun Genel Yapısı ve İşleyişi”, Türkler Serisi, C. 10, Yeni Türkiye 

Yayınları, Ankara 2002, s. 24 
4 M. Ali Ünal, Osmanlı Müesseseleri Tarihi, Fakülte Kitabevi, 10. Baskı, Isparta 

2013, s. 108. 

 



BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1. OSMANLI HUKUKUNUN UNSURLARI 

 

Osmanlı hukuku, Roma hukuku, Anglosakson hukuku gibi müstakil bir hukuk 

sistemi olmayıp, esas itibariyle İslâm hukukuna dayanır. Dolayısıyla şer’î hukukun 

hükümleri, Osmanlı hukukunun da esas prensiplerini teşkil eder. Osmanlı hukukunun 

karakteristiğini teşkil eden bir de örfî hukuk vardır ki, şer’î hukukun boşluk bıraktığı 

sahalarda bu hukuka aykırı olmamak kaydıyla hükümdar tarafından kanunnâmelerle 

meydana getirilen hukuktur. Osmanlıların, fethettikleri ülkelerde câri bulunan bazı 

kanun ve örfleri aynen kabul ve tatbik etmesi de örfî hukukun bir başka boyutunu ifade 

eder. İslâm ülkesinde yaşayan gayrimüslimlere, kendi dinlerinin hükümlerini tatbik 

fırsatı tanınmıştır. 5Böylece Osmanlı ülkesindeki gayrimüslim cemaatlerin (zimmîlerin) 

ahvâl-i şahsiyye denilen şahıs, âile ve miras hususunda ruhânî mercilerinde ve bazen de 

Osmanlı adlî makamlarında tatbik ettikleri hükümler, Osmanlı hukukunun parçasını 

teşkil eder. Buna benzer bir muafiyet de Osmanlı ülkesindeki ecnebilere tanınmıştır. 

Ecnebiler, kendi aralarında, mensubu oldukları ülkenin hukukunu tatbik edebilirler. 

Böylece Osmanlı hukuku, zamanın şartlarına uygun olarak şahıs ve bölgelere göre 

değişen çok hukuklu yapısıyla dikkati çeker. Şurasını vurgulamak gerekir ki, gerek örfî 

hukukun, gerekse cemaat ve ecnebilerin kendi hukukları tatbiki şer’î hukukun 

müsaadesine bağlıdır. Bir başka deyişle meşruluğunu şer’î hukuktan alır. Dolayısıyla 

Osmanlı hukuku, İslâm Hukuku’nun hususî bir tatbikatı olarak karşımıza çıkar. Bununla 

beraber hususiyetlerini iyice anlayabilmek için Osmanlı hukukunun şu beş unsurdan 

teşekkül ettiğini söylemek yanlış olmaz: 1-Şer’î hukuk, 2-Örfî hukuk, 3-Cemaatler 

hukuku, 4-Ecnebîler hukuku, 5-Mahallî hukuk.6 

Osmanlılar, islam Hukuku’nu uygularken, islam Hukuku’nun devlet başkanına 

tanıdığı geniş takdir ve düzenleme yetkisinden de yararlanmşlardır. Osmanlı 

Hukuku’ndaki mevzuat hükümleri iki bölümde incelenir; birincisi, şer‘î hukuk ikincisi, 

örfî hukuktur. Birincisi; doğrudan doğruya Kur‘an ve Sünnet’e dayanan ve fıkıh 

kitaplarında tedvin edilmiş bulunan hükümlerdir ki bunlara şer‘î hükümler, şer‘-i şerif 

ve şer’i hukuk denmektedir. Osmanlı Hukuku’nun % 85’i bu hükümler ibarettir. 

                                                           
5M. Akif Aydın, “Osmanlı Hukukunun Genel Yapısı ve İşleyişi”, Türkler Serisi, C. 10, Yeni Türkiye 

Yayınları, Ankara 2002, s. 25. 
6Ekrem Buğra EKİNCİ, ‘’Osmanlı Hukuku’’ Arı Sanat Yayınevi 2014, 3. Baskı. 101. 
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Osmanlılar, islam Hukuku’nu uygularken, islam Hukuku’nun devlet başkanına tanıdığı 

geniş takdir ve düzenleme yetkisinden de yararlanmışlardır.7 

19. yüzyılda Osmanlı Hukuku yeniden yapılandırılmasıyla özellikle de 

Tanzimat’ın ilanından sonra yeni bir döneme girdi. 3 Mayıs 1840 tarihli Ceza 

kanunnamesi ile memurlarla diger kimselere verilecek cezalar belirlendi. Bu ceza 

Kanunnamesi ile ilk defa islam Hukuku’nun yetersiz kalan hükümlerine karşılık yeni bir 

düzenleme yapılmıstır. Kanunnâmede müsadere ve örfî siyaset cezalarının kaldırıldıgı 

belirtilip rüsvetin yasaklandıgı tekrar edilip en küçük rütbeli memurlardan en üstlerine 

kadar herhangi birisinin rüsvet aldıgı tespit edilirse cezalandırılacağı belirtilmektedir.8 

 

1.1. İslâm Hukuku (Şer’î Hukuk) 

Osmanlı hukuku denince akla ilk gelen şer’î hukuktur. Türkler, Müslümanlığa 

girdiklerinden itibaren, kendilerini İslâm cemiyetinin içinde buldular ve burada 

yürürlükteki hukuka tâbî oldular. İslâm dini, inanç ve ibâdet esasları yanında, önceki 

semâvî dinler gibi, hukukî hükümler de ihtivâ ediyordu. Türklerin Müslümanlığa 

girdikleri zamanlarda İslâm hukuku tekemmül etmiş ve tedvin olunmuştu. Bu hukuk, 

aynı zamanda Türklerde cârî olan hukukî geleneklerden daha ileri durumda idi. 

Müslüman Türk devletleri de, Abbasî Devleti modelini kabul ederek, burada hâkim 

hukukî, siyasî ve İdarî gelenekleri benimseyip sürdürdüler.9 İslâm hukukunun boşluk 

bıraktığı hususlarda, bu hukuka aykırı olmayacak şekilde, kendi siyasî ve hukukî 

geleneklerini de tatbik etme imkânı buldular. İslâmiyet’e uymayan telâkki ve 

geleneklerini de terkettiler. Osmanlı Devleti de bu yoldan yürüyerek, dünya üzerinde 

hüküm sürdüğü altı asır boyunca, İslâm hukukunu bütünüyle tatbik etme iddiasında 

oldu. Ancak İslâm hukuku, Osmanlı ülkesinde hâkim üst hukuk olmakla beraber, 

hukukun yegâne kaynağı değildi.10 

Tarihî kaynaklarda örfî hukuk terimine ilk defa Fatih döneminde 

rastlanmaktadır. Bu dönemin tarihçisi Tursun Bey, şer‘î hukukun yanı sıra örfî hukukun 

                                                           
7 Murat Şen; “Osmanlı Hukukunun Yapısı” Cilt 6, İstanbul 1999, s.326. 
8Ahmet Akgündüz; Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukukî Tahlilleri, Cilt 1, Fey Vakfı Yayınları, istanbul 

1990,s.317. 
9M. Akif Aydın, “Osmanlı Hukukunun Genel Yapısı ve İşleyişi”, Türkler Serisi, C. 10, Yeni Türkiye 

Yayınları, Ankara 2002, s. 26. 
10Ekrem Buğra EKİNCİ, ‘’Osmanlı Hukuku’’ Arı Sanat Yayınevi 2014, 3. Baskı. s.103. 
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varlığından da söz etmektedir. Aynı döneme ait başka kaynaklarda da bu ayrımdan 

bahsedilir.11 

Örfî hukuk, islam Hukuku’nun tâlî kaynakları kullanılarak ve örf adet kaideleri 

esas alınarak, zamanın ulü’l-emr (kanun koyucu, hükümdar ve hükümdarın görüş 

alışverişinde bulunduğu ulema ve devlet ricali) veya müctehid hukukçular tarafından 

ortaya konan hukukî hükümlerin tamamıdır. Tanzimi ulü’l-emre bırakılan hukukî 

meseleler, âlimlere danışılarak örfî hukuk, siyaset kanunları ya da siyaset-i şer‘iyye adı 

altında kanun tarzında tedvîn edilebiliyordu.12 

Bazı yazarlar ve tarihçiler, Osmanlı hukuku denildiğinde, İslâm hukukunun bir 

versiyonunun anlaşılmasını yanlış bir ön kabul olarak değerlendirmişler; Osmanlı 

Devleti’nde İslâm hukukunun ancak sınırlı ve kısmî bir yürürlüğünün olduğunu, geniş 

bir sahada örf kuralları ile padişah emimâmelerinin tatbik edildiğini; hatta şer’î hukukun 

en çok şeklî hukuku ifade ettiğini, bir başka deyişle şeklen yürürlükte olduğunu; 

Osmanlıların pek çok hususta şer’î hukuka aykırı hükümler kabul etmek zorunda 

kaldığını söylemişlerdir. Bunun neticesi olarak da Osmanlı Devleti’nin aslında bir İslâm 

devleti olmaktan çok kısmen de olsa laik esaslara dayandığını iddia etmişlerdir.13 

Gerçekten Osmanlı Devleti’nde İslâm hukukunun hükümdara verdiği 

salâhiyetler çerçevesinde doğan örfî hukuk kâidelerî, gayrimüslim ve ecnebilerin hususî 

hukukları, fethedilen toprakların eski mahallî kanunları da geniş bir tatbik sahası 

bulmuştur. Şu kadar ki, bunların hepsi, yukarıda da geçtiği üzere, meşruluğunu ve tatbik 

zeminini şer’î hukuktan almaktadır. Bu bakımdan ülkede şer’î hukukun hâkimiyetine bir 

halel getirmez.14 

Bu itibarla Osmanlı hukuku, İslâm hukukunun, tarihin muayyen bir devrinde ve 

muayyen bir bölgede tatbik edilen biçimidir. Osmanlı Hukuku deyince, İslâm Hukuku, 

Roma Hukuku, Anglosakson Hukuku gibi esasları ve kurumlan ile kendine has bir 

hukuk sistemi anlaşılmamalıdır. Osmanlı hukukçuların zamanın ihtiyaçlan çerçevesinde 

yaptıkları tefsirlerde, bizâtihi İslâm hukukunun kendi sınırları içerisindeki gelişmeler 

olarak mütâlaa edilmelidir. Maamafih Osmanlı Hukuku, şer’î hukuku tatbiki buradaki 

boşluklann kanunnâmelerle doldurulması, gayrımüslimlere tanınan hukukî ve adlî 

                                                           
11 Ahmet Akgündüz; Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukukî Tahlilleri, Cilt 1, Fey Vakfı Yayınları, İstanbul 

1990, s.320. 
12 Mustafa Avcı; Osmanlı Hukukunda Suçlar ve Cezalar, Gökkubbe Yayınevi, İstanbul 2004, s.40. 
13 Abdülaziz Bayındır; Osmanlıda Yargının İşleyişi, Osmanlı, Teşkilat, C.6, Ankara 1991, s.70. 
14 Musa Çadırcı; Tanzimat Döneminde Anadolu Kentlerinin Sosyal ve Ekonomik Yapıları, TTK 

Yayınları, Ankara 1991, s.214. 
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muafiyetler yanında, bunun alt yapısmı teşkil eden Osmanlı İdarî, siyasî ve mâlî yapısı 

ile, kendine has, tipik bir hukuk sistemi manzarası da göstermiyor değildir. “Osmanlı 

Hukuku” tâbiri, bir bakıma İslâm hukukunun Osmanlılar devrinde ve zaman içinde 

aldığı biçimi ifade eder.15 

Şurası da nazara alınmalıdır ki, Osmanlı hukukunun esasını teşkil eden İslâm 

hukuku kanun ve benzeri mevzuattan teşekkül eden bir hukuk sistemi değildir. 

Hukukçuların, Kur’an-ı Kerîm ve Hazret-i Peygamberin sünneti gibi hukuk 

kaynaklarından çıkarttıkları ve sonra kitaplara geçirilen hükümlerden teşekkül eder. 

Dolayısıyla her hukukçunun anlayışına göre farklı bir İslâm hukuku versiyonu vardır. 

Osmanlı Devleti’nde İslâm hukukunun Hanefî yorumu esas kabul edildiği için, Osmanlı 

hukuku denince akla öncelikle Hanefî mezhebi gelir.16 Zaman zaman ihtiyaç oldukça 

diğer mezheblerin hükümlerinin de kanunlaştırıldığı olmuştur. Hanefî olmayanların 

yaşadığı mahallerde, başka Sünnî mezheplerin sınırlı da olsa tatbikatından 

bahsedilebilir. İslâm hukukunun mevzuatı da mezheblere ait fıkıh kitaplarıdır. Şer’î 

hukuk, hukukçulara serbest ictihadda bulunma hakkını verdiği gibi, hükümdara da 

mahkemelerde bu mezheblerden veya ictihadlardan bir tanesini seçip tatbikini emretme 

salâhiyetini vermiştir. Buna resmî mezheb tatbikatı denilmektedir.17 

 

1.1.1. İslâm Hukuku Müstakil Bir Hukuk Sistemidir 

İslâm hukuku, Yahudi hukuku, Roma hukuku, Sâsânî hukuku, Çin hukuku, 

Anglo-Sakson hukuku gibi müstakil ve kendine has bir hukuk sistemidir. Roma veya 

Sâsânî hukukundan iktibas edildiği iddiası, İlmî çevrelerde kabul görmemiştir. Çünki 

İslâm hukukunun kaynaklan İlahîdir. Yahudi hukuku ile benzerliği de ancak bu 

sebepledir. İslâm hukukunda beşer iradesi, ancak İlahî iradeye bağlı olarak rol oynar. 

Maamafih İslâm hukuku ile diğer hukuk sistemleri arasında benzerlikler hatta aynilikler 

yok değildir. Nitekim muasırı olan diğer hukuk sistemlerinden etkilenmiş; bunlara da 

tesir icrâ etmiştir. 18  Çünki İslâm hukukunda, hukukun umumî prensiplerine aykırı 

olmayan örf ve âdetlere hukuk kaynağı olarak itibar edilmiştir. Şâri’in, yani kanun 

koyucunun boşluk bıraktığı hususlarda hukukçulara ve hükümdarlara hukuk kâidesi 

koyabilme salâhiyeti tanınmıştır. Bunu yaparken, diğer hukuk sistemlerinden hüküm 

                                                           
15Şamil Dağcı; İslâm Hukukunda Şahışlara Karşı Müessir Fiiller, Diyanet işleri Başkanlığı Yayınları, 

Ankara 1996, s.494. 
16 Vehbe Zuhayli; İslam Fıkhı Ansiklopedisi, Risale Yayınları, C.8, İstanbul 1994. S.105. 
17Ekrem Buğra EKİNCİ, ‘’Osmanlı Hukuku’’ Arı Sanat Yayınevi 2014, 3. Baskı, s.102. 
18 Ekrem Buğra EKİNCİ, ‘’Osmanlı Hukuku’’ Arı Sanat Yayınevi 2014, 3. Baskı, s.105. 
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iktibas etmek câiz ve mümkündür. Bu bakımlardan, İslâm hukukunun Roma, Sâsânî ve 

Yahudi hukuk sistemlerine benzerliği, hatta bazı hükümlerinin aynı oluşu tabiîdir. Bu, 

İslâm hukukunun orjinalliğine halel getirmemektedir.19 

 

 

                                                           
19 Münteha Maşalı; Ölüm Cezası, DİA, Türk  Diyanet Vakfı Yayınları, c.34, İstanbul 2007, s.78. 



İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. OSMANLI CEZA HUKUKUNDA KISAS 

 

Tanım: Sözlükte “ardından gitmek, iz sürmek, yaptığı işte birinin yolunu takip 

etmek; kesmek, eşitlemek ve misilleme yapmak” mânalarında masdar olan kısâs isim 

olarak “mutlak eşitlik, bir şeyin iki tarafının birbirine denk olması; işlenen fiile ona 

denk bir fiille mukabele edilmesi” anlamlarına gelir. Hukukta kısas, kasten işlenen 

adam öldürme veya müessir fiil (yaralama) suçunun fâilinin işlediği fiil cinsinden ve 

ona denk bir ceza ile cezalandırılmasını, fıkıhtaki teknik kullanımıyla kasten öldürdüğü 

kişiye karşılık öldürülmesini, kasten işlediği müessir fiil sonucu mağdurda bedenî fizikî 

zarar meydana getiren kimsenin benzeri şekilde cezalandırılmasını ifade eder.20 

Bu nedenle ceza; faydalı, zorunlu ve meşru olarak görülür. Ceza hukuku ise 

genel manada; hukukî ihlaller karşısında ceza müeyyidesinin uygulanması, bu noktada 

ihlallere ve ihlalleri gerçekleştiren kimselere karşı devletin koymuş olduğu kural ve 

esasların tamamıdır. Hukukun özel dalı olan ceza hukuku ise bir devletin genel 

hukukundan münferiden ortaya çıkmaktadır.21 

Osmanlı’da mahkemede kadılar tarafından verilen cezalar üç şekilde 

uygulanmaktadır. 

Had cezaları, tazir cezaları ve kısas cezaları. Bu cezaları uygulama yetkisi 

padişaha yada vekiline aittir.22 

• Hadd cezaları; Allah hakkı olarak uygulanan miktarı belli ve en ağır 

cezalardır. Bu yüzden şeriatın tarifine biraz uymasa bile uygulanamaz. Had 

cezası gerektiren 7 tane suç vardır. Zina, iffete iftira (kazf), içki içmek (sirb), 

hırsızlık (sirkat ), yol kesme (kat‘-ı tarîk), dinden dönme (riddet ) ve isyan 

(bagy) 

• Cinayet cezaları; sahsa karsı islenen suçlar, insanın canına, malına, ırzına 

yönelik suçlardır. Kasten adam öldürme, yaralama, anne karnındaki çocuğu 

düşürmek gibi. 

                                                           
20Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi C.25 Ankara 2002 s.488. 
21Münteha Maşalı; Ölüm Cezası, DİA, Türk  Diyanet Vakfı Yayınları, c.34, İstanbul 2007, s.82. 
22 Şamil Dağcı; islâm Hukukunda Şahıslara Karşı Müessir Fiiller, Diyanet işleri Başkanlığı Yayınları, 

Ankara 1996, s.23-25. 
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• Ta‘zir suçları; had ve kısas cezaları dısında kalan, miktarı Kur’an ve 

Sünnet’te bulunmayan suç ve cezalardır.23 

Osmanlı Devleti’nin klasik devrinde idare ve adliye işleri tek elden 

yürütülmekteydi. Divan-ı Hümayun, Vezir-i âzam Divanı, Şer‘îyye Mahkemeleri ve 

Kazasker Divanları klasik devrin bu yargı kurumlarında yönetim ve yargı işlerinin 

birlikte işlediği görülmektedir. Kadının başkanlık ettiği Şer‘îyye Mahkemeleri devletin 

geleneksel mahkemesi idi. Kadı hem bu mahkemenin hem de mahkemenin bulunduğu 

idarî birimlerin en üst merci olması dolayısıyla idarî ve adlî işlerin tek elde ifâ 

ettirildiğinin kanıtıdır.24 

Kısasla ilgili hukukî bilgilerin, fıkıh âlimlerinin görüşleri ve fıkıh kitaplarında 

yer aldığı gibi kanunnamelerde de kısasın uygulandığı hususunda açıklayıcı maddeler 

bulunmaktadır. II. Bayezid ve Kanuni Sultan Süleyman dönemi kanunnamelerinde bu 

cezan için; baba, anne ve akrabalardan birisini öldürene İslam hukuku kuralları yani, 

şer‘î kanunlar uygulanmalıdır. II. Bayezid dönemi ceza kanunnamelerinde adam 

öldürene kısas uygulanacağına dair açık hüküm de bulunmaktadır.25 

Osmanlı Devleti’nin içinde bulunduğu sosyal ve siyasal şartların etkisiyle örfî 

cezaların islam Hukuku’nun tasvip etmeyecegi şekilde artırıldığı görülmektedir. II. 

Bayezid ve Kanunî devrinin kanunlarında yer alan bazı suçluların kazığa vurulması, 

beytü’l-mâldan mal çalmaya teşebbüs ederken yakalanan kimselerin diğerlerine ibret 

olması için katledilmesi, adam öldüren katile maktulun yakınlarının kısas talebinde 

bulunup bulunmayacakları beklenilmeden sâ‘î bi’l-fesâd diye öldürülmesine karar 

verilmesi bazı örneklerdir.26 

Esasında hükümler incelendiğinde kasten adam öldürenin idam edildiği ve kati 

surette mahkemelerin bu kanunu uyguladığı görülmektedir. Fatih Sultan Mehmed, II. 

Bayezid ve Kanunî Sultan Süleyman dönemi kanunnamelerinde kasten adam öldürme 

ve yaralama olaylarında kısas uygulanmadığı takdirde para cezalarına işaret edilmiştir. 

Kanuni Sultan Süleyman döneminde Yozgat ve civarı, 1522 yılında Osmanlı idaresine 

dâhil edilince belli bir süre uygulanan Bozok Kanunnamesi’nde tarafların adam 

öldürenin kısas edilmesinden vazgeçip diyete razı olmaları halinde ilave olarak ta’ziren 

alınacak para cezasından bahsedilerek kısasındüştüğü hallerde hem mağdurun varisine 

                                                           
23 Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi C.25 Ankara 2002 s.497. 
24 Ömer Kılıç, 4 Numaralı Nefy ve Itlak Defteri’nin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Erciyes 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2010, s. 7-9. 
25M. Akif Aydın, Türk Hukuk Tarihi, Beta Yayınları, İstanbul 2014, s. 202. 
26 Abdülaziz Bayındır; “Örneklerle Osmanlı’da Ceza Yargılaması”, Türkler, Cilt 10, 2002, s.75 
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hem de ta’ziren verilecek ceza yerine diyet ödenmesi istenmiştir. Yol kesenlerin de 

(eşkıyalık veya haydutluk edip toplumun huzurunu bozanlar) boğazından asılarak idam 

edilmesi gerekmektedir.27 

 

2.1. İslâm Hukukunda Kısas 

Kısas; İslam şeriatında suçluya işlediği suçun dengi bir ceza uygulanması; suç 

ile ceza arasında eşitlik demektir. Kısas Defterleri ise Divân-ı Hümâyûndan verilen 

cezalarının icrasına ait hükümlerin kaydedildiği defterlerdir.28 

Kur’an’da dört yerde geçen kısas kelimesi, “denklik” anlamına geldiği bir yer 

dışında (el-Bakara 2/194) İslâm ceza hukukundaki terim anlamıyla kullanılmıştır (el-

Bakara 2/178,179; el-Mâ- ide 5/45). Bu kavram hadislerde de kısas ve “kaved” şeklinde 

isim ve fiil kalıplarıyla sıkça geçmektedir. 

Klasik fıkıh literatüründe ise kısas kelimesinin eş anlamlısı olan kaved kavramı 

daha sık kullanılmaktadır. Hakların fıkıh usulünde yapılan dörtlü tasnifinde kısas 

gerektiren suçlar kamu ve şahıs haklarının birlikte ihlâl edildiği, ancak şahsî hak 

ihlâlinin ön planda tutulduğu grup arasında yer almaktadır. Bu ayırımın, kısas cezasını 

gerektiren suçların, takibi şikayete bağlı suçlar kapsamında yer alması ve mağdurun bu 

cezayı af yetkisinin olduğunu göstermesibakımından önemi bulunmaktadır.29 

Cezada esas olan, işlenen fiil ile fiile karşılık verilecek ceza arasında makul bir 

dengenin bulunmasıdır. Cezalardaki bu denge prensibini Kur’an, mesulât olarak 

nitelendirmektedir. İslam hukuku suç-ceza dengesini Kur’an’da bildirdiği gibi, suçlara 

karşı verilecek cezaları 100 kadar ayetle açıklamaktadır.30 

İslam ceza hukukunda cezalar, ta’zir, kısas ve diyet ve had olarak 

tasnifedilmiştir. Tanzimat öncesi literatür çalışmalarında Osmanlı ceza sisteminde bu 

tasnifle karşılaşılır ve ceza yaptırımları da İslam’ın öngördüğü gibi uygulanmıştır.31 

İslam hukuku, suçlarda niyeti ön planda tutmuş olmasından dolayı adam 

öldürme vakasında amden (kasten) katl, şibhü’l-amd (kasıt benzeri) ve hataen katl olup 

olmadığı üzerinde durmuştur. Kasten katl, durumunda fail suçunu ikrar etmiş ise durum 

                                                           
27 İbrahim Çalışkan, “ İslam Hukukunda Ceza Kavramı ve Had Cezaları”, Ankara Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Dergisi, C. 31, S. 1, 1990, s. 368. 
28 Abdülaziz Bayındır; ‘’Osmanlı’da Yargının İşleyişi”, Osmanlı, Teşkilat, Cilt 6. s.135, Ankara 1991. 

s.80. 
29 İbrahim Çalışkan, “ İslam Hukukunda Ceza Kavramı ve Had Cezaları”, Ankara Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Dergisi, C. 31, S. 1, 1990, s. 374.. 
30Münteha Maşalı, “Ölüm Cezası”, DİA, Türk Diyânet Vakfı Yayınları, C. 34, İstanbul 2007, s.45. 
31 Ali Bardakoğlu, “Ceza”, DİA, C. 7, Türkiye Diyânet Vakfı Yayınları, İstanbul 1993, s. 471. 
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netletmiş olur. Faile kısas uygulanmasına karar verilir. Ancak failin ikrarı suçu kabul 

etmemesi yönünde ise bu durumda niyeti anlamanın yolu vaka esnasında kullanılan 

aletin tespitidir. Cinayet anında kullanılan alet parçalayıcı ve öldürücü ise kasıt 

olduğuna delalettir. Sopa, büyük taş ve değnek kullanılmış ise şibhü’l-amd (kastın 

aşılması) öldürmek kastı olmayıp fakat fiil sonucunda cinayetin yaşanması halinde suç 

oluşmuş olur ve hataen katl şeklinde adam öldürme durumu vardır. Bu durumda 

cinayetin oluşma şartlarına ve darbe mahalline bakılır.32 

 

2.2. Kısasın Hukuki Dayanağı ve Mahiyeti 

İslâm ceza hukukunda kısasla ilgili hukukî mevzuatın kaynağını Kur’an ve 

Sünnet oluşturmaktadır. Kur’an ve Sünnet’te haksız yere adam öldürme büyük günah 

sayılarak yasaklanmıştır. Ahlâkî ve uhrevî sorumluluğunun yanında (en-Nisâ 4/93; el-

Mâide 5/32; el-En'âm 6/151; el-İsrâ 17/ 33; Buhârî, "Diyât", 1-2) maddî-dünyevî ceza 

olmak üzere bu tür kasıtlı fiillerin karşılığının kısas olduğu (el-Bakara 2/178- 179), 

adam öldürmede maktulün velisine kısası isteme yetkisi verildiği (el-İsrâ 17/33), 

maktulün velisinin katili affetmesi halinde (el-Bakara 2/178) veya hatâen adam 

öldürmelerde (en-Nisâ 4/92) diyet ödeneceği ifade edilmiştir.Kur’an’da kısas 

formundan başka ikâb ve ceza kavramları kullanılarak kötülüğün karşılığının ona denk 

bir kötülük olduğu (Yûnus 10/27; eş-Şûrâ 42/40) ve cezanın suç ile orantılı olması 

gerektiğide (en-Nahl 16/126)  vurgulanmıştır.33 

İslâm’ın klasik öğretisinde kısas, temel insan haklarının çekirdeğini oluşturan ve 

diğer hakların kullanılması kendisine bağlı olan hayat hakkını güvence altına almaya 

yönelik bir müeyyidedir.Haksız yere ve kasten adam öldürme ve yaralamalar kısasla 

cezalandırılarak hem insan hayatına ve vücut bütünlüğüne yönelik haksız tecavüzler 

önlenmiş, hem de suçlu işlediği suça denk bir ceza görerek adalet sağlanmış olur.34 

 

  

                                                           
32 Vehbe Zuhaylî, İslâm Fıkhı Ansiklopedisi, Risale Yayınları, C. 8, İstanbul 1994, s38. 
33 Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi C.25 Ankara 2002 s.491. 
34 T Kemal Daşcıoğlu, ‘‘İskan, Suç ve Ceza Osmanlı’da Sürgün’’, Yeditepe Yayınları, İstanbul 2007. 

s.238. 
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2.3. Kısasın Hangi Durumlarda Uygulanacağı 

Bir kişinin canına kastetme sonucu katl ve uzuvda yaralama olarak iki kısma 

ayrılmaktadır. Kısasta hak olan suç dengesidir. Yani adam öldürme vakasında kısasen 

failde idam edilir, yaralamada ise aynı şekilde bedenî ve maddî ceza verilir. Kısas ve 

diyette cezaî yaptırımı isteme hakkı mağdur veya varisler tarafından talep edilir.35 

Davanın açılması için ilk şart suçu şikâyet etmektir. Dava açıldıktan sonrahangi 

hallerde kısasın yapılması gerektiği Kur’an ve sünnette açıklanmıştır. İslam hukukuna 

göre kısasın uygulanması için gerekli şartlar söz konusudur. 

1-Katilin akıllı ve buluğ çağına erişmiş olması, 

2-Katlin kasten gerçekleşmiş olması, 

3-Maktulün varisinin belli olması gerekmektedir. 

Bu hususlar var ise şahitlerin ve yeterli delillerin olması da bir zarurettir. 

Suçun sabitleştiğinde dava görülürdü. Bir şart ise kısasın uygulanması sürecidir. 

Olay zaman aşımına uğramadan davanın görülmesi gerekir. Zaman aşımı söz konusu 

olması halinde tanıklar olayı unutabilir, deliller yetersiz kalabilirdi. Bu nedenle davanın 

hemen görülmesi gerekmektedir. Bu hususlar var ise şahitlerin ve yeterli delillerin 

olması da bir zarurettir.36 

Bir şart ise kısasın uygulanması sürecidir. Olay zaman aşımına uğramadan 

davanın görülmesi gerekir. Zaman aşımı söz konusu olması halinde tanıklar olayı 

unutabilir, deliller yetersiz kalabilirdi. Bu nedenle davanın hemen görülmesi 

gerekmektedir. Bir iddia var ve gerekli delil ve şahit olmaz ise zanlıya uygulanacak 

kısas cezasının düşmesi lazım gelir. Daha önce değinildiği gibi kısas cezasında 

maktulun varisleri zanlıyı af ederse kısas yerine yargıcın uygun göreceği ceza verilirdi. 

Kısas cezasının geri dönüşü olmaması hasebiyle dava süreci bitene kadar şüphe var ise 

failin idamı için davanın sonuçlanmasını beklemek gerekirdi.37 

Osmanlı ceza hukukunda kısas suçları söz konusu olduğunda kısas gerektiren 

suçlarda, cezanın verilememesi durumunda kanun koyucuya yetki vermesinden tasarruf 

edilmiştir. Daha önce bahsedildiği gibi ceza, ta’zir cezasına dönüşerek diyet ile birlikte 

para cezası, kürek veya kalebentlik cezaları verilmekteydi. Kürekte ve kalebentlik 

                                                           
35 Harun Er, 1700-1725 Yılları Arasında Konya Mahkemesi’ne İntikal Eden Adlî Olaylar, Selçuk 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Konya 2006, s. 40. 
36 Ahmet Yaşar, “İslam Ceza Hukukunun Hedef ve İlkeleri Açısından İdamı Gerektiren Suçlar”, 

D.E.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi, S. 9, İzmir 1995, s. 294. 
37 Mustafa Avcı, “Osmanlı Hukunda Suçlar ve Cezalar”, Gökkubbe Yayınevi,  İstanbul 2004, s. 138. 
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cezasının süresi idam cezasınabedel olması cezayı tamamlardı. Yani suçun, karşılık 

bulması lazımdır.38 

Adam öldürme suçunda idam verildiğinde, infaz genellikle kılıçla 

gerçekleştirilmiştir. Diğer suçlarda ölüm cezasının infazı ise asma (salb) boyun vurma, 

ikiye biçme gibi yöntemler uygulanmıştır. Kısas cezası siyaseten katl olarak verilmiş ise 

kafa kesme ve boğma şeklinde infaz edilmiştir. Bu ceza genellikle toplum düzenini 

bozma suçlarında verilmektedir. Ayrıca kısastan af ile kurtulduğu halde aynı suçu 

tekerrür eden şahıs saî bi’l-fesâd olarak görülerek siyaseten katl cezası neticesinde 

verilir.39 

Kısâs cezasının uygulanabilmesi için yedi şartın bulunması gerekir: 

 

• Ölünün veresesinin kısâsı istemesi. 

• Kâtil mükellef yani akil (akıllı) ve baliğ (ergenlik çağına gelmiş) olmalı. 

• Maktûl kâtilin fer’i yani kâtilin evlât ve ahfadından biri olmaması 

• Maktûlün veresesi içinde kâtilin fer’i olmaması. 

• Ölü, öldürenin memlûkü olmaması. 

• Kâtilin ikrah (zorlanma yüzünden isteği olmayarak) ile mükreh olmaması. 

• Kısâs sırasında maktûlün bütün veresesinin hazır bulunması40 

 

2.3.1. Kısas Cezasının İnfazı 

Kısas cezasına hakim hükmeder, mahkumiyet hükmü kesinleşmeden ölüm 

cezası infaz edilemez. Hüküm verilmezden önce maktul yakınlarının sanığı öldürmesi 

durumunda bir görüşe göre ilgili ayette (İsra, 17/33) kendilerine bir yetki verilmiş 

bulunduğu için kısas cezası verilemez, ancak bu durum devletin yargılama ve 

cezalandırma yetkisine tacavüz sayılacağı cihetle tazir cezası verilir. Başka bir görüşe 

göre ise öldüren kimseye de kısas cezası gerekir.41 

Osmanlıda mahkemenin kısas hükmü Bab-ı Meşihat’a gider, tasdik olunursa 

Divan-ı Hümayun’da görüşülür ve Ferman çıkarıldıktan sonra infaz edilirdi. Osmanlı 

ceza hukukunda adam öldürmede kısas olarak verilen idam cezalarında, cezanın 

                                                           
38 Ali Turan, “7Numaralı Kısas Defteri  (H.1273-1278/M.1857-1862)’’, Yüksek Lisans Tezi Elazığ  2007. 
39 Münteha Maşalı, “Ölüm Cezası”, DİA, Türk Diyanet Vakfı Yayınları,  C.34, İstanbul 2007,  s.80. 
40 M. Zeki Pakalın, “Kısâs”, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, c. II, Milli Eğitim Bakanlığı 

Yayınları, İstanbul 1993, s. 273. 
41 Ömer Nasuhi Bilmen, ‘‘ Hukuk-ı İslamiyye ve Istılahat-ı Fıkhiyye Kamusu’’, Bilmen Basım ve 

Yayınevi, c.3, İstanbul, s.14. 
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düşmesini ancak maktulün yakınlarının affa razı olması halinde gerçekleşmesinde 

mümkün kılmıştır. Fail diyet ödeyerek ceza tamamen düşmüş olmamaktadır. Böyle bir 

durumda devlet suçluyu serbest bırakmamakta, diyet ödeme yükümlülüğü ile kamu 

davası suretinden ta’ziren uygun görülen bir ceza verilmekteydi.42 

 

2.3.2. İnfaz Yekisi 

Bazıları kısasa dair kesinleşmiş mahkeme kararının maktul yakınları veya 

mağdur tarafından infaz edilebileceğini söylemişlerse de, cezaların ve özellikle kısasın 

infazı özellik arz edip maharet gerektirdiği için devletin bu işle görevlendirdiği 

memurlar eliyle yapılması gerekir. Mağdur tarafın, infazın tamamlanmasına kadar kısas 

hakkından vazgeçmesi mümkün olduğu için onların da kısas anında ve yerinde hazır 

bulunmaları gerekir.43 

 

2.3.3. İnfaz Şekli 

Fail (katil) işkence ile adam öldürmüş olsa bile kendi cezası infaz edilirken 

işkence yapılamaz. İmam Malik ve Şafii ilebir rivayetteAhmed b. Hanbel’e göre adam 

öldürme suçu nasıl işlenmişse failin ölüm cezası da aynı usullerle infaz edilir. Ancak 

failin infaz sırasında acı duymaması için bayıltılması veya uyuşturulması amaca uygun 

değildir.44 

 

 

                                                           
42 Mehmet Akman, “Osmanlı Ceza Muhakemesi Hukukuna Hâkim olan İlkeler”, C. 6, Osmanlı, 

Ankara 1999, s. 473. 
43Doğuştan Günümüze Büyük İslam Ansiklopedisi, Çağ Yayınları, c.11, İstanbul 1988, s.247. 
44 Ömer Nasuhi Bilmen, ‘‘ Hukuk-ı İslamiyye ve Istılahat-ı Fıkhiyye Kamusu’’, Bilmen Basım ve 

Yayınevi, c.3, İstanbul, s.15. 



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3. 10 NUMARALI KISAS DEFTERİ’NE DAİR TEKNİK BİLGİ 

 

Çalışmamıza konu olan 10 Numaralı Kısas Defteri Başbakanlık Osmanlı Arşivi 

989 Numaralı Dîvân-ı Hümâyûn Defterleri Katalogu’na kayıtlı olup; toplamda 233 

sayfadan oluşmaktadır. Hicrî 1291 - 1327 / Miladî 1874 - 1903 tarihlerini kapsamakta 

olup sayfa 1-40 arasını çalışmış bulunmaktayız. Ayrıca 35 x 24 cm ebatlarında olan citli 

bir defterdir. 10 Numaralı Kısas Defterinin başlangıç tarihi ise kapağın ön yüzünde yer 

alan çiçek motifinin altında min-evâil-i Recep 1291 (1-10 Ağustos 1874) tarihinde 

kayda alınmıştır. Ancak defterde yer alan bazı bölümlerdeki kelimeler okunamamaktır. 

Bunun nedeni ise belgedeki mürekkep lekesinden kaynaklanmaktadır. 

Sultan Reşad’ın tahta geçmesinden sonra 186. Sayfaya 14 Nisan 1325 (27 

Nisan1909) tarihiyle şerh dürülerek 12 R.ahir 1327 (3 Mayıs 1909) tarihli ilk 

Divanıharb- örfi kararıyla kayda başlamıştır.45 

Giriş kısmı olarak belirtilen Dibace, büyük harf olarak yazılmış olup, defterin 

kaleme alındığı tarih atılarak, defterin ilkkâtibinin adı yazılmış vekâtibe yapılan dua 

yeralmaktadır.Bu duada; “Hazâ defter-i kısâs der-zamân-ı sadr-ı sudûrü’l-vüzerâ 

HazretiHüseyin Avni Paşa ve Nâzır-ı Umûr-ı Hâriciye Hazret-i Ahmed Arif Paşa nâle 

mâyetemennâhümâ el-vâki‘ fî evâil-i Recebü’l-mürecceb sene 1291 (1-10 Ağustos 

1874)” şeklinde olup girizgâh yapılarak hükümler yazılmaya başlanmıştır. 

Bunun yanı sırakâtipve sadrazam değişiklikleri kayda geçmiştir. 

 

3.1. Belge Özetleri 

3.1.1. Kasten Adam Öldürme Vakaları 

14.Sayfa/1.Hüküm: Beşiktaş hamallarından ibralı Yusuf, Şakir adlı arkadaşının 

bilemediği bir kayıkla kahve içme bahanesiyle Yakup’a götürür. Yusuf, yemek yemek 

için kayıktan çıkarken Şakir ve yanında birkaç arkadaşı orada Yusuf’u önce yaralayıp 

ardından öldürmüşler. Kemerinive liralarını gasb etmişlerdir. Harputlu Mehmed’in 

feryadı üzerine Yusuf’un cesedi bulunur.  Sinoplu Kayıkçı Yakup’un isteyerek bir kişiyi 

öldürmesinden dolayı idam cezası hususunda hüküm verilmiştir. 21 Şevvâl 1291  

                                                           
45 Prof. Dr. Aksın Ahmet, ‘’31 Mart Vak’ası Yargılamaları Üzerine Yeni Belgeler’’, Sultan V. Mehmet 

Reşad ve Dönemi Sempozyumu (4-7 Kasım 2017) Bildirileri,  İstanbul 2018, s.488. 
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3.1.2. Tahrik Etme Vakası 

3.Sayfa/1.Hüküm: Kıbrıs ceziresinde vaki değirmenlik kazasına bağlı eğlence 

karyesi ahalisinden Haci Cerkafo, kardeşi Mihail ve eşi Mezugore ile evde yemek 

yedikleri sırada Yani adlı kişinin evlerine habersiz gelmesinden dolayı rahatsız olan 

Cerkafo ile aralarında sözlü tartışma geçer. Bunun üzerine Yani, Cerkafo’ya, 

Mezugore’ye bazı emanetler göstereceğini ancak evinde bulunduğunu söyleyerek tahrik 

etmeye başlar. Haci Cerkafo ve kardeşi Mihail ile Haci Mihail Kazamya ve kiracı Haci 

Hırelmabo beş kişi olarak Yani’nin evine girdiklerinde, Yani önceden odasına girip 

tüfeğini alıp dışarıya çıkarak eşine göstereceğim emanet budur diye bağıran Yani, tüfek 

ile Haci Cerkafo’nunsol bazusu üzerine vurarak katletmiştir. Yani’nin kısası lazım 

geldiği ancak varislerinaffı talep edilmiştir. 4 Recep 1291 

 

3.1.3. Devlet Malını Zimmete Geçirme Vakası 

3.Sayfa/2.Hüküm: Hadide kasabasında Yemenli Şeyh İbrahim, köy halkının 

mallarını zorla almış. Mallarını devlete tahsil etmeyen köyün şeyhi Mehmed Hasan 

hükümete zorla götürürlür.Nahiyeye götürülürken o anda Ketfü Endafı nam 

Mahallesi’nde Şeyh İbrahim’in oğulları Hüseyin Ali ve Cabir ile kardeşinin oğulları 

Cabir ve İbrahim askerlerin önüne çıkarak babalarının salıverilmesini istemişlerdir. 

Serbest bırakılmaması üzerine çatışma çıkmış.Hüseyin bin İbrahim’in havaya silah 

sıkmasıyla Şeyh Mehmed Hasan yaralanmıştır. Ardından Ali ve Cabir, Mehmet Hasan’ı 

kılıç darbesiyle öldürmüşlerdir. Şeyh İbrahim ve Cabir İbrahim küreğe konulmasına 

karar verilmiş ve Şeyh İbrahim’in oğlu Cabir ve Ali’nin de müebbeden veya on beş 

sene müddetlekürek cezası uygun görülmüş olup, iki cezadan birine karar verilmesi 

istenmiştir.5 Recep 1291 

 

3.1.4. Husumet Vakası Sonucu Katl 

4.Sayfa/1.Hüküm: Siroz sancağında Konstantin, Koço’nun eşine iki defa kötü 

sözlersöylediğinden Koço ileKonstantin’nin arası bozulur. Bununüzerine Koço arkadaşı 

Trandafil ile Konstantin’i öldürmeyi planlar ve Konstantin’in dükkanına giderek bir 

şekilde kandırııp başka bir mahallede boğazını keserek katlederler. Koço’nun, kısas 

olarakkatletmesinden dolayı varislerin affı talep edilmiş olup, yardımcısı 

Trandafil’ebaşka ceza verilmiştir. 8 Recep 1291 
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8.Sayfa/2.Hüküm: Velçitrin kazasına bağlı Batuşra karyeli Behram bin zege 

değirmene gittiği bir günhusumetli olduğu Mahmudile karşılaşır. Aralarında çıkan 

tartışma üzerine Mahmud, Behram’ı tabanca ile katletmiştir.  Mahmud’un kısas olarak 

öldürmesinden dolayı cezasının düşmesi için varislerin affı talep edilmiştir. 24 Şa‘bân 

1291 

13.Sayfa/2.Hüküm: Keylan kazasında Şakir, Ahmed bin Mehmed 

tarafındanöldürülen kardeşi Şa‘bân’ın kanını almak için Ahmed’in annesi olan Meyrem 

Hatunu tüfekle sol koltuğu altından vurarak öldürülmüştür. Şakir’in idam cezasına 

hüküm verilmiştir. 13 Şevvâl1291 

 

3.1.5. Gasp Vakası Sonucu Katl 

2.Sayfa/1.Hüküm: Bağdad’ta yaşayan Rupil adlı şahsın hanesine sekiz on 

kişininhırsızlık yapmak suretiyle eve girerek evdeki çeşitli eşyaları çalarak firar 

etmişlerdir. 

Hırsızlık yapan kişilerin Zeruki ve dört arkadaşı olduğu anlaşılmış olup, bu 

kişilerin komşularının damında saklandığı sırada etrafını saran zabtiyeler arasında 

memur Paspan çıkan çatışma esnasında, Zeruki tarafından silahla katledilmiştir. 

Hırsızlık suçunun yanında adam öldürme suçundan Zeruki’nin asılarak idam edilmesine 

karar verilmiştir. 8 Receb 1291 

2.Sayfa/2.Hüküm: Manastır’ın Kotline karyeli Zeynel ile oğlu Salih ve 

Yusuf’un, Ebjanca Karyeli Süleyman Nikola’nın eşyasını gasb ve İsmalko veled-i 

Enboniko’nun gece evine girip yediaylık hamile bulunan gelinini ve İsmalko Veled-i 

Enboniko’yu ve Salih’in bir akçe için Senarin’i öldürdükleri ve bir başka köyden 

Bayezid’i ve Aponyolu öldürmeleri üzerine Zeynel ve oğlu Salih ile yeğeni Yusuf’un 

yüz beşinci madde-i kanuniyeye göre asılarak idam edilmesi yönünde hüküm 

verilmiştir. 8 Receb 1291 

9.Sayfa/2.Hüküm: Niğde sancağının Ürgüb kazasında olan Müteveffa Esad’ın 

on yaşındaki kızı Ayşe Tuti, Aişe Havva’nın altınlarını çalmak için evine girmesi 

üzerine  Aişe Havva, Ayşe Tuti’yi ahura götürüp boğduktan sonra bıçakla katletmiştir. 

Eşyasını gasb ettiği için öldürdüğünü söylemesi üzerine kısasın düşmesi için varislerin 

affı talep edilmiştir. 

26 Şa‘bân 1291 
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11.Sayfa/3.Hüküm: Mardin sancağında vaki köklü karyeli Yahya’nın evine 

hırsızlık yapmak için giren Yahya’nın evine girmeye çalışması kapıyı zorlaması ile 

Yahya’nın uyanıp kontrol ettiği sırada Ubey, Yahya’yı öldürmüş ve ardından Yahya’nın 

eşi Kırmız Ubey’in peşinden koşarken, Ubey Kırmız’ı da hançerle katletmiştir. Ubey 

için idam cezasına karar verilmiştir. 

9 Ramazan 1291 

19.Sayfa/3.Hüküm: Tokad kazasına tabi ıyaz nahiyesine bağlı İsmail oğlu 

Mehmed evinde olduğu sırada Ali bin Feraroğlu Hüseyin ve Tatar oğlu Abdulkadir 

hırsızlık için evine girmişlerdir. Mehmed uyanıp şahısları yakalamaya çalıştığında 

Hüseyin bıçakla Mehmed’i katletmiştir. Hüseyin’in idam cezası hususunda hüküm 

verilmiştir. 

23 Zî’l-hicce 1291 

 

20.Sayfa/1.Hüküm: Tokad kazasında hırsızlık yapmak suretiyle Mehmed’in 

evine giren Abdulkadir ve Hüseyin dakik çaldıktan sonra Mehmed’i bıçakla 

öldürmüşlerdir.  Şeriata  göre  Abdulkadir’in kısasının gerekli olduğu anlaşılmış olsada 

Mehmed için kısas yapılması uygun görülürken diğer hırsız olan Hüseyin için ise başka 

bir ceza verilmesi uygun görülmüştür. 23 Zî’l-hicce 1291 

21.Sayfa/2.Hüküm:Turhala sancağında Kardice karyesi muhtarı Karataşasker 

olan Ragıb ve Musa ile Kardice kazasının mal sandığına akçe götürürlerken Ragıb ve 

Musa, Muhtar Karataş’ı öldürüp paralarını  gasp etmişledir. Bu yüzden ikisininde 

birlikte idam cezalarına karar  verilmiştir. 21 Muharrem 1291 

5.Sayfa/1.Hüküm: Humus sancağına bağlı Durfle kazası ahalisinden Mehmed, 

Ali ve Salim adlı kişilerin birlikte Hafak’ın develerini gasb etmeye çalışmışlardır. 

O esnada Hafak’ın karşı çıkması üzerine silahla öldürüp kuyuya atmışlardır. Ali 

için idam cezasına hüküm verilirken Salim ve Mehmed vefat ettiğinden ceza 

verilememiştir. 

8 Recep 1291 

5.Sayfa/2.Hüküm: Kain Şivan nahiyesine bağlı Narluca karyeli Fettah, Melek 

isimli Hatun ve eşi Şimarif’inyanına götürürken, mergum Hüseyin’in Melike Hatun ile 

ilişkisi olduğu sebebiyle Hacı Lala ve Karatod karyeleri arasında Melike dere kenarında 

abdest alırken Hüseyin Fettah’ı silahla öldürüp ardından eşek ve birkaç eşyasını da gasb 

etmiştir. Hüseyin’in idam cezasına karar verilmiştir. 
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12 Recep 1291 

6.Sayfa/1.Hüküm:Ma’muratul aziz sancağına bağlı olan Surikan ahalisinden 

Hasan Han, Beritanlı aşiretinin çadırlarını basarak hayvanları gasb ettmiştir. Ardından 

Hasanoğlu Süleyman’ı tüfenk kurşunuyla yaralamış vekılıç ile başını keserek 

öldürmüştür. Hasan Han’ın idam cezasına mahkum edilmiştir. 

17 Receb 1291 

6.Sayfa/2.Hüküm: İslimiye sancağında Hasan ilekoru müdürü İbrahim veKara 

Ahmed oğlu İbrahim ve Zahab oğlu Hüseyin ve şüpheli bulunan Hasan’ınbabası Hacı 

İbrahim ve hizmetkârları Genco ile birlikte, ikihristiyanın kalmak için bir yer 

aradıklarını ve içeri girdiklerinde onların beygirlerini gasb edip ardından iple 

boğmuşlardır. Hasan için idam cezasına karar verilmiştir. 19  Recep 1291 

7.Sayfa/1.Hüküm: Tabiratta şeyh mahallesi sakinlerinden Hacı Fethi 

Camiimamı Abdulhamid, Musa ve Davud tarafından birkaç eşyası için öldürdükden 

sonra kuyuya atılmştır. Musa’nın eşi olan Sakine’nin bu olayı ihbar etmesi üzerine 

Musa’nın idam cezasına karar kılınmıştır. 29 Recep 1291 

10.Sayfa/2.Hüküm: Beyoğlu’nda Kaintaş Kışlasında Hassa ordusundan 

Balıkesirli Berber Ali, husumetli olduğu Derviş Hasan’ı on lirası için boğazını keserek 

katletmiştir. İsteyerek öldürmesinden dolayı yüz yetmiş dördüncü kanuna göre Berber 

Ali’nin salb ile idam cezasına karar verilmiştir. 29 Şa‘bân 1291 

16.Sayfa/1.Hüküm: Kütahya’da Akkilya köyünde Asker olan Mustafa, gasb 

eden İbrahim’i yakalamak için, aynı köyden İmam oğlu Hüseyin’i yanına alır. Bu 

olaydan sonra İbrahim, Hüseyin’e husumet beslemeye başlamış ve Hüseyin’i 

yaraladığından dolayı dokuz gün sonra vefat etmesine neden olmuştur.  Kasten adam 

öldürdüğü için İbrahim’in idam cezası hakkında hüküm verilmiş. 23 Şevvâl 1291 

16.Sayfa/2.Hüküm: İzmir limanı Vatan iskelesinde İsmail kaptan ve taifesinden 

Ali kayıkta uyurkenRum İstifanya bu paralarını gasb etmek üzere hücum etmiş. İsmail 

ve Ali’nin uyanıp İstifanya’yı yakalamayaçalıştıkları sırada İstifanya, İsmail ve Ali’yi 

balta ile katletmiştir. İki kişiyi öldürdüğü için İstifanya’nın idam cezasına hüküm 

verilmiştir. 4 Zî’lka’de 1291 

18.Sayfa/2.Hüküm: Konya sancağına tabi hadim karyeli Hasan oğlu 

Abdurrahman, Hüseyin oğlu Süleyman ve Osman oğlu Mustafa ileticaret için Aydın 

kazasına giderlerken Silifkede durup uyuduklarında Mustafa ve Süleyman, 
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Abdurrahman’nın parasını aldıkdan sonra katletmiştir. Abdurrahman’nı, Süleyman’ın 

öldürmüş olmasından dolayı salb ile idam cezası verilmiştir. 5 Zî’l-ka’de 1291 

 

3.1.6. Namusa Musallat Olma Vakası Sonucu Katl 

8.Sayfa/1.Hüküm: Konya’da Çorçaklı mahallesine tabi Mehmet oğlu 

Süleyman’ın baldızı olan Elmas’a, Mehmed oğlu Ahmed’in arkadaşlık etmesinden 

dolayı Süleyman, Deli Seyyid, yaveri Mustafa ve Hüseyin ileAhmed’in evine gidip 

zorla dışarı çıkarttıktan sonra hepsi birden başına bıçak darbesi ile Ahmed’i 

katletmişlerdir. Ancak içlerinden Elmas’ın eniştesi olan Mehmet oğlu Süleyman’ın 

bıçak darbesi öldürücü olduğu için salb ile idam cezasına karar verilmiştir. 20 Şa‘bân 

1291 

 

3.1.7. Fi’l-i Şenî’ Vakası Sonucu Katl 

18.Sayfa/1.Hüküm: Trablusgarb’da Cebel sancağının Bakrit kazasında Hacı 

Salih’in kızı Gadire arkadaşları ile zeytin toplarlarken gulam zenci çocukların yanlarına 

yaklaşmış. Gadire gulam zenciyi azarlaması üzerine gulam zenci Gadire’ye fi’l-i şenî’ 

ettikten sonra boğarak katletmiştir. Gadire’nin varisleri gulam zenciyi af ederse kısas 

cezasın düşeceği af etmezse kısas cezasının uygulanması hususunda hüküm verilmiştir. 

5 Zî’l-ka’de 1291 

 

3.1.8. Eşkıyalık Vakası 

12.Sayfa/1.Hüküm: Canik sancağına bağlı Bafra kazasına tabi dar oğlu Çökelez 

Mustafa, Zoygunoğlu Hasan’nın kendisine selam vermediği için darp etmiştir. Mezbur 

Hasan yedi gün sonra vefat etmiştir. Bir grup eşkıyanın reisi olan Çökelez Mustafa için 

idam cezasına karar verilmiştir. 11 Ramazan 1291 

 

13.Sayfa/1.Hüküm: Palu kazasına bağlı Hadvare, Demirci, Olkoçken ve Merek 

Hasman köylerinde Demirci Köyü ağalarından Yusuf’un üç yüz kişiyi Sarkiyan köyü 

halkının aleyhine tahrik etmesi üzere kavga çıkarıp bir kişiyi yaralayarak eşyalarını gasb 

etmişlerdir. Yusuf daha sonra birkaç adamla birlikte diğer köylerede saldırmış ve halkın 

eşyalarını zorla ele geçirmiş. Bunun üzerine Yusuf’un eşkıyalık yaptığı şahıslar 

birleşerek Yusuf’a hücum ettiği sırada oğlu vefat etmiştir. Yusuf’un, köylüleri birbirine 

kışkırtması, adam öldürmesi ve halkın eşyalarını zorla almasından dolayı salb ile idam 
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cezasına karar verilmiştir. Yardımcıları haklarında da başka bir ceza verilmesi ön 

görülmüştür. 12 Şevvâl 1291 

16.Sayfa/3.Hüküm: Bağdad’da eşkıya kesiminden Zayi ve Hızır şahıslar, Hele 

ahalisinden olan bedevi Yahya Derheman’ın önünü kesip eşyasını ve parasını gasb 

etdikden sonra  Yahya’yı öldürmüşlerdir.  Hızır ve diğer şahısların Yahya’nın eşyasını 

ve parasını gasb ettiklerini itiraf etmişlerse de Hızır’ın eşkıyalık yaparak insanların 

canına ve malına kastetmiş olmasından kürek cezasına, Zayi’ninise idam cezasına karar 

verilmiştir.4 Zî’l-ka’de 1291 

21.Sayfa/1.Hüküm: Vire sancağında, sekiz on seneden beri eşkıyalık yapan 

Salih Rapa’nın, adam öldürmüş olmasından dolayıidam edilmesine karar verilmiştir. 

6 Muharrem 1292 

 

3.1.9. Fi’l-i Şenî’ Etmek Üzere Haneye Tecavüz Vakası Sonucu Katl 

15.Sayfa/1.Hüküm: Ankara’da vaki zenci Cafer,kürd oğlu halıcı Mustafa’nın 

zevcesi Fatma’ya fi’l-i şenî’ etmek için gece hanesine gitmiştir. Mustafa’nın haneye 

gelmesiyle Cafer ile aralarında kavga çıkmıştır. Bu esnadaCafer, Mustafa’yı bıçakla 

yaralamıştır, iki gün içinde de Mustafa vefat etmiştir. Cafer, isteyerek birkişiyi 

öldürmesinden dolayı idam cezası hususunda hüküm verilmiştir. 28 Şevvâl 1291 

 

3.1.10. Kız Kaçırma Vakası Sonucu Katl 

14.Sayfa/2.Hüküm: Canik’te Bal oğlu Mehmed, Ahmed’in hayvan sürüsünden 

koyun sirkat etmesinden ve Fatma’nın, Mehmed’e babam beni başkasına verecek 

algötür beni demesiyle uzak dağlara götürmüştür. Ahmed’in koyununu almak üzere Bal 

oğlu Mehmed’in evinde bulundukları esnada Ahmed ve Ahmed’in amcası Ömer ve 

Fatma’nın babası Kotaş oğlu Mehmed gelerek Mehmed’in üzerine hücum ettiklerinden 

Kotaş oğlu Mehmed’in tüfek kurşunları Ahmed’e gelmesi sonucu vefat etmiş. 

Mehmed’in idam cezası hususunda hüküm verilmiştir. 27 Şevvâl 1291 

 

3.1.11. Borç, Hayvan Satışı ve Ticarî Anlaşmazlık Sonucu Katl 

7.Sayfa/2.Hüküm: Siirt’te, Saho arkadaşı Kıyor ve Kalo Siirt yolundayken 

Kalo’nun anlaşmaya uymayıp eşeklerinden birini vermesi üzerine yolda Kıyor ve Saho, 

Kalo’nun boğazını sıkarak öldürmüşlerdir. Ardından elbiselerini ve eşeklerini alıp 

kaçmışlar Saho’nun idam cezasına karar verilmiştir. 10 Şa‘bân 1291 
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17.Sayfa/1.Hüküm: Siroz sancağında vaki timur kazasına tabi batınince karyeli 

halil oğlu Mustafa’nın Yorki ve Engeli adlı kişilereborcu olmasından dolayı çıkan 

olayda, Mustafa borcuna karşılık koyun vermeyi teklif etmiştir.Mustafa’nın uyuduğu 

sıradakoyunları almak için mandıraya gittiklerinde Yorki ve Engeli, Mustafa’yı darb 

ederek öldürmüşlerdir. Engeli için beş sene kürek cezası verilmiş, eğer Mustafa’nın 

varisleri Yorki’yi affederse kısasındüşmesi hususunda karar verilmiştir. 4 Zî’l-ka’de 

1291 

17.Sayfa/2.Hüküm: Üsküb kazasına bağlı biranda karyeliSimon’un 

ammizadeleri Petre ve İstifko ilearalarında ağıl yüzünden tartışma çıkmıştır. Bu tartışma 

esnasında Petre, Simon’u katletmiştir. Petre’nin kısası uygun görülmüş ancak kısas 

cezasının düşmesi içinvarislerin affı talep edilmiş, İstifko için uygun bir ceza verilmesi 

hususunda hüküm verilmiştir. 5 Zî’l-ka’de 1291 

 

3.1.12. Herhangi Bir Nedenden Dolayı Tartışma Üzerine Katl 

11.Sayfa/1.Hüküm: İsfaniye sancağına bağlı civara karyesi ahalisinden Yorki 

Bututaki’nin meşalesini söndürmek için Yani hirişto üzerine hücum eder.Bunun üzerine 

çıkan tartışmada Yani hirişto, Yorki’yi katletmiştir. Yani Hirişto için varislerinden af 

talep edilmiştir.6 Ramazan 1291 

11.Sayfa/2.Hüküm: Perzerin kazasına tabi kurişe karyeli Davin ile Nikola 

arasında tartışma çıkmıştır. Butartışma esnasında Nikola Davin’i silahlaistemeden 

öldürmüştür. Olayın kendisinden kaynaklandığını itiraf etmesinden dolayıvarislerin affı 

talep edilmiştir. 18 Ramazan 1291 

19.Sayfa/1.Hüküm: Bilecik kazası dahilinde vali kraca şehir nahiyesine 

tabiuluçayır mahalde muhacirin olan Mirza Bey, satın almış olduğusamanları kölesi 

olan Osman’a taşıması için emir vermiş. Fakat Osman’ın evine doğru gittiğini görünce 

kolundan tutup nereye gidiyorsun diye sormuş. Bunun üzerine Osman belindeki kamayı 

çekerek Mirza Bey’in sol göğsü altına cerh etmiş. Osman’ın kısasına karar verilmiş. 26 

Zî’l-ka’de 1291 

19.Sayfa/2.Hüküm: Muğla’da askerlik yapan Çocan oğluOsman, gazinoda 

kumar oynarkenPehlivan oğlu Halil ile aralarında bir tartışma çıkmış. Bu tartışma 

esnasında Halil Osman’ıbıçakla katletmiştir. Halil’in o an Osman’ı öfke ile öldürmüş 

olmasından dolayı varislerinaffı talep edilmiştir. 26 Zî’l-hicce 1291 



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

4. METNİN TRANSKRİPSİYONU 

 

HÂZÂ DEFTERİ KISAS DER ZAMAN-I SADR-I SUDÛRİ’L-VÜZERÂ 

HAZRET-İ HÜSEYİN AVNİ PAŞAVE NÂZIR-I UMÛR-I HÂRİCİYE HAZRET-

İ AHMED ARİFİ PAŞA NÂLE MÂ YETEMENNÂHÜMÂEL-VÂKİʽ FÎ EVÂİL-İ 

RECEBİ’L-MÜRECCEB SENE 1291 

 

Altıncı Ordû-yu Hümâyûnum Müşirliği İnzimamıyla Bağdat Vilayeti Valisi olup 

Murassaʽ Osmânî Nişân-ı Hümâyunumla Birinci Mecidî Nişân-ı zîşânını hâiz hamil 

olan Vezîrim Redif Paşa dâme iclâluhuya.Bağdat’ta vâkiʽ Kanber Ali Mahalleli Yahudi 

Rupil’in hanesine gece duhûl ile eşyayı sirkat eden ve üzerlerine giden adamlardan 

Pasyan Vehbi dahi silah endaht eyleyen eşhastanelde bulunan Zeruki binİshak hakkında 

icrâ kılınan tedkîkât-ı nizâmiyye ve mürâfaʽa-i şerʽiyyeyi mütezammin tevârüd eden 

tahrîrât ile Divan-ı Temyîzin mazbatası ve ilam-ı şerʽî ve evrâk-ı müteferriʽası Dîvân-ı 

Ahkâm-ı Adliyyeme lede’l-havâle ol babda Muhâkemât-ı Cezâiyye Dairesinden kaleme 

alınan mazbata meâlinde seksen altı senesi şabanının yirmi birinci gecesi merkum Rupil 

hanesinde yatur iken saat altı raddelerinde sekiz nefer eşhas divardan aşub muʽâmele-i 

ceberrût icrasıyla derûn-i hânede bulunan emvâlini gasb ederek firâr ettiklerinden sonra 

vukûʽ bulan feryâdı üzerine hükümet memurları yetişub eşhâs-ı mezbûrenin bir hânede 

emvâl-ı mesrûka teksim etmekte olduklarını bi’l-müşâhede tutmağa teşebbüs ettikleri 

esnada mezbûr Pasyan Vehbi katl olunduğunu iddia eylediğine ve muʽâyene ettirildikde 

merkûm Pasyan Vehbi’nin göğsüne kurşun isâbet ederek müteessiren vefat etmiş 

olduğu memleket cerrâhı tarafından raporun ile haber verildiğine mebni keyfiyet 

me’mur-ı mûmâileyhden istifsâr olundukda zabtiye Kadʽam İle Hacı Vehib ol gece 

zabtiye Hacı Fettah ve İbrahim ile birlikte kol gezerler iken mahalle-i mezkûrda 

işittikleri feryad üzerine oraya vardıklarında merkum Rupil hanesine sekiz on nefer 

eşhas girip emvalini sirkat eylediklerini söylemesiylesabikası takımdan merkum Zeruki 

hakkında şüphe etmeleri ile evvel emirde anınhanesi teharri olunmuş ise de kendisini 

bulamadıklarından şüphe üzerine merkumun Muhammed el-Fazl mahallesinde vaki ögi 

validesi hanesi semtine gidilip komşularının damında gizlenerek mezbûrenin hanesine 

bakdıklarından merkum Zeruki ile biraderi İbrahim veAbbas bin Alyotin Asras, Taha 
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bin Hacı Yasin ve Abbas el-Aridi ve diğer teşhis edemedikleri çend nefer adamların 

eşya taksim etmekte olduklarını görmeleriyle hükümete ihbar ettiklerine birlikde gitmiş 

olan yüz başı Ahmet ve Teftiş memuru İbrahim ve muhtar Abbas ve çend nefer asakir-i 

zabtiye ve mezbûr Pasyan’ın sabaha karşu hanenin etrafını kuşadub muhtar kapuyu 

çaldukda eşhas-ı merkûme heman eşyayı terk ile dama çıkub teşhir-i silâh etmeleriyle 

içerden olunan mukabele esnasında merkûm Vehib, Zeruki’yi dam üzerinde topuz ile 

darb etmesiyle ol dahi Vehbi’yi silah endahtı ile katl eylediğini ve o halde eşhas-ı 

merkumenin firar eylemeleri üzerine haneye girub eşyayı mağsûbe ile Habibe ve Zehra 

Hatunları getürdiklerini ihbar eyledikleri ve eşhas-ı merkûmeden zeruki’nin biraderi 

İbrahim ve Abbas bin Alyotin Elhas bir takım eşkiya ile Necd Kalesine tağrîb olunub 

diğerleri dahi firari bulundukları cihetle usulen müvâceheleri icra kılınamadığından 

taʽmîk-i tedkîkât-ı katil olunamadığı halde merkum Zerûkî mu’ahharan derdest 

olunmasıyla tedkîkât-ı istintâkiyeye lede’l-ibtidâr fiʽl-i mezkûre hiyanetikülliyen inkâr 

etmiş ve merkûmân Kadam ve Hacı Vehbi dahi ihbarlarından tekevvün ile eşhas-ı 

merkûmeyi fark edemediklerini vuku bulan mukabelede pek çok enilip mezbûre Vehib 

kimin tarafından katl olunduğunu bilemediklerini söylemiş iseler de sebk eden ihbarları 

varakası huzurlarında kıraat olunduk da merkûmân kadam ve Hacı Vehbi ile beraber 

muahharan tahvil etmeleri bir maksada mebni olmayub ancak meclise salb olundukları 

vakit ağırca keyifsiz olarak söylediklerini bilmediklerinden neşet eylediğini Zeruki’nin 

muvacehesinde ifade etmelerine ve memur-ı mumaileyimden Peluk Ağas dahi 

merkûmân Kadam ve Hacı Vehbi’nin gece saat dokuz buçukta zabtiye koluyla etrafını 

sardıklarını ve kendisi ile çend nefer asker-i zabtiye mezkûr hanenin bir cihetinde vaki 

harab hanenin damına çıkıp derununa bakdıklarında yedi sekiz nefer sarikin taksim 

etmekte olduklarını gördüğü ve Hacı Vehbinin çağırması üzerine eşhas-ı merkûmenin 

silah attıklarını ve ol esnada kendileri tarafından dahi mukabele edilerek ise sarikler 

hanenin kapısından firar eylediklerini ve fakat sariklerin kimler olduğunu teşhis 

edemediğini ve asakir-i zabtiye mülazimlerinden Casim ile Hacı Fettah dahi Zeruki ile 

meşahir-i eşkıyadan merkumun Abbas ve Taha ve Abbas el Aridi ve isimlerini 

bilmediği daha dört nefer eşhas zikr olunan hanede emval-ı mağsûbeyi taksim ile 

meşgul olduklarını ve muahheren kendülerine silah attıklarını görmüş iseler de merkum 

Pasyan’ın katlini müşahede etmediklerini maʽal-muhalif ihbar eylemelerine ve merkum 

Zirokinin arkadaşları Ahmet ve Kaduri ve İbrahim ile ögi validesi Habibe ve ol gece 

mezkûr hanede bulunan mezbûre Zehra dahi Rezuki ile Yemişçi Hüseyin ve Abbas bin 
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hüveydive Abbas bin Alyotin Asras ve Fehd bin Mahmud el-Kurdi ve asakir-i 

nizâmiyye efradından diğer Abbas ve Taha bin Hacı yasin nam yedi nefer kesan bir 

takım eşyayı hamil oldukları gelub beynlerinde taksim ederler iken asakir-i zabtiye kolu 

tarafından basdıklarını ve o halde eşhas-ı merkûme silaha davranarak mukabele 

ettiklerinden sonra cümlesi firarilerini donduklarını söyledikleri ve merkûm Zeruki’nin 

biraderi Kuduri dahi hadisenin evveliyatında haberi olmayub yalnız haneden vuku bulan 

gürültü üzerine bîdâr olduğunuve biraderi Zeruki’nin bir takım sarikler ile gelub kol 

tarafından basıldığını validesinden işittiğini ve sarikler ile zabtiyelerin yekdiğerine silah 

atmakda bulunduklarını gördüğünü ifade eylediği Zabtiye Alay Meclisinden tutulan 

istintaknamelerinde münderiç bulunmasına nazaran merkum Zeruki’nin diğer refikleri 

merkumun Pasyan Vehbiyi katl ettiği tebeyyün ettiğinden yüz yetmiş dördüncü madde-i 

kanuniyenin fıkra-i ahiresi mucibince icrayı mücazatı işar olunmuş ve medlûl-i işʽâra 

nazaran merkum Zeruki’nin malum olan rüfekası ile Rupel’in hanesine bi’d-duhûl fiʽl-i 

sirkate cesaret eylediği ve icablarından merkum Zeruki’nin üzerlerine varan memurlere 

silah andaht ederek merkûmân Pasyân ettiği ihbârât-ı vâkıʽa ve emmârât-ı mevcûde ile 

tebeyyün eylediğine ve zikr olunan yüz yetmiş dördüncü madde-i kânuniyede bir kimse 

min gayr-ı teʽammüd bir şahsi itlaf etmiş ise beş sene müddet ile küreğe vaz olunur. 

Fakat iş bu telef nefs kaziyesi aher bir cinayeti icra eder iken ya kable’l-icrâ ve ya 

ba’del-icrâ veya bir cünhayı berâ-yı icrâ vuku bulmuş ise itlafı nefs eden şahıs kanunen 

idam olunur deyu muharrer bulunduğuna binâen merkum Zeruki’nin madde-i 

mezkûrenin fıkra-i ahiresi hükmüne tevfikan münasib bir mahalde salb ile idamı 

babında lazım gelen emr-i şerifin tasdiri divan-ı mezkûrdan ifade olunmuş ve keyfiyet 

taraf-ı eşref-i pâdişâhâneme arz ile lede’l-istizan ol vecihle icrası hususuna emr u irade-i 

seniyye-i mülûkânem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve diğerleri hakkında makam-ı 

celîl-i vekâlet-i mutlakam canibinden tahrîrât tasdîr kılınmış olmağın sen ki 

müşarünileyhsinMerkum Zerûki’nin ber mûceb-i kanun-ı cezâ münâsib bir mahalde 

salb ile idamına mübaderet eyleyesin. 

Fî 8 Receb sene 1291. Mukâbele olunmuştur. 

Üçüncü Ordû-yu Hümayunum Müşriliği inzimamıyla Manastır Vilayeti Valisi 

olub birini rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişan-ı Zişanlarını hâiz ve hamil olan 

vezirim Ali Sait Paşa iclâluhuya hüküm; şekâvet-i müstemirren ashabından olub katl ve 

cerh ve gasb-ı mal fezayihine ictisâr eden Kotline karyeli Zeynel nâm şahıs ile oğlu 

Salih ve yeğeni Yusuf ve merkumlara refakat ettiği haber verilen Ebjanca karyeli 
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Süleyman nam şahıslar haklarında icra kılınan tedkikat-ı nizâmiyyeyi havi tevârüd eden 

tahrîrât ile Divan-ı temyîz-ı Vilayet Mazbatası ve evrâk-ı istintâkiye Divan-ı Ahkâm-ı 

Adliyeme lede’l-havâle ol babda muhâkemât-ı cezâiyye dairesinden kaleme alınan 

mazbata meâlinde merkum zeynelmezbûrân Salih ve Yusuf ile birlikte Kalkandelenli 

Nikola veled-i İstanho ve Pojen veled-i Tre ve Seliş veled-i Todor ve Tepre veled-i 

Yani ve muhtar Koro veled-i İstoniçeve Tarabça ve Mebluş veled-i Arso, ve Kocabaş 

diğer Trapça ve Kozman ve Kojki ve Nesto ve Lostoşifo veled-i Kenban ve Panenik ve 

Pratonçe ve Beloşnik karyeleri ahalisinden nukûd, emvalin gasb ve İsmalko veled-i 

Enbonikonun gece hanesine girub merkumu ve oğlu ile yedi aylık hamile bulunan 

gelinini ve bir akçe maddesinden dolayı Senarin nam şahsı katl ettikleri gibi 

merkumlardan Salih ile Yusuf’un bir tüfeng maddesinden dolayı Bohçalı ıtlaf ettikleri 

ve merkum Zeynel’in meyanelerinde sebkat eden üzerine yalnız olarak Bayezid ve 

Salih’in dahi Ğavarınca karyesi haricinde Aponyolu katl ettikleri idda olunmuş ve 

merkum Süleymanın dahi merkûman Salih ve Yusuf’a refâket ve yataklık eylediği 

istihbar kılınması hasebiyle merkumun Zeynel ve Salih ve Yusuf ve Süleyman ahz ve 

girift olunarak tedkîkât-ı istintâkiyeye lede’l-ibtidâr oğlu Salih’in cânib-i hükümetden 

aranıldığı esnada merkum Stadin kendilerinin ele getürülmelerini teshile çalışmış ve 

Bayezid dahi bir kiraz ağacından dolayımezbûr Salih ile münazaa etmiş olmasına mebni 

stadinin yolunu bekleyerek Bayezid’de dahi tesâdüf ederek tüfenk kurşunuyla katl ve 

itlâf eylediği 

 

SAHİFE – 3 

İkrar ve ef’al-i sairede medhalini inkâr eylemiş ve Salih ile Yusuf dahi mezbûr 

Zeynelin kendilerini firara terğib eylemesi üzerine bir müddet ikisi birlikte dağlarda 

gezerek müahhiran Zeynel kendilerini bulup meydan nam hıristiyan hanesine 

gittiklerinde tarafı hükümetten asılmış oldukları cihetle Zeynel müdafaakasdıyla dışarı 

çıkarak birçok silah endaht olunmasıyla kendi de hane-i mezkûrun diğer kapısından 

firar edüp bir daha merkum ile birleşmediklerini dermeyan ile ef’ali mezkûrede 

medhallerini ve selman dahi merguman salih ve Yusuf karyelerin ahalisinden mustafa 

çavuş nam kimsenin hanesine gelerek bir gece misafiretle ferdası  mergum mustafa 

çavuş bunlara teşyi etmesini söylemesiyle kendisi dahi mergumları tanımadığı halde 

perzerine doğru biraz götürmüş olduklarından İttibaen firar ettiğini ve mergumanı 

perzerine giderlerken esnayı rahda zeynelde haps olunduğunu işitmeleriyle mergum 
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mustafa çavuşun yeğeni numan ile yine iştiranca karyesine avdetle oradan kotline 

gittiklerini muahhiran mergum Numan’dan işittiğini beyan ile mergumlara refakatini 

münkir bulunmuş iseler de Marko veled-i Peno ve Yanko veled-i Damyan ve Palazo 

veled-i Aşuyan ve sair kesan müddeilerden Nikola veled-i Anspanho ve Pojin veled-i 

Pende ve vasilye vele veled-iPana ve Koro veled-i Aşopço ve Milaş veled-i Arso ve 

Koro veled-i Trabça ve Yana veled-i Tarika'nın iddialarını tasdik etmelerine ve 

merkumMustafa Çavuş dahi mezbûran Salih ve Yusuf hanesine geldikleri vakit kendisi 

li-maslahatihi kırda bulunub gece avdetle ale's-sabah merkumları hanede görerekba 

dehu selman dahi bil vurud mergumlar ile biraz konuştuktan sonra üçü birlikte çıkıp 

gittiklerini ve mergum numan ise mergumları asla tanımadığını ve Süleyman bir şey 

demediğini ifade etmelerine mebni icra edilen muvacehe mergum selman tahvilat ile 

merguman salih ve yusufun ibtiranca karyesine avdetlerini kendilerini alıp doğruca 

kotline karyesine götüreceğini söylemesiyle ifadeti vakıasında olan mübayenetin sebebi 

soruldukta mukaddema dahi böyle söylemişettiğinimergumlar yabancı bir adam 

oldukları cihetle bunların yalnız bilkatade terk edemediğinden mezkûr kotline karyesine 

kadar gönderdiğini ifade etmesinenazaran mergumlardan zeynelin katli müteammid ve 

gasıb ve salih ve yusufun gasıb oldukları ve Süleyman dahi merguman salih ve yusufun 

canibi hükümetten aranıldığı esnada bunların karyelerine aşurmuş olduğu tebeyyün 

etmiş olmakla zeynelin yüz beşinci madde-i kanuniye hükmüne tevfikan idamı ve 

diğerlerinin dahi icrayı mücazatlarıenha ve istisfar olunmuş ve medlulü iş’ara nazaran 

mergum zeynelin katli müteammid ve gasıb olduğu ikrarı ve ihbaratı vakıa ve emaratı 

mevcude ile eylediğine zikr olunan yüz beşinci madde-i kanuniyede bir kimsenin 

taammüden katil olduğunu kanunen tahakkuk eylerse kanunen idam olunur deyu 

muharrer bulunduğuna binaen radde-i mezkûre hükmüne tevfikan mergum zeynelin 

münasib bir mahalde idam olunması babında lazım gelen emru şerifin tasdiri lazım 

geleceği ifade olunması ve keyfiyeti tarafı eşrefipadişahaneme arz ve ledel istizana bir 

minvali muharrer icrası hususuna emru irade-i seniyye-i mülükanem mehabetriz sunuh 

ve sudur eylemesi mucibince diğer birinin icrayı mücazatları için makamı celil vekâleti 

mutlakam canibinden başkaca tahriratı tastir kılınması olmakla senki müşarun ileyhsin. 

Katil mergum zeynelin ber mucebi kanunu ceza münasib bir mahalde idamına 

mübaderet eyleyesin. 

Fi 8 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 



28 

Rumeli beylerbeyliği payelilerinden Kıbrıs ceziresi mutasarrıfı olup ikinci rütbe-

i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil olan nazif paşa dâmeni mealiyeye ve değirmenlik 

kazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve a’zayı meclisi zide mecduhumaya. 

Kıbrıs ceziresinde vaki’ değirmenlik kazasına tabi eğlence karyesi ahalisinden 

hacı cerkako veledi yorkinin kanlı bulunan karye-i ahalisinden hacı cerkako veledi 

yorkisinin kanlı bulunan karye-i mezbûreli yani de yorki hakkında icra kılınan tedkîkât-

ınizâmiyye ve mürafa-i şer’iyyeyi mutazammın tevarüd eden tahrirat ile meclisi temyîzi 

ol mazbatası ve i’lamı şer-i ve evrakı istintakiye ve dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-

havâleol babdamuhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde 

seksen sekiz senesi zilkadesinin yirmibeşinci pazartesi gecesi saat altı kararlarında 

merhum hacı cerkako karındaşı mihaili ile hanesinde beraberler iken mergum yani 

bilvürud mezbûr hacı cerkako zevcesi mezuğurayı mezbûr yaniden kıskandığı cihetle 

hanesine gelmemeyi evvelce tenbihetmiş olduğu halde böyle vakitsiz hanesine 

gelmesinden dolayı beyinlerinde bazı mertebe söz tekevvün etmesi üzerine merkum 

yani mezbûra mezuğuranın kendisine bazı emanetler i’taedip hanesinin mahfuz 

bulunduğunu söylüyerek lieclil irae mergum hacı cerkakoyu hanesine da’vet 

eylediğinden hacı cerkako dahi derkab kalkıb karındaşı mihaili ile mezbûryaninin 

hanesine giderler iken karye-i mezbûreyi hacı Mihail kazamya ve kiracı hacı hırelmabo 

tesadüfle beş kişi oldukları halde yaninin hanesine gittiklerinde mezbûr yani evvelce 

odasınaduhul ile tüfenkini alıp dışarıya çıkarak işte göstereceğim emanet budur deyu 

mezkûr tüfenki endaht ile kurşunu mergum hacı cerkafonun sol pazusu üzerineisabetle 

cerh ettiğini merkum haci Mihail kazamya görmesiyle vuku bulan feryadı üzerine 

komşularından ve ihtiyar meclisi azasından hacı ciryano ile sairler gelerek deyumezbûr 

hacı cerkakonun urulmuş olduğunu gördüklerinde kimin urduğunu mezbûr yaniden 

lede’s-sual ben urdum deyu itiraf eylediğinden tutulup hükümete teslim olunduğuve 

merkum hacı cerkako yirmi dört saat mürurunda bitteessür vefat eylediği iddia olunması 

ve merkum keşf ettirildikte sol pazusu üzerinde bir nal miktarı cerholub müteessiran 

vefat eylediği i’lam ve raporun ile beyan kılınması üzerine tedkîkât-ı istintakiyeye ledel 

ibtidar merkum yani o gece hanesinde yatar iken müteveffayımerkum önlerinde ve 

karındaşı mihaili ile ve kaymaklı karyeli hacı hırelmabo kirode hanesine duhul ile 

merkum cerkafo kendisini itlaf etmek üzere elinde bulunan bıçaklaüzerine hücum 

eylediğinde kendisi mezbûr bıçağı kayınca parmaklarıyla ucu kesilmiş olduğunu 

müteakib duvarda asılı bulunan tüfenki mezbûr hacı cerkako kapıp demir 
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tarafındantutarak kundağıyla başına darb eylediği anda kendisi yere düşüp tüfenk dahi 

ateş alarak mergum bu surette urulduğunu serd ile katli mezbûrun kendisindensudurunu 

inkâr etmiş ise de mergum hacı Mihail kazamya ber vech iddia katli mezbûrun mergum 

yaniden sudurunu gördüğünü ve evvelce beraber bulunan kaymaklı karyeli 

hacıhıralmabonun diyarı ahere gidip henüz avdet etmediğini ve mergum hacı ciryane ve 

cerkako veledi hıristofi ve hacı berokoli dahi mezbûr hacı Mihail kazamyanınvukubulan 

feryadı üzerine hane-i mezkûre gittiklerinde mergum hacı cerkakonun oda kapısı 

önünde mecruhan yattığını ve yanında karındaş Mihail vehacı Mihail kazamya ve hacı 

haratbonun durmakta olduklarını görüp kimin urduğunu yeniden sual eylediklerinde 

beni öldürmeye geldiğinden ve elimi cerh ettiğinden ben urdum deyu ikrar 

etmişolduğunu ve merkum hacı cerkakonun yanında bıçak olmadığından merkum tutup 

hükümete teslim eylediklerini yemin ile gıyaben ve müvaceheten ihbar eylemelerine 

nazaran merkum yanininkavl ve inkârı vahi olup beynlerinde vuku bulan münazaa 

akabinde feveranı ğadabla min gayri taammudin katli mezkûri ika eylediği sabit olmuş 

olduğundan icrayımücazatı enha ve iş’ar kılınmış ve i’lamı şer’i mekarı dahi merkum 

yani tasdi eylediği def’ini isbattan izharı acz edip talibi tahlif dahi olmamakla kavli 

mücerred ilenesne sabit olmadığı ba’dettefhim verese-i maktulün müddealarını ikame 

eyledikleri dört neferden biri muayene-i katle ve üçü merkum yaninin katli amdi doğal 

kararına daşehadet etmeleriyle ba’de’t-ta’dil şehadetlerinin mucibince katil merkumun 

verese-i katl huzurlarında kısasına hüküm olunduğunu beyandan ibaret ve hususu 

mezkûrda katli amdiikrarı şehadet eden şuhudu merkumunun aded ve ruusları nisabı 

şehadetine baliğ olmakla bu surette ledetteklif verese-i katilden hiç birisi katil 

merkumukısasdan afv veya sulha rağbet etmedikleri halde bizzat huzurlarında 

talebleriyle katil merkumun icrayı kısas lazım geleceği canibi fetvahaneden zahiri i’lam 

ve iş’arınolunmuş ve medlulu iş’ara nazaran katli mezbûrun min ğayri taammudin 

merkum yaniden suduru ihbarat ile nizamen ve mucibi kısas ettiği şer’an sabit ve 

kısasına hükmü şer’ilahik olduğundan canibi fetvahaneden vaki olan işaret mucibince 

ledet teklif verese-i katilden hiç birisi katili mergumu kısasdan afv veya sulhe rağbet 

etmediğihalde talebleriyle bizzat huzurlarında bir nehci şer’i katil merkumun icrayı 

kısas ve şayet mazharı afv olur veya sulh vuku bulur ise o halde kısas sakıt 

olacağındaniktizayı şer’isi bil icra katil merkumun cezası tahdid olunarak keyfiyetin ya 

mazbata ve i’lamı iş’ar kılınması babında lazım gelen emru şerifimin tasdiri dîvan-

ımezkûrdanifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol 
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veçhile icrası hususuna emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve 

sudurolmuş olmağın siz ki mutasarrıfı meşar ve naib ve müfti ve sair muma ileyhin siz 

keyfiyeti malumunuz oldukta bir minvali meşruh icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya 

müsaberet ve alakülle’t-takdirin keyfiyetin derbar şu ketefdarı mülukaneme iş’arına 

mübaderet eylemeniz babında 

Fi 4 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Yedinci orduyu hümayunum müşirliği inzimamiyle yemen vilayeti valisi olup 

birinci rütbe mecidi ve üçüncü rütbe osmani nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan 

vezirim Ahmet Eyüp paşaiclâluhuyavehadide naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve 

a’zayı meclis zide mecduhumayaHadide kasabasında vaki’ beytul kafiye nahiyesine 

muzaf zeranik kabilesi şeyhi Mehmet hasan ile asker zabtiye neferatından hasanın 

katilleri ve asker merkumadan onbaşı mehmedincarihleri bulunan kabile-i merkume 

meşayihinden ibrahimin oğulları hüseyin ve ali ve cabir ilemuinlerinde olan şeyh 

İbrahim ve karındaş oğulları cabir ve İbrahim ve de İsmail haklarında icra kılınan 

tedkîkât-ınizâmiyye ve mürafaa-i şer’iyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ile palas 

istintakname o meclisi temyîz liva mazbatası ve iki kıt’a i’lamı şer’ive evrakı saire 

dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden 

kaleme alınan mazbata mealinde mergum şeyh İbrahim eşkıyayı meşhuredenolarak bir 

takım avenesiyle beraber nahiye-i mezkûr ahalisiyle ebnayı sebilden gasbı emvale 

ictisar eylediği gibi zimmetinde malı miri bulunduğu cihetle malı mezbûr tahsil 

olunmakve muhalefet eylediği surette kendisi canibi hükümete salb edilmek üzere 

kabile-i mezkûre şeyh mergum Mehmet hasanın muinine askeri zaptiyeden iki onbaşı 

ile tevabii askerindenüç nefer terfik olunduğu ve şeyh mergum maiyyetinde kendi 

cemaatinden birkaç adam bulunduğu halde mahalli mezkûre i’zam olunmaları cihetiyle 

bunların oraya vüsulleri mergumşeyh ibrahimin ademi itaatle silaha davranması 

melabisesiyle ahzu kürfet olunup mukayyiden nahiye-i mezkûreye götürülür iken esnayı 

rahda ketfü ehdafı nam mahaldeşeyh mergumun oğulları mergumun hüseyin ve ali ve 

cabir ile karındaş oğulları diğer cabir ve ve İbrahim beş nefer oldukları halde önlerine 

çıkarak babalarının da salıverilmesini muhafazasına memur askeri zabtiye sureti 

ceberiye de teklif eylediklerinde kabile-i mergume şeyhi olup muhafaza memuriyetiyle 

askeri mergumanın yanlarında bulunan mergumMehmet hasan nashu bend eylemiş ise 

de tesir etmeyip ısrar olunsa telefi nüfus vukuu melhuz bulunduğu ve mergumun her ne 

vakitte ise ahzu kürfetini mümkin olacağı cihetle 
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SAHİFE – 4 

Salıverilmesini askeri mergumaya söylemesi üzerine bırakılarak şeyh mergum 

ile kabilesi beytül fıkha doğru giderler iken mergum şeyh İbrahim ellerinin bağını 

çözerekkendi karındaş oğulları iltihak ile cümlesi birden şeyh Mehmet hasan ile 

refikleri üzerlerine hücum etmeleriyle neferanı mergumeden birisi havaya doğru bir 

silahendaht eyledikte eşkıyayı mergumeden kâffesi taraflarından silah endaht 

olunmasıyla mergum hüseyin bin ibrahim’in endaht eylediği tüfenk kurşunu şeyh 

muhammedhasanın göbeği üzerine isabetle mecruhan müteessiren vefat eylediği misillu 

Ali bin İbrahimin kurşunu dahi neferatı mergumeden hasana isabetle mecruh olduğu 

akabindemerguman Ali ve karındaşı Cabir kılıçlar ile dahi mergum pare pare eyledikleri 

ve o aralık Mehmet onbaşı dahi başının arka tarafından parelendiği istihbar 

kılınmasıcihetiyle eşkıyayı mergume ele getirilecek tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar 

hadise-i mezbûreyi kâmilen ikrar ve tasdik eyledikleri misillu tahkikatı saire dahibu 

merkezde dair bulunmasına nazaran mergum hüseyin bin İbrahim mezbûr şeyh 

mehmedin ve cabir ve ali dahi nefer hasanın müteammiden katilleri olup cabir ve 

İbrahim veledanı İsmailile şeyh İbrahim dahi fiili katilde merguma muavenet ettikleri 

anlaşıldığı cihetle katillerin yüz yetmişinci madde-i kanuniye mucibince i’dam 

olunmalarına ve mergumun İsmailoğulları cabir ve İbrahim ile şeyh İbrahim dahi yüz 

yetmiş beşinci madde hükmünce muvakkaten görke konulmalarına karar verildiği 

misillu katillerin şer’an dahi kısaslarına hüküm olunduğunu enha ve iş’ar kılınmış ve iki 

kıta i’lamı şeriden birinin meali maktul hasanın zahirde dört ma’ruf ve ma’rufesi 

olmamakla terekesi canibi beynel maleve vilayeti dahi tarafı eşrefi padişahaneme ait 

olduğu halde katılan cabir ve alinin mezbûr hasanı mucibi kısas olan katl ile 

öldürdükleri tabian ikrarlarıylaba’de’s-sübut mucibince katılan mezbûrânın icrayı 

kısasları veyahut kazadan deyni recul olan on bin dirhemi şer’inin canibi beynel mal 

için kendilerinden ahz ileıtlakları emru irade-işahaneme menut ettiğini beyandan ibaret 

olmakla şefinden katkısı irade-i seniyye-i padişahaneme muvafık ise ol vecihle icrayı 

iktizasıemri meşru ettiği ve diğerinin meani dahi katil hüseyin maktul mehmedi mucibi 

kısas olan katl ile katleylediği tabian ikrar ile ba’de’s-sübut mucibince verese-i 

maktulünhuzurlarında katil mezbûrun bir nehci şer’i kısasına hüküm olunduğunu 

beyandan ibaret bulunduğu cihetle verese-i katilden hiçbirisi katil mezbûru kısasdan afv 

ve sulha darağbet etmediği halde verese-i katilin bizzat huzurlarında talepleriyle bir 
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nehci şer’i katil mezbûrun icrayı kısası lazım geleceği canibi fetvahaneden zahirlerinde 

işaretkılınmış ve medlulu iş’ara nazaran mergum şeyh İbrahim hasbel icab hükümeti 

memurlara marifetiyle tutularak canibi hükümete götürülür iken mergumun 

oğullarıHüseyin ve ali ve Cabir ile birader zadeleri diğer cabir ve İbrahim memurların 

önüne çıkarak mergum şeyh İbrahim’i kurtardıktan sonra cümlesi birdenistimali silah 

ile bunlardan Hüseyin şeyh Mehmet hasanı ve mergum ali ile biraderi Cabir’in dahi 

nefer hasanı katl eyledikleri ve şeyh İbrahim ile birader zadeleridiğer cabir ve ibrahimin 

katle muavenet ettikleri ikrarıyla tebeyyün etmiş ve katil mergumanın idamları lazım 

gelir ise de bunlar şer’an dahi kısas ile mahkumolarak maktul hasanın zahirde veresesi 

olmadığından vilayeti tarafı eşrefi padişahaneme aid olmakla merguman cabir ve alinin 

fetvahane işareti mucibinceicrayı kısasları veyahut canibi beynel mal için deyni ahz ile 

kısas ya idam cezalarından afv olunan katilin müeyyiden veyahut on beş sene müddetle 

küreğekonulmuş şeflerinden katkısı muvafık emru irade-i seniyyem olduğu halde ona 

göre ifayı muktezası ve Hüseyin’in bir mucibi işaret fetvahane verese-i katilden hiçbirisi 

kısasdan afv veya sulha rağbet etmedikleri halde bizzat huzurlarında icrayı kısas ve 

vereseden birisi kısasdan afv veya sulha rağbet eder iseo halde kısas sakıt olacağından 

icabı şer’inin icrasıyla mücazatı kanuniye si tayin olarak keyfiyetin ya mazbata ve 

i’dsmı şer’i enha ve keyfiyetin ya mazbata ve idamı şer’i enha olunması babındalazım 

gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ı mezkûrdan ya mazbata ifade olunmuş ve keyfiyeti 

tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan mergum hasanınicrayı kısas ve merguman 

cabir ve alinin idam cezasından afv huşularına emru irade-i seniyye-i mulukanem 

müteallik ve şeref sudur olmuş ve mucibince muayyenkatil olanlar ile merguman cabir 

ve alinin kanunen icrayı mücazatları zımnında makamı vekâleti mutlakam canibinden 

başkaca tahriratı tastir kılınmış olmakla siz ki müşarun ileyhve naib ve müfti ve sair 

muma ileyh siz keyfiyeti malumunuz oldukta bir minvali muharrer icrayı ahkâmı şeriatı 

ğarraya müsaberet ve ala küllettakdirin keyfiyetin derbar şu ketefdarımülükaneme enha 

ve iş’arına mübaderet eyleyesiz. 

Fi 5 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Askeri nizâmiyye-i şahanem müşiratından selanik vilayeti valisi olup birinci 

rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişanı Zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim 

ömer Fevzi paşa iclâluhuya veRütbe-i seniyye mütecazi ashabından siroz sancağı 

mutasarrıfı haydar bey zide uluvvuhuya ve siroz naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve 

azayı meclisi memleket zide mecduhumayasiroz sancağında vaki Tekrita nahiyesine 
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tabi tahinos karyeli bakkal koho nam diğer veledi kostantin veledi niyakinin giden kanlı 

olan karye-i mezbûreyi kohoveledi papa hiristo ve maiyeti tranda veledi Nikola ve bu 

babda zimadhali denilen Dimitri veledi diğer Nikola haklarında icra kılınan tedkîkât-

ınizâmiyyeve müdafaa-i şer’iyyeyi havi tevarüdeden iki kıt’a tahrirat ile dîvan-ıtemyîzi 

vilayeti ve meclisi temyîzi liva mazbataları ve i’dam-ı şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-ı 

ahkâmı adliyeme lede’l-havâleol babda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinde kaleme alınan 

mazbata mealinde seksen dokuz senesi şevvalinin birinci Pazar gecesi mergum 

kostantini babası yenaki ile birlikte karye-imezkûrede vaki bakkal dükkânında oda 

derununda yatarlar iken sabaha karşı yenaki uyanıp baktığında kostantini odada 

göremiyerek karındaşı maddi taharri mezbûr koçonun katl etmiş olduğunu haber ettiği 

mergum yenaki tarafından iddia olunması ve bu babda mezkûran tranda katl dimitrinin 

dahimedhal ve malumatları olunduğu istihbar kılınması üzerine mergumun ahzu kürfet 

olunarak tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum koço mezbûr tranda 

kılınankoskantin adaveti olarak idamını tasavvur etmiş olduğuna mebni seneyi 

mergume ramazan ayının dokuzuncu günü tranda fil kendisine rüyada karye-i 

mezbûredebir çarpık mesafede vaki kaynarca nam mahalde akçe mergum olduğunu ve 

bundan ihracı mezbûr kostantinin vücuduna mütevakkıf olduğunu müşahede 

eylediğinibeyan ile mezkûr akçesi ihraç ile beynlerinde taksim etmek üzere 

konstantiniyi oraya getirmesini ifade eylediğinden kendisi dahi konstantiniye tesadüfle 

keyfiyetinibittebliğ meyanelerinde sa’y eden mukavele veçhile gece saat dört beş 

raddelerinde mergumun dükkânına azimetle uykudan uyandırıp birlikte olarak 

damahallimezkûre gidip tranda fil ile dimitriyi dahi orada bulmuş olmaları oturup 

konuşurlar iken mergumun tranda fil ve dimitrinin bağteten konstantiniyi bastırarak feth 

etmiş olduklarını görmesiyle tranda fil kimseye söylediği halde kendisini dahi katl 

edeceğini beyan ile bittahvik cebren üzerindebulunan on beş aded lirayı ahz etmiş 

olduğuna mebni sükûttan başka bir çare bulamayıp üçü birlikte Konstantin meylini o 

civarda bulunan köle ilga ile oradankendisi hanesine gittiğini tranda fil ise leyleten 

mezkûrede akşamdan karındaşların Dimitri ve diğer Konstantin veledinden vatandaş ve 

mergum koço ve bu yolumdanve hiristo renaton nam kimseler ile birlikte meduvven 

bahçı ustası mandalı bir nam kimsenin hanesine giderek taam ettiğinden bir iki saat 

sonra koço ilebirlikte kalkıp giderler iken esnayı rahda mergum koço mezbûr kostantin 

veledi yenaki zevcesi silistano iki defa fiili şe’ni icra etmiş olduğunu istima’ettiği 

cihetle bir hile ile mergumu katl ve idam etmek tasavvurunda bulunduğundan bahisle bu 
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maksadın hususu için mezkûr define maddesini serdü isbat etmeklebu sureti kendisi 

dahi tensib ederek ol veçhile kostantin itlafını benylerinde kararlaştırdıklarından 

mergum koço kostantiniyi bil iğtifal leylen mezkûr kaynarca götürmeklekendisi dahi 

mergumlardan evvelce mahalli mezkûre giderek orada bulunmuş olduğundan üçü 

birlikte oturup mükaleme ederler iken mergum koço ayağıyla dakostantinin hayâlarına 

urup kendisi dahi omuzunda olan keserle başına darb ettiğinden kostantin yere 

düşmesiyle mergum koço yanında bulunan sağir bıçaklaboğazını keserek vefat 

ettiğinden sonra meyyitini koço ile birliktemezkûr göl kenarına götürüp orada bulunan 

volkanlardan birine va’z ile otuz dönüm kadar içinegötürerek suya ilga ile orada 

hanelerine avdet eylediklerini mahallince beyan edip meclisi temyîz orda tekrar edilen 

istintaklarında mergum koço vakıadaçend gün mukaddem bazı karyelere giderek 

hanesine avdetinde zevcesi silistanonun yüzünde biraz tırnak çizikleri görerek sebebini 

sorduğunda karyelere ahalisindenkutonu nam halkın kendisini bil iğtifal hanesine 

götürüp orada mergum Konstantin ceza fiili şeni eda ettiğinden o aralık mergum ile 

boğuşurlarikenmezkûrçiziklerin husule geldiğini söylemesine ve birkaç gün mürurunda 

bir akşam mergum kostantin hanesine gelerek yine mezbûreye ceza-i fiili şe’ni eda 

etmişolduğuna istima’ eylemesine mebni mergum ğayz hasıl edip hile ile mergumun 

itlafı çaresini tasavvur ederek birkaç gün sonra mezkûrdefine maddesini bittazyi’leylen 

saat sekiz raddelerinde dükkanına giderek mergumu uykudan uyandırıp birlikte olarak 

mezkûr kaynarcaya azimetle mahalli mezkûrun aşağı tarafında vakigöl kenarına karib 

olan komline vardıklarında oturup kendisinin mezbûre silistaniye fiili şe’ni icra etmek 

tasavvurunda olup olmadığını istikrar ettiğindemezbûreye iki defa fiili şeni eda etmiş 

olduğunu söylemesiyle ğayzı kesbi şedid ederek yedinde bulunan kebirce bıçak ile 

mergumu cerh ettikten sonra tranda filinhanesine azimetle kendisini kayığıyla betlanos 

nam mahalle götürmek üzere on kuruş ücret vererek mergum ile birlikte maktel 

civarında vaki arabacınam iskeleye giderek orada mevcud bulunan kayıklardan birine 

rakiben giderler iken burda keyfiyeti bir tafsil tranda file hikaye ve metinin ihfası 

hususunda istiane ederekmergum ile birlikte maktule gidip kostantinin meyyitini ahz 

kayığa va’z ile otuz dönüm mesafe kadar açıldıklarında kendisi mergumun başını 

cesedinden bittefrikgöle atarak hanelerine avdet ettiklerini marazı ikrarda beyan edip bu 

kavli mezbûr tranda filin dahi tasdik eylemesine zakir bulunan manda yobir dahileyleten 

mezkûrede mergum tranda fil ve karındaşları kostantini med’uvven hanesine gelerek 

taam edip bir müddet eğlendikten sonra cümleten kalkıpkendilerini ifade edipbu kavli 



35 

kostantin veled vatandaş ve haristo zerbaton dahi tasdik ile beraber ber vech teşruh 

hiyaneten mezkûrdan çıktıklarında cümlesi hanelerine gittiklerini debeyanetmelerine ve 

mezbûre silistano ise fiili şeni raddesine tekzib ile beraber tevcihe mergum koço zikr 

olunan manda yobir hanesine med’uv olduğu halde gece gelemiyeceğinibeyan ederek 

gittiğinden kendisi çocuklarıyla birlikte uyuyarak alessabah kalkıp adadan dışarı 

çıktığından koçolu divanhanede gördüğünü ve mekaddemadabir yortu günü tranda filin 

karındaş kostantini veled mandela maktul kostantin veled yenakiyi darb etmekle 

mergum kostantin veledi yenakinin canibi hükûmete müracaat etmesi 

 

SAYFA – 5 

Üzerine mezbûr kostantin veledi mandela haps edilmiş olmasından dolayı 

mergum tranda fil kostantin veledi yenaki ye adavet peyda ederek koçonun ise tranda 

filile ülfeti bulunduğuna mebni katli mezbûrun bil’iştirak merguman koço tranda filin 

suduru ettiğini gıyaben beyanı kantar ve koço ile icra edilenmuvacehe de dahi fi’li şe’ni 

raddesinin bi esas ettiğine olan ifadesini tekrar katlin fiili şeni-e vasıta kotun dahi 

mergum kostantinveledi yenaki zaten tanımadğını beyan ile fiili şenie vesatetini 

külliyyen inkâr etmiş olmasına ve mezbûretanı silistan kostantinin ehli arz güruhundan 

bulunduklarıtahkik kılınmasına nazaran katli mezbûrun kostantini veledi yenaki ile 

kostantini mandle meyanelerinde sebk eden münazaadan dolayı koçonun kostantini 

veled yanikiye olanadavetine mebni taammüden mergum koçodan sudur eylediği ve 

mezbûr tranda filin dahi muavenet ettiği tebeyyün eyledikten mergum koço ve trande 

filin icrayımücazatları enha ve istizan kılınmış ve i’lamı şer’i mealen dahi kanlı koço ile 

muini tranda filin maktul kostantiniyi mucibi kısas ve tazir olan katl veiane ile katl ve 

iane eyledikleri şehadeti şahidun ile ba’de’s-sübut mucibince kostantin babası müdde-i 

yenakinin huzurundakatilin icrayı kısasınave muinin tazirine hüküm olduğu beyandan 

ibaret olmakla bu surette müdde-i yenaki katil ve muin koço ve tranda filin kısas ve 

tazirden afv ve sulha rağbetetmediği halde bizatihi huzurunda talebiyle koço ve tranda 

filin icrayı kısas ve tazirleri mülazım geleceği canibi fetvahaneden zuhur ve i’lamı 

mezkûre işaretolunmuş ve medlul iş’ara nazaran katli mezbûrun kostantin ile 

beynlerinde derkar olan adavete mebni mergum koçodan sudur eylediği ve mezbûrun 

tranda filindahi muavenet ettiği kendi ikrarları ve emaratı mevcude ile nezafeten ve 

mucibi kısas ettiği şer’an sabit ve koçonun kısasına hükmü şer’ilahik olarak ve bu 

hüküm canib-i fetvahaneden dahi tasdik kılınmış olmakla mergum koçoyu maktul 
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mezbûrun babası yenaki kısasdan afv veya sulhe rağbet etmediğihalde bizatihi 

huzurunda talebiyle icrayı kısas ve onları afv eder veya sulha talib olur ise o halde sakıt 

olacağından iktizayı şer’inin icrasıylahükmü nizamiyi havi mazbatanın irsali babında 

lazım gelen emri şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrun ifade olunması ve keyfiyeti tarafı eşrefi 

bila şahanemarz ile ledel istidarın olvecihle edası hususuna emr ve iradeten seniyye-i 

mülükanem mehabetriz sünuh ve sudur olmuş ve mergum tranda filinicrayı mücazatı 

için makamı celil vek’aleti mutlakam canibinden başkaca tahriratı tastir kılınmış 

olmakla siz ki müşarun ileyh mutasarrıf ve naib ve müfti ve sair mumaileyhim siz 

keyfiyeti malumunuz oldukta bir minvali meşruh icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya 

müsaberet ve al küllt takdirin keyfiyeti edbar şu ketefdarı mülukanemiş’arına mübaderet 

eylesin. 

Fi 8 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından trablu ğarb vilayeti valis olup birinci 

rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişani Zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim 

sami paşa iclâluhuya. 

Humus sancağında vaki durfle kazası ahalisinden hafak nam kimsenin 

katılmaları hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve müdafaatın şeriyye-i havi 

tevarüd eden hususan temyîz ve derin mazbatası ve i’lamışer-i ve evrakı istintakiye 

dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ı hazret dairesinden kaleme 

alınan mazbata mealinde seksen bir senesi vakti hasadında mezbûr hafak serne nahiyesi 

civarındadevelerini rai ederken ali bin Mehmet elmemnun elkazanı nam şahıs refikleri 

sami ve muhammed ile gelip mergum hakanı katl etmesi ihkakları maktul mergumlar 

pederi diğer Mehmet canibinden iddia olunmasımelabesesiyle tedkîkât-ı istintakiyeye 

ledel ibtidar mergum ali merguman salim ve Mehmet ile hafakın deve rai ettiği memle 

gidip mergumu bağlamış oldukları halde bir takrib ile firarettiğinden tekrar tutup 

kendini kamanın ucuyla dürterek kuyuya attıkları ikrar ve samimi dahi giderken su 

içmek için havaş sahasında görmüş olduğu develerin yanına gittiğindedevelerin arasında 

Mehmet ve aliyi bularak mergumların teşvikle tekrar develerden dört re’s deve sirkat 

ettiklerini ve develeri götürürken arkalarından hafak yetiştiğinden mergumu 

tutupmahalde vaki kuyuya götürürken mergum alinin tabanca ile urduğunu ve hafak 

yere düştüğünü sonra kalkıp firar etmesiyle Mehmet yetişip tekrar tutarak hafak 

kendisini kurtarmaya çalışırken kendisi develeri alıpgitmiş olduğundan hafakı kuyuya 

atmış oldukları muahhiren kendilerinden istima’ eylediğini tezkar edip Mehmet dahi 
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samihi tasdik ile ali samihi memlu tabağını hafaka endaht etmiş oldukları halde isabet 

eylediğindenmergumun isra elbisesini arkasından alarak ali kollarından ve kendisi 

ayaklarından tutup kuyuya attıklarına takrir eylediklerinden tarihi cündün altı mah ve 

salim bir senesonra hacil med’uvven ile vefat etmişolduklarından ali hakkında tekrar 

edilen tedkikatta mergum ali develerin gasbında medhali olmadığını beyan ile kendinin 

evvelce vuku bulan ifadesi veçhile mahalli mezbûrda mergum hafakı hayyen kuyuya 

attırdığınıikrar eylemesine ve katli masdarın alinin ğaibesi gasb ederek bedihi olmasına 

nazaran mergumun gasbı mezkûrda medhalini inkâr etmesi vahi olup mergum alinin 

müteveffa refikleriyle berabermezbûr hafakın develerini gasb ettikten sonra kendisini 

kuyuya atıp idam eyledikleri sabit olduğundan yüz yetmiş dördüncü madde-i 

kanuniyenin fıkra-i ahiresini tevfiken mergum alininicrayı mücazatı iş’ar olunmuş ve 

medlul iş’ara nazaran mergum ali refikleri saim ve Mehmet ile mezbûr hafakın 

develerini gasb ettikten sonra kendisini kuyuya atarak idam eyledikleri ikrarlarıyla sabit 

olduğundan ve yüz yetmiş dördüncü medd-i kanuniyede bir kimsanin gayrı taammudin 

bir şahsı itlaf etmiş ise ona beş sene müddetle küreye konulur fakat işbu telefi nefs 

kaziyesi hakkı rızayı icra ederken ya kablel icra veya ba’del icra veyahut bir cünhayı 

berayı icra vuku bulmuş ise itlafı nefs eden şahıs kanunen idam olunur deyu muharrer 

olup mezbûrdan Mehmet ve saimvefat ettiği cihetle haklarında ceza tayinine mehel 

kalmamış ettiğinden mergum alinin münasib bir mahalde idam olunması babında iktiza 

eden emri şerifin tasdiri cuhuduna mezkûrdan ifade alınmışve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padişahaneme arz ile ledel istizana bir minval muharrer ol veçhile icrasi hususuna emru 

irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz ve sudur olmuş olmakla senkimüşarun ileyhin 

mergum alinin ber mucebi kanunu ceza münasib bir mahalde i’razına mübaderet 

eyleyesin. 

Fi 8 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Altıncı orduyu hümayunun müşirliği nizamiyle bağdat vilayeti valisi olup 

murassa’ Osmani mişani hümayunumla birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz hamil 

olan vezirim redif paşa iclâluhuya.Şehri zur sancağında kâin şivan nahiyesine tabi 

narluca karyeli Fettah nam kimsenin kanlı olan irana tabe-i bane ahalisinden hüseyin 

hakkında icra olunan tedkîkât-ınizâmiyyeyihavi tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîz 

vilayetinden mezil meclisi temyîz liva mazbatası ve evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı 

adliyeme lede’l-havâle olbabdamuhâkemât-ı cezaiye dairesinden kaleme alınan mazbata 

mealinde doksan senesi saferinin on dördüncü Cuma günü mezbûr Fettah nahiye-i 
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mezbûreye tabi semake karyeli melike namhatunu zevci sımar kara yanına götürmekte 

iken mergum hüseyinin melike hatuna alakası olmak hasebiyle hacı lala ve karatod 

karyeleri arasında birer nam deredeyanlarına gelip refakat ederek fettahı arkasından 

kurşun ile darb ve cerh eyledikten sonra omuzuna ve başına beş altı hançer vurarak katl 

ile yanında bulunanmerkeb ve tüfenk ve ma’lumul miktar eşyasını gasb ile beraber 

melike hatunu alıp kaçırdığı ve muahhiran mergum hüseyin ahzu kürfet olundukta 

merkeb ve tüfenk ve eşyayımezkûre yanında bulunarak mezkûr şivan nahiyesinde beş 

veçhi muharrer fasihan mezkûreye mücaseretini ikrar ve itiraf ettiği verese-i maktul 

caniblerinden beyan ve iddia ve ber veçhi muharrermergum hüseyin fiili katl ve gadabı 

mezkûrun kendiden sudurunu nahiye-i mezkûre meclisinde ikrar ve itiraf eylediği halde 

meclisi temyiz-i liva da tekrar edilen istintaktahüseyin fasihatenmezbûrede medhalini ve 

sebkı ikrarını inkâr etmiş ise de Kerküklü Abdullah suriye Ahmet ve oğlu arasına kadir 

ve necar kamış karyeli abdurrahmanve derviş behram melike hatun mergum Fettah ile 

beraber namlıca karyesine gideceğini hüseyine haber vermesi üzerine arkalarına düşerek 

esnayı rahda mezbûre melikehatun abdest almak üzere su yanında kalıp kendisi Fettah 

ile beraber dere içine vardıklarında şeytanın iğvasıyla ibtida fettahı kurşun ile cerh 

vemüteakiben beş altı defa hançer ile darb eyliyerek öldürüp dere içine defn ettikten 

sonra melike hatun merkeb ve tüfenk ve eşyasını ahz ile götürmüşolduğunu mergum 

hüseyin rüşvetle tav’an ikrar ve itiraf eylediğini maal kasem ihbar etmelerine ve 

mezbûre melike hatun mergum Fettah kendisini narluca karyesindebulunan zevci 

meharıkın nezdine götürür iken ve esnayı rahda hüseyine tesadüfle birlikte gitmekte 

oldukları halde yolda bir suya ulaşıp kendisi abdest almaküzere kaldığını ve hüseyin ile 

Fettah bir miktar ileri gidip birkaç dakika sonra hüseyin fettahın merkeb ve tüfenk ve 

eşyasını götürerek fettahın nerede kaldığınısual eylediğinde sana ne lazım deyup beline 

bir tüfenk kundağı darb ile kalk gidelim kalkup hüseyin ile sakin oldukları semaka 

karyesinegittiklerini ve oradan hafiyyen hüseyin peder ve mader ve brader ve 

hemşerileriyle birlikte merke kaymakamlığı dahilinde heledin karyesine gittiklerini ve 

muahhiran şeyh bezenliağalarından Yusuf ve muhammed mergumu tuutklarında 

mezbûr fettahın kanlı elbisesi hüseynin yükü içinde zuhur eylediğine mebni ol vakt 

mergum hüseyinin gettahı katleylemiş olduğunu anladığını beyan eylemesine mebni 

mergum hüseyinin inkârı vahi olup fiili katl ve gasbı mezkûrun taammüden kendisinden 

suduru mertebe-i sübutavarmış olduğundan kanunen icrayı mücazatı ve mezbûre melike 

hatunun fadiha-i mergume de medhaline medarı hüküm olur emare bulunamadığından 
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salıverlediğieş’ar olunmuş ve medlulü iş’ara nazaran katli mezkûrun müteammiden 

mergum hüseyinden suduru vuku bulan ikrarı ve ihbarat ve emaratı ile tebeyyün 

eylediğineyüz yetmişinci madde-i kanuniyede bir kimsenin taammüden katil olduğu 

tebeyyün eyler ise kanunen idamına hüküm olunur deyu muharrer bulunduğuna mebni 

mergum hüseyin bu hükme tevfikanmünasib bir mahalde idam olunması babında lazım 

gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrdan ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padişahaneme arz ileledel istizan ol veçhile icrası hususuna emrü irade-i seniyye-i 

mülükanem mehabetriz sünuh ve sudur olmuş olmağın senki müşarun ileyhsin sen 

mergum hüseyinber mucebi kanunu ceza idamına mübaderet eyliyesin. 

Fi 12 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

 

SAHİFE – 6 

Dördüncü orduyu hümayunun müşirliği inzimamiyle Erzurum vilayeti valisi 

olup murassa’ Osmani nişani hümayunumla birinci rütbe-i mecidi nişanı zişanı hâiz ve 

hamil olan veziri vilayetimden mustafa paşa iclâluhuya. 

Ma’muratul aziz sancağında vaki’ surikan karyesi ahalisinden ve beritan 

aşiretinin karabulan kabilesinin hasan oğlu Süleyman katili çıtaklı aşiretinde hüsnühan 

nam şahsıile resulun oğlu reşidin carihi haconun oğlu Mehmet haklarında icra kılınan 

tedkîkât-ınizâmiyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ile tatvan temyîz vilayetimezil meclisi 

liva mazbatası ve evrakı istintakiye dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda 

muhâkemât-ıcezâiyye dairesinde kaleme alınan mazbata mealindeseksen sekiz senesi 

şehri saferinin yirmi sekizinci çarşamba günü mergum hasan oğlu süleymanın ve 

resulün oğlu reşid aşiretiyle beraber yaylaya gitmek üzere surikanlıkaryesinde 

hareketiyle kavminin dağ nam mahalle vusulünde çekaklı aşiretinden hacı kopadarın 

oğlu hasan yüz kadar eşkıya ile alessabah çadırlarına hücum ile süleymanınammizadesi 

halilin dolarlarını gasb ile savuştuklarını mebni merguman Süleyman ve reşit aşireti 

halkın bir takım kesan ile beraber emvali mağdubenin istirad için eşkayımergumeyi 

batta’kib ağnamı mezkûrenin istiradına kıyam etmeleriyle eşkıyanın hüsnühan tüfenk 

kurşunuyla mezbûr süleymanı ahiren cerh ile barkirinden üşüşüp üzerinehücum ederek 

kılıç ile başını dahi kestiği gibi hacının oğlu Mehmet dahi tüfenk kurşunuyla mezbûr 

reşidin sağ kalçasından urup cerh ederek merguman hüsnühan veMehmet Süleyman ve 

reşidin kemerlerinde olan ikişer yüz Osmanlı lirasını iki çift tabanca ve iki kılıç ve iki 

atlarını ğasb eylediklerini ve bunların müşevviki hacıkobad oğlu hasan ettiğini ve 
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mezbûr reşidin cerhi altı mah zarfında iltiyam pezir olduğu ve mergumların ğasb 

eyledikleri emvaline karsanlı Abdullah vesatetiyle yüzotuz koyun ve bir re’s esb ve bir 

çift tabanca istiraden alınıp bakiyesi eşhası mergume yedlerinde kaldığı maktul ve 

mecruhu mergumanın karındaşları musa ve hüseyin taraflarındaniddia olunduğuna 

mebni eşhası mergumenin husnühan ve hacının oğlu mehmed tutulup tedkîkât-ı 

istintakiyeye ledel ibtidar mergum hüsnühan hacı kubad oğlu hasanınbir karı 

maddesinden dolayı mezbûr resulün ammizadesi halile adavetinden naşi cekaklı 

aşiretine iltica ve rüesasına birer top kutnu ve efradına birer top çınarıva’d ederek aşiret 

halkını beritanlı aşireti aleyhine tahriren edip seksen beş kişi oldukları halde bir gün 

alessabah mezbûr halil aşiretiyle yaylaya gider iken mezkûrkavmin dağ nam mahalde 

caddelerini basarak halilin üçyüz re’s koyununu gasb ile götürdükleri esnada mezbûr 

hüseyinin oğlu Süleyman ve reşid sair rüfekasıylabirliktemezkûr ğanemleri istirdad 

etmek üzere kendilerini takip eyledikleri esnada takibinde istimali sulh olunarakmezbûr 

Süleymanın urulduğunu ve reşidin cerh olunduğunu görmüşve hacı kopod oğlu hasanın 

kılıcında kan olduğu cihetle Süleyman ba’del cerh başını anda kat’ eylediğini ve ağnamı 

mağsubeyi beyinlerinde taksim ettikten sonra Abdullah vasıtasıylaiade eylediklerini 

marazı ikrada beyan ve hacının oğlu Mehmet dahi hüsnü hanın ifadesini tasdik ederek 

kendisi zikrolunan vakıada bulunan bir tüfenkattığını isbat ile kaziyye-i cerh ve katilde 

medhallerini inkâr etmiş iseler de Cebrail oğlu Süleyman vakıa gecesi mezkûr kavmin 

dağında karabulan kabilesinin berh oğlununçadırında misafir olduğu halde çakaklı 

aşireti yüz kadar eşhas gelip halinin davarlarını götürdüklerinihaber etmeleriyle mezbûr 

Süleyman reşid ve daha sairler ağnamı mezkûreninistirdadı zımnında mergumları takip 

ederek mezbûrân Süleyman ve reşid mergumlara davarları götürmeyiniz demeleriyle 

mergum hüsnü han rüfekasından ayrılıp tüfenk endaht ederekmezbûr süleymanın elini 

cerh ile attan düşürdükten sonra kılıcı çekip üzerine hücum ederek süleymanın başını 

cesedinden cüda eylediğini ve o sırada hacını oğlu mehmeddahi tüfenk kurşunuyla 

mezbûr reşidin kalçasından cerh ederek attan düşürüp onda dahi başını kesmek üzere 

refiklerinden hüsnü han nam şahıs ile beraberüzerinehücum etmiş iseler de rüfekayı 

mergumenin mümanaatiyle katl edemediklerini maal kasem vicahen ihbar olunmuş ve 

musa oğlu Cebrail ve osman oğlu hasan ve mehmedoğluali dahi mezbûr Cebrail oğlu 

Süleymanın kavillerini tasdik etmiş olmalarına vesaire oğlu mehmedin ifadesi 

dahibumerkezde dair olup ancak esnayıtakibde ibtida Süleyman kılıncını teşhir ile 

hüsnü hanın üzerine hücum eylediği cihetle hüsnü hanın dahi bilmukabele tüfenk 
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kurşunuyla Süleymanı attan düşürdükten sonrakılıcı ile başını kestiğini beyan etmekte 

ise de mezbûr süleymanın dahi ibtida teşhiri silah ettiği mezbûr mehmedin kavli 

mücerredinde kalmış olmasına nazaran mergum hüsnü hanmezkûr ağnamı ba’del ğasb 

mezbûr hasan oğlu süleymanı tüfenk kuşunuyla cerh ve muahhiran kılıç ile başını kat’ 

eylediği ve hacının oğlu mehmed dahimezbûr reşide gasbı mezkûrundan sonra katl 

kasdıyla cerh ettiği ve firarda bulunup ele geçirilemeyen rüfekayı sairesi dahi bundan 

muharrik ve bazıları olduklarıtebeyyün etmekle merguman hüsnü hanın yüzyetmiş 

dördüncü madde-i kanuniyenin fıkra-i ahiresine tevfikan i’razı enha ve istizan olunmuş 

ve medluldeiş’ara nazaran mergum hüsnü hanın bir takım rüfekasıyla beraber beritanlı 

aşiretinin çadırlarını basarak ağnam gasb ettikten sonra hasan oğlu Süleyman 

tüfenkkurşunuyla cerh ve muahhiran kılıç ile başını kat’ eylediği ve mehmedin dahi 

tüfenk kurşunuyla resul oğlu reşidi katl kasdıyla cerh ettiği ihbaratı vakıa ile 

tebeyyüneylediğine ve yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniye de bir kimse min ğayri 

taammudin bir şahıs itlaf etmiş ise lazım beş sene nüddetle küreğe va’z olunur fakat 

işbu telefi nefskaziyesi ahir bir hayatını icra ederken ya kablel icra veya ba’del icra 

veyahut bir cünheyiberayı icra vukubulmuş ise itlafı nefsi ayrı şahsı kanunen 

idamolunur deyu muharrer bulunduğuna binaen mergum hüsnü hanın bu hükme 

tevfikan idam olunmuş babında lazım gelen mru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrda ifade 

olunmuş ve keyfiyeti tarafıeşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan olvecihle icrayı 

hususuna emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş bir 

mucibince diyarındaicrayı mücazatın için makamı celili vekaleti mutalakam canibinden 

başkaca tahrirat tasdir kılınmış olmakla senki müşarun ileyhsin mergum hüsnü hanın 

ber mucebi kanuna ceza idamına mübaderet eyleyesin. 

Fi 17 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Edirne vilayeti valisi olup birinci rütbe-i Osmani ve mecid-i nişan Zişanları hazi 

ve hamil olan vezirim hurşid paşa iclâluhuya. mechulul isim iki nefer hiristiyanın 

katilleri olan islimiye sancağında vaki zağre-i cedid kazasına tabi kestili karyeli hüsn 

dekoru müdiri İbrahim Kara ahmed oğlu diğer İbrahim zehrab oğlu hüseyin ve bu babda 

taharriyi işitiyahda bulunan mergum hasanın babası hacı İbrahim ve 

hizmetkârlarıüstüyan nam şahıslar haklarında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve 

müdafaa-i şer’iyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîz vilayetmazbatası ve 

i’lamı şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle ol babda 

muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata mealindemergum hasanın 
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karye-i mezbûrede vaki odası helasında iken neferi insan cesedi zuhur etmesi ve 

bunların katilleri mergumun hasan ve İbrahimler vehüseyin oldukları haber verilmesi ve 

bu babda merguman hacı İbrahim ve üstübandan dahi şüphe edilmesi hasebiyle 

mergumun ahzu kürfet olunarakmeclisi idare-i livada tedkîkât-ı istintakiyeye ledel 

istidar bunlardan hasan kaziyede medhalini inkâr edip merguman İbrahimler ve hüseyin 

gece bir miktarmezbûr hasanın odasına oturmağa giderek icrayı musahebattan sonra 

dağlanmak vakti hulul ile kendilerini dahi hanelerine gitmek üzere beyan ettikleri 

haldehasan geri kaldıkları işaret etmesine mebni biraz teehhür ile her kişi gidip kendileri 

yalnız kaldıklarında mergum hasan diğr odada misafireten iki nefer şahsıyatmakta olup 

bunlar tüccar kıyafetinde bulundukları cihetle yanlarında ziyade akçe bulunması manun 

ettiğinden bahisle mergumanı itlaf ile akçelerini gasb etmelerini veyahutertesi günü 

giderler iken esnayı rahda önlerine çıkarak soyunmalarını teklif etmekle kendileri 

mergumanın orada katl edilmelerine bilmuvafaka buna dair beyinlerindecereyan eden 

müzakere veçhile hasanın hizmetkârı müşevviki genco merguman ile birlikte oda 

derununda yatarak merguman uyuduklarında genco taktib ile oda kapısınıküşad etmekle 

kendileri tedarik etmiş oldukları manda ipleriyle odaya bidduhul hasan ile hüseyin 

mergumandan birine ve İbrahimler dahi diğerine sarılarakahnak ettikten sonra 

cesedlerini helaya atıp mergum genco ile biraz gübre götürerek üzerlerine örttüklerini 

ve mergumanda zuhur 

 

SAHİFE – 7 

Eden yirmi beş kuruş akçe ile elbise ve heybelerini beynlerinde taksim ederek 

ferdası mezbûr barkirleri dahi çatallı karyeli hüseyin pehlivan vebüklümün karyeli 

edhem pehlivan nam kimselerin sandıkları ikrar etmiş olduları anlaşılmış ve bunlardan 

hüseyin hulul eceli mev’uduyla vefatetmiş olmakla diğerlerinin dîvan-ıtemyîz 

vilayetinde tekrir edilen istintaklarında kuri müdir İbrahim ikrarı sabıkı ol vakt kendisi 

harab edilmiş olmasındannaşi kerhan vuku bulduğu beyan etmiş Kara Ahmet oğlu 

İbrahim dahi sebk ikrarını inkâr eylemiş ise de zağra-i cedid kazalı hacı abdulhamid 

kirayveMustafa nam kimseler mergumların sebk eden ikrarını an istima’ bişşehadetine 

haber vermelerine ve mergum üstüyan dahi bahareten saat on bir raddelerindemezbûr 

hasanın odasından hanesine giderken merguman hiristiyanlara tesadüfle bunlar beytutet 

edecek bir mahal aramakta olduklarını beyan etmelerine mebni mergumanıolup hasanın 

odasına götürerek kendisi hanesine gittiğini ve ba’dehu mezkûr karı müdiri İbrahim 
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merguman barkirlerini hanesine götürdüğünden sahiblerinin ne olduğunusorduğunda 

mergum İbrahim sana orasını sual iktiza eylemez deyu mezkûr barkirleri üstevilerin 

ahuruna götürüp bağlıyarak ferdası kara ahmedoğlu hasan mezkûr barkirleri olup 

gittiğini gıyaben ve vicahen beyan edip bu kolu mergum üstevilerin dahi tasdik eylemiş 

olmasına ve çağla karyeli veyisoğlu emin nam kimse dahi bir gün mergum hasan 

odasına gelerek varna tarafından odasına mechulul isim iki nefer şahıs gelip bakirlerini 

kendisi terketmiş olduklarından ve kendisinin ise tezkiyesi bozuk olarak bu barkirlerin 

satmağa cesaret edemediğinden kendisinin kendisinin kabul ve Tevfik etmesini 

iltimaseyledikten sonra o gece saat üç raddelerinde kara Ahmet oğlu İbrahim ile hüseyin 

mezkûr barkirleri çıplak olarak götürmekle bizzarure kabul ederek akrabasından Haşim 

nam kimsenin samanlığa bağlayıp ferdası çatallı karyeli ilman oğlu Hüseyin pehlivanı 

salb ederek mergum hasan bunlardan bir reis-i mezbûrhüseyin pehlivanı ve diğerlerini 

dahi hacı oğlu küçük cafer nam kimseye furuhat ettiğini ifade eylemesine ve mergum 

hasanın babası hacı ibrahimin esnayıvakıada zağra-i atikde bulunmuş olduğu tahkik 

kılınmasına nazaran mergum hasan ve İbrahimlerin inkârları vaki olarak katli mezbûrun 

müteveffa hüseyin ilebiliştirak taammüden kendilerinden sudur ettiği tebeyyün 

eylediğinden yüz yetmişinci madde-i kanuniye mucibince idam bulunmaları ve katil 

mergumundan İbrahimler dahimuahhiren hululü ecelleriyle vefat ettikleri beyaniyle 

icrayı icabı enha ve istizan kılınmış ve medlul eş’ara nazaran katli mezbûrun 

müteveffayı İbrahimler ve hüseyin ilebil iştirak taammüden mergum hasandan sudur 

ettiği İbrahimler ile hüseyinin ikrarları ve emaratı mevcude ile tebeyyün ettiğine ve zikr 

olunan yüz yetmişinci madde-ikanuniyede bir kimsenin taammüden katil olduğu 

kanunen tahakkuk eyler ise kanunen idam olunur deyu muharrer bulunduğuna binaen 

bir hayat bulunan mergum hasanın bu hükme tatbikanmünasib bir mahalde idam 

bulunmuş babında yazım gelen emrü şerifin tasdiri eyvanı mezkûreden ifade olunmuş 

ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahanede arz eylerledel istizan ol vecihle icrayı iktizası 

hususuna emru irade-i seniyye-i mülûkanem mehabetrizsünuh ve sudur olmuş olmağın 

senki müşarun ileyhsinmergum hasanın ber mucebi kanunu ceza münasib bir mahalde 

i’damına mübaderet eyleyesin. 
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Fi 19 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Altıncı orduyu hümayunum müşirliği inzimamiyle bağdat vilayeti valisi olup 

murassa’ Osmani nişanı hümayunumla birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve 

hamil olan vezirim raif paşa iclâluhuya. 

Tabiratta şeyh mahallesi sakinlerinden olup avniye mahallesinde kain diğer 

hanesinde maktulen vefat eden hacı fethi camii imamı abdulhamid zanlı olan musa 

hakkında icra kılınantedkîkât-ınizâmiyyeye dair tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyiz 

vilayet mazbatası ve evrakı müteferriası dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda 

muhâkemât-ıcezâiyyedairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen altı senesi 

ramazanın ondördüncü gecesini muma ileyh abdulhamid avniye mahallesindeki 

hanesinde sakin olan mezbûr musa ilezevcesi sekinenin yanına gitmiş olduğu halde 

üzerinde olan akçe ve elbisesine tam’an mergum musa ile davud nam şahıs taraflarından 

katl olunarak meyyitin kuyuya ilka olunduğuiddia olunması mergum musanın üzerinde 

maktulün iki aded saatiyle birer kürek ve cübbe ve şalvar ve içliği bulunduğu halde 

zevcesiyle beraber hele sancağında vaki ilacınam mahalde derdest olunması 

mulabesesiyle tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum musa zecvesiyle beraber 

tuhaf eşrefinden bulundukları halde sene-i mergume şabanın on beşincigünü bağdada 

gelip Karşıyaka da molla mahmudun hanesinde sakin oldukları ve orada iken zevcesi 

sekine ve hedvane mahallesi sakinlerinden alinin hanesine giderek ikisaat ve iki kürek 

götürerek kendisine vermiş ve nereden olduğu sual eylediğinde zevci sabıkının malı 

olup emaneten orada durmakta iken bu defa alınmışettiğini söylemiş olduğunu ve molla 

mahmud ile beyinlerinde münazaa zuhuruna mebni ramazanın sekizinci veya 

dokuzuncu günü zevcesiyle beraber muma ileyh abdulhamidin şeyh mahallesinde 

kihanesine gidip dört gün kaldıktan sonra hane halkıyla ademi imtizaçlarından naşi 

tekrar molla mahmudun hanesine giderek üç gün ikametten sonra mekari ile heleye 

azimetle abdulazizin hanesinde sakin olduklarını bil beyan fiili katilde medhalini inkâr 

ve mezbûre sekine dahi bir minvali muharrer zevci musa ile mezbûr molla mahmudun 

hanesinde birkaçgün aradan sonra muma ileyh Abdülhamid’in hanesine geldiklerini ve 

muahhiran mumaileyh kendilerini avniye mahllesindeki hanesine götürüp orada iskan 

eylediği ve zevcimergum daima muma ileyh Abdülhamid’in yanına gider ve kendisiyle 

gezer olduğundan leyle-i katilde yanına gitmediği için muma ileyh abdulhamidi 

akşamdan sonra istifsar hatırı zımnındagelip otururlar iken davud yanında birisi gelerek 

muma ileyh zevcesi ile münazaa eylediğinden bilyakin tebeyyün edilmesini söylemiş ve 
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muma ileyh dahi bundanbana ne taalluku var demesi üzerine zevci musa ağacdan ve 

mergum davud dahi demirden mamul topuzlarla muma ileyhin darb ve katli ile üzerinde 

debulunan iki kürek ve iki saat ve bir entarisiyle sair eşyasını ahz ederek meyyitini 

kuyuya ilga eylediklerini ve kimseye haber verilmemek ancak ne kendisinitahvik ile 

olup mezbûr davudun hanesine götürdüklerini ve o gece orada beytutetle alessabah 

zevci mergum ile beraber heleye gittiklerini ve katli mezbûrmergum molla 

abdulhamidin eseri tahriki ettiğni zevcı musa ile davuddan anladığını takrir eylediği 

mahallinden bil mazbata iş’ar olunmuş ve tekraredilen istintakta mergum musa tevilat 

ile yine sureti inkârda bulunmuş ise de katli mezkûrun mergumdan suduru delail ve 

emarat ilesabit olarak inkârı vahi misillu muhtar halil dahi mergum musanın üzerinde 

maktulün kürk ve entarisi olduğu gibi ayağında bulunan tonda dahi kamabulunduğu 

ledel muayene anlaşıldığını maal kasem ihbar etmesine nazaran mergum musanın 

abdulhamidi malına tam’an taamuden katl eylediği tahakkuk etmiş olduğundan 

kendisindeyüz yetmişinci madde-i kanuniye ye tevfikan icrayı mücazatı enha ve istizan 

olunmuş ve medlulü eş’ara nazaran katli mezkûrun mala tam’an bittaammüden mergum 

musanın suduru zevcesisekinenin ihbarı ve maktulün ise senin üzerinde bulunması ve 

katlin vukuu akebinde sakin olduğu haneden çıkıp firar eylemesi delail ve emaratiyle 

tebeyyün etmişolduğundan ve zakir olunan yüzyetmişinci madde-i kanuniyede bir 

kimsenin taammüden katil olduğu tahakkuk eyler ise idamına hüküm olunur deyu 

muharrer bulunduğuna binaen mergumun bu hükme tevfikani’damı babında lazım gelen 

emru şerifin tasdiri ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile 

icrasıhususuna emru irade-i seniyye mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş 

olmağın senki müşarun ileyhsin mergum musanın ber mucebi kanunu ceza idamına 

mübaderet eyliyesin 

Fi 29 receb sene 1291mukabele olunmuştur. 

Diyarbakır vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve 

hamil olan vezirim İsmail paşa iclâluhuya Siird sancağında vaki eruh kazasına muzafa 

malik karyeli kiracı kanunen katili olan yancan karyesi sakinlerinden saho veled hurd 

hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyyeyi muntazam tevarüd eden tahrirat ile eyvanı 

temyîzi vilayetten mezil meclisi temyîz liva mazbatası ve evrakı müteferriası eyvanı 

ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme 

alınan mazbata mealinde seksensekiz senesi mayısında on dördüncü günü meçhul adam 

iki şahsı beşiri nahiyesinden buğday götürüp mergum kanunu iki re’si merkebini istikra 
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ettiklerinden altı gün sonra mezbûrun bununmaktulen başı zehri havalisinde bulunduğu 

bilistihbar adam irsaliyle cesedi götürülüp ziyadesiyle taaffün etmiş olduğundan keşf 

ettirilmeksizin defn ettirildiğini ve fakat bu garettebir uçkur parçası getirildiği ve 

maddeten katlde her nevin karyeli kişisi ve murad ve davud ile her nevin süfli karyeli 

turşu nam kesanın medhal ve malumatı ve maznun bulunduğu beyaniyle icrayı 

icabıiddia olunduğuna ve bunlardan mergum davud isticvab olundukta maktulün 

merkebleri mezkûr saho ile refiki kebirin yanlarında bulunmak melabesesiyle kanunen 

onlar tarafından katl olunmuş olmasınıbeyan eylediğine mebni merguman saho ve kıyor 

askeri zabtiye tarafından tutularak hükümete götürülür iken esnayı rahda firar ederek 

müahhiran yalnız mezbûr saho ahzu kürfet olunup tedkîkât-ıistintakiyeye ledel ibtidar 

mergum saho rafiki kıyor ve merkeblerin sahibi mezbûr kalo ile üçü birlikte siirde 

müteveccihan gelirler iken esnayı rahda başu nehrinin bervikasına geçiptahminen siirde 

üç saat bir mahalle muvasalatla akşam üstü mergum kalo uykuya varmasıyla kıyor 

kanunen göğsüne çıkıp boğazını sıkarak itlaf ettikten sonra ise seni vemerkeblerini alıp 

köylerine gittiklerine ve mezbûr kıyor güçlü kuvvetli ve cesur bir adam olduğundan 

kendisi fetha-i katilde mukatele mudahele etmiyerek ihityar süküt ettiğini hisse olarak 

kıyorun kendisinebir merkeb verdiğini takrir etmiş ise de maktule üç saat mesafesi siird 

hükümetine haber vermeksizin savuşmasına ve hisse olarak bir merkeb olmasına ve 

kendisi hükümet marifetiyle hanesinden 

 

SAHİFE – 8 

Çıkarılıp siirde götürül iken firar ederek tutulmasına ve refiki kiyorun her ne 

kadar cesur olsa bile bunu kendi gibi tevaten bir adamı elin carıd istimal etmeksizin 

ahnak ve itlafedilebilmesi akla baid görünmesine maktulün boynunda uçkur parçası 

bulunmasına nazaran mergumun inkârı vahi olarak fadha-i katlin kendisi ile firari 

mergumun müştereken sudur tebeyyün etmişolduğundan mergumun kırk beşinci ve yüz 

yetmişinci mevaddı kanuniye ahkâmına tevfikan icrayı mücazatı keşf kılınmış ve 

medlul eş’ara nazaran katli mezkûrun firari-i mergum kıyor ile 

biliştiraktaammüdenmezbûr sahodan suduru ma’razı ikrarda vuku bulan ifadesi ve delail 

ve emaratı mevcude ile tebeyyün ettiğine ve zikr olunan kırk beşinci madde-i kanuniye 

de bir cürmün müşterekenfaillerine kanunun sarahatı olmayan mevadda ol cüemün faili 

müstakilli gibi mücazat olunur ve mezkûr yüz yetmişinci maddede dahi bir kimsenin 

taammüden katil olduğu kanunen tahakkuk eyler isekanunen idamına hüküm edilir deyu 
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muharrer bulunduğuna mebni mergumun maddeteyni mezkûreteyn ahkâmına tevfikan 

münasib bir mahalde salb ile idamı babında lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-

ımezkûrden ifade olunmuş ve olvechile icrası hususuna emrü irade-i seniyye-i 

mulukanem mehabetriz sünuh ve sudur olmuş olmağın senki müşarun ileyhsın mergum 

sahonun bir mucibikanunu ceza münasib bir mahalde salb ile idamına mübaderet 

eyliyesin 

Fi 10 şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Konya vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil 

olan vezirim Ahmet rasim paşa iclâluhuyakonyada abid mahallesi sakinlerinden kara 

hacı Mehmet oğlu Ahmet’in katili bulunan ekmekçi başı mehmedin hizmetkârı çorçaklı 

mahalleli Mehmet oğlu Süleyman ile sakinleri bulunan çalıklı mahalleli katib oğlu diğer 

Süleyman ve karakaş mahallelipapuşcu İbrahim oğlu hüseyin ve kalender han mahalleli 

hacı Mehmet oğlu deli seyyid çalıklı mahalleli yaveri mustafa haklarında reva kılınan 

tedkîkât-ınizâmiyye ve mürafaa-i seriyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ilemeclisitemyîz 

liva hacvanı temyîz vilayet mazbataları ve idamı şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-

ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme 

alınan mazbata mealinde mergum Ahmetseksen dokuz senesi zilkadesinin üçüncü 

cumartesi gecesi saat dörtbuçuk kararlarında hanesinde yatar iken cünd nefer eşhas 

gelip kendisini sokağa salb ile cerh eylediklerini ledel istihbar derhalhakurlar 

gönderilerek muayene ve keyfiyet kendisinden istifsar olarak da mezkûr da hanesine 

yatar iken ekmekçi başı mehmedin hizmetkârı Süleyman dört nefer refikiyle tedfak 

kopuzunu urup kendisiniaşağıya çağırdığından kürkünü hırkasını alarak çıktığında 

tebadan Süleyman kebir kalebaşına darb ve cerh eylemesiyle yere düştüğünü müteakib 

refikleri dahi bıçaklarla darb ve cerh ettiklerini ifade ileiki gün mürurunda vefat etmiş 

olmasıyla keşf ettirildikte başında olan bıçak yarası beynine kadar işlemiş ve sağ eliyle 

ayağında bıçak yaraları olup sol eline dahi bıçak arkasıyla urularakkırılmış ve mezkûr 

yaralardan müteessiren vefat eylemiş olduğu melekti tıbbiye tarafından raporun ile 

bildirilmesi ve müteveffayı mergumun karındaşı receb hadiseden evvelce mergum 

tebadan Süleyman ile deliseyyid beyninde müteveffayı mergum aleyhine kusur 

vukuunaekmekçi başı mehmedin kölesi çerkes raşidin malumatı olduğunu bilbeyan 

keyfiyetin evvel eminde mezbûr raşidden tahkikle icrayı icabını iddia eylemişüzerine 

mergum raşid salb ile ba’dettahlif isticvab olduğunda mergum mehmedin hizmetkârı 

süleymanın baldızı ve deli seyyidin amcası kızı elmas nam hatun müteveffayı 
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mergumun sırf endazlık ettiği beyanıylabir gece hanesi önüne geçilip sokağa celp ile 

darb edilmek üzere mergumun tebadan Süleyman ve deli seyyidin mukavele ettiklerini 

işitip cerhin vukuu gece saat iki raddelerindetebadan Süleyman kendisinden tabanca 

istemiş ise de vermeyup mergum gece saat dört raddelerinde gerilmiş ve ferdası 

sabahleyin avdetle ben akşam tabancayı buldum işimi bitirdim demiş olduğu 

muahhirantebadan Süleyman ile birlikte mezbûre deli seyyide sokakta tesadüflerinde 

deli seyyid süleymana hitaben galiba oğlunu çok yaraladık dediğini ihbar eylediğinden 

ve mergumun diğer Süleyman ve hüseyin ve yaveri mustafanındahi leyle-imezkûrede 

mezbûr deli seyyidin hanesinde tecemmu eyledikleri tahakkuk kılındığından bunlar dahi 

ahzu kürfet olunarak tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar cümlesi katli mezbûrda 

medhallerini inkâr etmişiselerde muahhiren tekrar edilen istintaklarında isimlerinden 

yaveri mustafa hadiseden bir gün evvelki Cuma günü vakti asırdan sonraca bağına gider 

iken komşularından kâtib oğlu süleman ile deliseyyide rast gelerek bağına vakti ahirde 

gidilmek üzere mezbûr seyyidin hanesine gitmesini teklif eylediklerinden kendisi dahi 

mürafakatla birlikte gittiklerinde papuşcu İbrahim oğlu hüseyin dahi oradabulunup taam 

edildikten ve gece gelen sair komşular ile saat üçbuçuk raddlerine kadar uğurladıktan 

sonra hane sahibi deli seyyid diğer cemiyete gidemem diye kendilerini kaldırıportadan 

bir bıçak ve bir suya alını hanenin havalisine ettiklerinde mergum hüseyin evvlece 

avluda sakalmış olduğu kebir bıçağı alıp seyyidin bıçağını katib oğlu süleymana 

verdiğinde kendisine itaatlekendi yedinde dahi bir sopa olduğu halde dördü birlikte 

sokağa çıktıklarında o civarda olan kabristandan Müslüman bilmediği bir şahıs zuhur 

ederek kendilere iltihak ile giderler ikenbir hane kapusu önüne vardıklarında kabristan 

odasından çıkıp kendilerine iltihak etmiş olan şahıs sokak kapısını urup hane sahibi 

dışarıya çıkmayla hemen yedinde bulunan bıçaklahane sahibinin başına darb ederek 

yere düşürmüş ve saniyen mergum hüseyin ve salisen kâtib oğlu Süleyman bıçaklarla 

birer defa urmuş olmalarıyla kendisi mergumanı tekrar ederek oradankâtib oğlu 

Süleyman ile beraber bağlarına gittiklerini mağrazı ikrarda dermeyan eylemiş ve 

mergum deli seyyid dahi istintakında mezbûr çerkes raşidin ifadesi veçhileammisi kızı 

mezbûre elmas mergum ahmedin kendisine sarfı itirazlık eniştesi tebadan Süleyman 

ifade ve mezbûr Süleyman dahi kendisine hikaye ile bir gece gidilip mergumüç beş 

bıçak urulmasını teklif ve ısrar eylediğinden mergum yaveri mustafa ve katib oğlu 

Süleyman ve hüseyini o gece hanesine salbederek vefat-ı mafi’z zamirlerini icr 

zımmında gelmesinimergum tebadan Süleyman dahi tenbih eyliyerek akşam taamından 
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sonra gelmiş olan sair komşular hanesinde oluşturmakta oldukları mezbûr yaveri 

mustafanın ifadesiveçhile dört kişi karşı oldukları halde bazısı silah birazı sopalar ile 

sokağa çıkıp ve tebadan Süleyman dahi kendileriyle burada yatıp saat beş raddelerinde 

mergum ahmedin hanesi önüne vardıklarında kendisi yaveri mustafa ile geride tavakkuf 

eylediklerini ve mezbûr Ahmet aşağı çağırılıp hanesi kapısından çıkınca tebadan 

Süleyman kolundan çekip hemen başına bir bıçak darbile yere düşürmüş ve muahhiran 

kâtib oğlu Süleyman dahi bir bıçak urmuş olduğunu görüp fakat hüseyinin darb ettiğini 

göremediğini ve mergumun kürkünü tebadan Süleymanın ihbarıylaolup kendi hanesine 

götürdükten sonra süleymanın hanesine götürdüğünü iğrak eylemiş papuşcu İbrahim 

oğlu hüseyin dahi deli seyyid ve kâtib oğlu Süleyman ve yaveri mustafaüçü birlikte o 

gece deli seyyidin hanesinden kalkıp giderler iken kendisi dahi hanesine gitmek üzere 

bunlar ile beraber sokağa çıkıp ve teb’adan Süleyman dahi sokakta birleşip beş kişi 

olduklarıhalde giderler iken mezbûr deli seyyid mergum hakkında olan tasavvurlarını 

ifade eylediğinde kendisi muhalefetle oradan ayrılıp hanesine gittiğini hikaye ile katli 

mezkûrda medhali inkâretmiş ve bunların ifade ve ikrarları merguman Süleymanlar 

beyan ve tefhim ile tekdir edilen istintaklarında yine inkârlarında imrar eylemiş iseler de 

bir minvali meşruh tebadan Süleyman beyaniylebeyinlerinde mergum ahmedaleyhine 

ittifak eyledikleri sair kasdı ve kendisinden evvelce teb’adan Süleyman etbaa isteyip 

vermediğinden ertesi gün bil vürud ben tabancayı buldum işimi bitirdim dediğini 

mezbûrçerkes raşidin bilmuvacehe ihbar eylemesi ve vukuu cethden sonra mergumun 

şuuru yerinde olduğu halde onun başına bıçakla darb ve cerh eden teb’adan Süleyman 

olduğu ol vakt evvelce muayene gönderilenmemurlara takrir edilmiş ve merguman deli 

seyyid ve yaveri mustafa teb’adan Süleyman beraber gidip mergum ahmedin ibtida 

başına bıçakla darb ve cerh ettiğini gördüklerini haber vermeleri yolda 

bunlardanayrıldığını beyan ile medhalini münkir bulunan mezbûr hüseyin dahi teb’adan 

Süleyman dahili cemiyet olduğu beyan etmesi delaletine mergum ahmedin başına anda 

bıçakladarb ve cerh eden teb’adan Süleymanolduğu tebeyyün etmiş ve kâtib oğlu 

Süleyman fadihaten mezkûrede medhalini üç gece deli seyyidin hanesine gittiğini ve 

mergum hüseyin dahi cerhi katlin vukuunda eşhası mergume ile beraber 

bulunduğukülliyyen münkir iselerde leyle-i mezkûrede dördü birlikte deli seyyidin 

hanesinden kalkıp gittikleri o gece misafireten gelmiş olan deli seyyidin sair komşuları 

tarafından ihbar olunmasınave merguman deli seyyid ve yaveri mustafanın vuku bulan 

ifade ile deli seyyidin karındaşı hasan dahi hadiseden sonra mergum hüseyine tesadüfle 
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ahmedin başına bıçakla niçin urduklarındankendilerini teb’adan Süleyman bir mahalle 

oturmağa gidemem diyerek biliğtifal götürüp ve mergum ahmedi hanesinden sokağa 

çıkarıp başına bir bıçak urduğunu söylemiş idiğini haber vermesine nazaran 

mergumankatib oğlu Süleyman ve hüseyin dahi katli mezbûrda zimedhal olup şu halde 

teb’adan Süleyman ve diğer Süleyman ve hüseyin ve deli seyyid ve taveri mustafa beş 

kişi olarak leyle-i mezkûrede bir minvalmuharrer mergum ahmedin hanesine gidip 

mergum ahmedi bıçaklarla darb ve cerh etmiş oldukları deyu hadiseye sebeb olduğu 

icrayla tahakkuk eden deli seyyid ile yaveri mustafanın dahimergumuna muayyen 

bulduklarından bunlardan teb’adan Süleyman ile diğer Süleyman ve hüseyinin katili 

gayrı müteammid adıyla kanunen icrayı mücazatları enha ve istizan olunmuş ve medlul 

eş’arafakat katli mezbûr taarruzmergumun teb’adan Süleyman ve diğer Süleyman ve 

hüseyin taraflarından taammüden icra olunmuş olmakla bu üç kişinin faili müşterek 

olmaları lazım gelir gibi görünür ise de maktulün gayrı vefatına vukubulantakririyle 

raporun meali ve tahkikatı saire hükmünce teb’adan Süleyman ibtida kebir bıçakla 

başına urup yere düşürmüş ve bu cerimenin niyetine tesir etmiş olduğu ve diğer 

cerimeleri kollarından ve bir ayağındakabili iltiyam olur şeyler göründüğü cihetlerde 

bunun başında olan cerhi mezbûrun tesiriyle vefat ettiği anlaşılmış olup şu halde 

teb’adan Süleyman katil müteammid olduğu ve diğerdönemihakikafailleri olan diğer 

Süleyman ile onun ve bu cinayetin muvafık mürettibi olup diğer Süleyman bıçak vermiş 

ve kendisi dahi eline sopa alarak beraber gelip mevkii katilde bulunmuş olan seyyid 

deliyebu ittifaka dahil olup elinde değnek olduğu halde maktulde isbatı vücud eden 

yaveri mustafanın muayyen katil oldukları tebeyyün etmiş olduğuna ve yüz yetmişinci 

madde-i kanuniyedebir kimsenin taammüden katil olduğu kanunen tahakkuk eyler ise 

kanunen idamına hüküm olunur deyu mücerred bulunduğuna binaen hükmü mezbûre 

tevfikan mergum teb’adan süleymanın münasib bir mahalde salb ileidam olunması 

babında lazım gelen emru şerifin tasdiri eyvanı mezkûreden ifade olunmuş ve keyfiyeti 

tarafı iş’arı padişahanem arz ile ledel istizan ol vecihle edasıhususuna emru irade-i 

seniyye-i mülükanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve bu cünha diğerlerinin icrayı 

mücazatları için makamı celil vekaleti mutlakam canibinden başkaca tahrirattastir 

kalemine olmakla senki müşarun ileyhsin mergum teb’adan Süleymanın bir mucibi 

kanunu ceza münasib bir mahalde salb ile idamına mübaderet eyleyesin. 
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Fi 20 şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Üçüncü orduyu hümayun müşirliği inzimamiyle manastır vilayeti valisi olup 

birinci rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan 

vezirim ali saib paşaiclaleye ve ferikanı kiramımdan perzin sancağı mutasarrıfı ve 

kezarın nişanı Osmaninin ikinci ve mezkûr mecidi nişanının üçüncü rütbelerinin hâiz ve 

hamil ahmed hamdi paşa dâmeni mealiyeyevelçetrin kazası naib ve müftisi zid 

ilmuhumaya ve a’zayı meclis zide mecduhumayavelçetrin kazasına tabi ve batuşra 

karyeli bahram bin zegenin katil olan karye-i mergumeli mahmud hakkında icra kılınan 

tedkîkât-ınizâmiyye ve müdafaa-i şer’iyyeyi havitevarüd eden tahkikat ile dîvan-

ıtemyîzden müretteb meclisi temyîz liva mazbatası ve idamı şer’i ve evrakı istintakiye 

ve dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabdamuhâkemât-ıcezâiyye dairesinden 

kaleme alınan mazbata mealinde doksan senesi ramazanı şerifin on dördüncü salı günü 

saat dokuz raddelerinde mergumanı zahire o günün 

 

SAHİFE – 9 

Üzere karyeleri hududunda vaki değirmene azimetle davayı sabıktan dolayı 

beynlerinde zuhur eden münazaa esnasında mahmud tabanca endahtıyla behramı 

eylediği istincar kılınmaktan naşi tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum mahmud 

hadiseden iki gün evvel zayirki karyesine gidip ikindi vaktine kadar sadrınam kimsenin 

hanesinde ikamet ve ol gece civarda vaki vedire karyesi ahalisinden hüseyinin 

hanesinde beytutetle ferdası ikindi vakti akra karyeli kurteş bin Ali’nin hanesine gidip 

orada karye-i mergumeyi mustafa ve raşit hazır oldukları halde beytutet ederek Salı 

günü sabahleyin milince karyeli muhtar bin evkonun hatasına azimetle akşama kadar bir 

yere çıkmayıp gece dahi kaldığı ve ferdası milince karyeli paşanın hanesinde iken 

tutulduğunu beyan beyan ile fiili katilden medhalini külliyyen inkâr etmiş ise de 

mergum sadri o gün mehmedin hanesine gelmediğini ve kurtuş bin ali dahi mahmud 

pazartesi günü hanesine gelmeyip fakat Salı günü akşam üzeri belinde bir tabanca ve 

yanında bir çocuk olduğu halde hanesi yanından göçüp kendisiyle mükâleme etmiyerek 

ve deyneye doğru gittiğini kasem ile söylemelerine ve mergum Raşid dahi Salı gecesi 

kurteşin hanesine gitmeyip fakat Salı günü iftar vakti hanesi havalisinde abdest alır iken 

Mahmud’un belinde bir tabanca ve yanında bir çocuk olduğu halde hanesi kurbunden 

geçmekte olduğunu görüp iftara davet eylediğinde ben bugün bir belaya uğradım 

demesiyle istiknahı madde eylediğinde değirmende behram ile münazaa edip kat 
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eyledim dediğini ve bu kelamı hayvan atıyla balkandan gelmekte olan ammisi oğlu 

mustafanın dahi işittiğini maal kasem vicahen ihbar ve mustafa dahi tasdik etmiş 

olmalarına ve katil mergumun zevcesi hamide un almak üzere o gün değirmene 

gittiğinde zevcesi mahmudun esnayı münazaada behramı katl eylediğini gördüğünü ve 

zevci mergum eğer ki bir aralık yeni pazara gitmiş ise de hadiseden üç gün evvel 

hanesine geldiğini söylemesine nazaran katli mezkûrunesnayı münazaada min ğayri 

taammudin mahmuddan suduru tebeyyün eylediğinden icrayı mücazatı iş’ar olunmuş ve 

idamı şer’i meali dahi mezbûr mahmuddan raporubehramı mucibince kısas olan katl ile 

öldürdüğüne dair sebki ikrarı şahidin madeliyeti şehadetleriyle ba’dessübut mucibince 

katili mergumun müvekkilesi hüseyin huzurunda kısası iktiza eylediğini beyandan 

ibaret olup burada bu surette vereseden asıl vusini mezbûre hüseyme katil mergum 

kısasdan afv veya sulhe rağbet etmediği halde talebiyle huzurunda katil mergumun 

kısası olunmuş lazım geleceği zıhırı idamına göre canibi fetvahaneden işaret kılınmış ve 

medlul iş’ara nazaran katli mezkûrun esnayı münazaada min ğayri taammudin mergum 

mahmudun suduru ihbarı olunan ikrarı ve emaratı saire ile nizamen tebeyyün eylediği 

gibi şer’an dahi kısasına hükm olunmuş ettiğinden zahrı idamına muharrer fetvahane 

işareti mucibince vereseden hüseyme hatun katili mergumu kısasdan afv veya sulha 

rağbet etmediği halde katili mergumun bir nehci şer’i icrayı kısas ve eğer afv veya sulha 

rağbet eder ise o halde kısas sakıt ve mesele-i verese-i sığar haklarında diyete münkalib 

olacağından iktizayı şer’isinin icrasıyla katili mergumun cezası tayin olunarak 

keyfiyetin ya mazbata ve  idamı iş’arı babında lazım gelen amru şerifin tasdiri dîvan-

ımezkûrden ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol 

vecihle icrası hususuna emru irade-i senniye-i mülukanem mehabetriz sünuhve sudur 

olmuş olmağın sizki vali mutasarrıfı iş’ar ve naib ve müfti ve sair muma ileyhim siz 

keyfiyeti malumunuz oldukta bir minvali muharrer icrayı ahkâm şeriatı 

ğarrayamübaşeret ve ala küle’t-takdirin keyfiyetin derbar sıkkı ketefdar mülukaneme 

enha ve iş’arına mübaderet eyleyesin. 

Fi 24 Şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Sivas vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil olan 

vezirim izzet paşa iclâluhuyasivas sancağında vaki hafik nahiyesine tabi eci peykâr 

karyesi ahalisinden hasan oğlu ahmedin katili olan karye-i mezbûre Aba oğlu İbrahim 

hakkında icra kılınan tedkîkât-ı nizâmiyye ve mürafaa-i şeriyyeyi havi tevarüd eden 

tahrirat ile dîvan-ı temyîzi vilayetten mezil meclisi temyîz liva mazbatası ve i’lamı 
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şer’ive evrakı istintakiye dîvan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle ol babda muhâkemât-ı 

cezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde doksan senesi cemaziyel 

ahiresinin on altıncı Salı gecesi saat iki kararlarında mergum ahmed tohma oğlu ömer 

ve bunun on üç yaşında oğlu ali ile tarlalarından arabalarına sap tahmiliyle hanelerine 

gelirler iken mergum İbrahim yedinde siyah kabzalı kınsız bir kama olduğu halde 

üzerlerine doğru gelerek mergum ahmedin üzerine hücum ile sol böğrüne kamayı sokup 

firar etmiş ve mergum ahmed oradan komşusu hacı bekirin hanesine götürülerek on iki 

saat mürurunda müteessiren vefat eylemeş ettiğini iddia olunmuş ve keşfettirilerek iki 

ağızlı bıçak ile karnından cerh olunarak bitteessür vefat etmiş ettiği raporun ile 

bildirilmiş melabesiyle tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum İbrahim katli 

mezbûre medhalini inkâr etmiş ise de kaziyenin ber veçhi iddia vukuu mergumenin ali 

ve pederi ömer ile karye-i mezbûre ahalisinden dahu oğlu sarı mehmed kethüda 

merguba kadir ve derviş ali taraflarından müşahade-i ve maktulden istimaen maal 

kasem ihbar ve mergum ibrahimin evvelce deli aşirin zevcesiyle vuku bulan 

münazaalarında mezbûresinin zevcinin hasan oğlu ahmed ile konuşuyor demiş 

olmasından naşi katli mezbûru ika eylemiş olacağını tezkar etmiş olmalarına nazaran 

mergumun inkârıvaki olup katli mezkûrun taammüden ondan suduru tebeyyün eylemiş 

ettiğinden yüz yetmişinci madde-i kanuniye hükmüne tevfikan icrayı mücazatı enha ve 

iş’ar olunmuş medlulü eş’aranazaran mergum aba oğlu İbrahim mergum hasan oğlu 

ahmedi amden kama ile cerh ve katl etmiş olduğu ihbaratı vakıa ve delaili mevcude ile 

tebeyyün etmiş olduğuna ve mezkûr yüz yetmişinci madde-i kanuniyede bir kimsenin 

taammüden katl olduğu kanunen tahakkuk eyler ise kanunen idamına hükm olunur deyu 

muharrer olduğuna mebni mergum bu hükme tevfikan münasib bir mahalde salb ile 

idam olunması babında lazım gelen amru şerifin tasdiri dîvan-ı mezkûrdan ifade 

olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ileledel istizan ol veçhile icrası 

hususuna emru irade-i seniyye-i padişahanem mehabetriz sunuh ve sudur eylemiş 

olmağın sen ki müşarun ileyh mergum ibrahimin ber mucebi kanununa ceza münasib 

bir mahalde salb ile idamına mübaderet eyleyesin. 

Fi 26 şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Konya vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişanı zişanlarını hâiz ve hamil 

olan vezirim Ahmet rasim paşa iclâluhuya ve rütbe-i salise ashabından Niğde sancağı 

mutasarrıfı Hasan dâme mecduhuya ve ürgüp kazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya 

ve azayı meclis zide mecduhumayaNiğde sancağındaürgüp kasabasında kâin es’ed ağası 
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mahallesi sakinlerinden müteveffa es’adın on yaşında kızı ayşe tutinin katilesi olan 

kasaba-i mezkûre sakinlerindenaişe havva hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve 

müdafaa-i şer’iyyeyi mutazammın tevarüd eden üç kıta tahrirat ile dîvan-ıtemyîzi 

vilayetten müretteb meclisi temyiz liva mazbatası ve i’lamı şer’i ve evrakı müteferriası 

dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyyesinden kaleme 

alınan mazbata mealindeseksen dokuz senesi seferinin yirmi üçüncü Perşembe günü 

ikindi vakti mezbûre aişe tutihaneden çıkıp kaybolmuş ve ferdası Cuma günü hükümet 

marifetiyleledettaharri mahalle-i mezkûre sakinlerinden İbrahim çavuşun zevcesi 

mezbûre aişenin hanesi derununda vaki ahurun ocak paçasında bir gömlekile cesedi 

bulunarak mezbûre aişe havva ve zevci İbrahim katl etmiş oldukları anlaşılmış 

olduğundan bahisle icrayı icabı verese canibinden iddia olunmuş ve esnayı tahrire 

maktule-i mezkûrenin katil elbisesi ve fes ve baş yemeniyle kırk bir aded nısfı sandukla 

altunu mezbûre aişe havvanın hanesi ahurunun duvar vepenceresinde bulunarak keşf 

ettirildikte mezbûre aişenin sağ kulağı arkasından bıçakla cerh ve itlaf edildiği bil ilam 

bildirilmesi üzerine tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergume Aişe havva mezbûre 

ayşeyi Deli Ayşe nam hatunun kendi hanesi ahuruna götürüp idam ettiğini ve 

muahhiren mezbûre Deli Aişe’nin sun ve medhali olmayıp kendisi kapıda beklediği 

halde zevci İbrahim çavuşunidam eylediğini söylemiş iken yine tahvili lisan ile yevm ve 

vakti mezkûrdemezbûre aişe sokakta gezer iken mezkûr altınları ahz etmek kasdıyla 

kendisi mezbûreyi biliğtifal derin haneye idhal ve ahır içine götürerekmezbûrenin 

yemenisini boğazına takıp bağladı zannıyla bırakarak daha hayat eseri görmekle beyaz 

kabza olvaci sevri at bıçağıyla mezbûreyi sağ kulağıdilinden cerh ve itlaf ettikten sonra 

elbisesiyle cesedini mahalli mezkûre defn ve ihfa eylediğini ve bunda kimsenin medhal 

ve muaveneti olmayıp zevciyle mezbûredeli aişeye iftira ettiğini ikrar etmiş ve mezbûre 

bu kadihayı yalnız icraya muktedir olamayacağından pederi evvelce siz numan ve zevci 

ibrahimin 

 

SAHİFE – 10 

Dahi muavenetleri ağleb ihtimali ise de meadri hüküm olur bir güne emare 

bulunamamış olduğundan bunların mükellefen tahliye sebillerini mahalline bildirildiği 

ve icra kılınan müdafaa-i şer’iyyedekatile-i mezbûrenin kısasına hükmü şer’i elhak 

olduğu misillu yüz yetmiş dördüncü madde-i mezbûreye natıkan icrayı mücazatı enha 

ve iş’ar olunmuş ve i’lamı şer’i meali dahikatile-i mezbûre havva aişenin maktule-i 
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murahaka-i mezbûre aişe tutiyi mucibi kısas olan katl ile katleylediği taife-i ikrarıyla 

ba’des-sübut mucibince verese-ikatlinin talebleriyle huzurlarında katile-i mezbûrenin 

kısasına hüküm olduğu beyandan ibaret olmakla bu surette verese-i kibarı katilden hiç 

birisi ledet teklif katile-i mezbûreyikısasdan afv veya sulha rağbet etmediği halde 

talebleriyle bizatihi huzurlarında katile-i mezbûre bir nehci şer-i icrayı kısas lazım 

geleceği canibi fetvahaneden iş’ar kılınmışve medlulü iş’ara nazaran mergume Aişe 

Havva’nın gasbı mal için fiili katli ifa eylediği ikrarı ve emarat ile nizamen sabit olarak 

zikr olunan yüzyetmiş dördüncü madde-i mezbûreye tevfikan idamı lazım gelir ise de 

şer’an iple mahkûm olduğuna binaen canibi fetvahaneden zuhuru i’lamı mezkûre vaki 

olan işaretmucibince verese-i kibar ise hiçbirisi katile-i mezbûreyi kısasdan afv veya 

sulha rağbet etmediği halde talebleriyle biztihim kuzurlarında bir nehci şer’i icrayı 

kısasve eğer veres-i mergume katile-i mergume ya afv veya sulha rağbet ederler ise 

kısas sakıt olacağından hamile-i şer’iyyenin icrasıyla mücazatı kanuniyesi tahdid 

olunarak ve tarihi hepsi gösterilerek keyfiyetin bil i’lam ve mazbata enha ve iş’ar 

olunması babında lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrdan ifade olunmuş ve 

keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan olvacihle icrası hususuna emru 

irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş olamğın sizki meşar ve 

mutasarrıf ve naib ve müfti ve sair muma ileyhim siz keyfiyeti ma’lumunuz oldukta bir 

minvali şuru’ icrayı ahkâmı şeriatığarraya mübaşeret ve ala külettakdirin keyfiyatın 

derbar şu ketefdar mülukaneme tahrir ve iş’arına mübaderet eyleyesiz. 

Fi 26 şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından fırka-i askeriyesi kumandanlığı 

inzimamiyle yanya vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani 

nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim asım paşa iclâluhuyaserfice kasabasında 

çarşu mahalleli göllü izzetin katili olan turhale sancağında vaki idris karyeli halilin 

menfi arab ali hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve mürafaa-i şer’iyyeyihavi 

tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzi vilayet ve meclisi temyîzi liva mazbatada ve 

idamı şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâleolbabda 

muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme alınana mazbata mealinde mergum izzet 

mergumun hizmetkârı olduğu halde seksen senesi ramazanın üçüncü Pazar günü 

mergum arabalimezbûr izzeti katl ederek setr kazası için sakin oldukları sami idrak 

etmiş ise de harık mantıki olduktan sonra izzetin cesedi zuhur eylediği istihbar olunmuş 

ve mezbur İzzet’in bıçakla boğazı cerh olunup beş on mahalline dahi bıçak sokularak 
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katl edildiği keşfi memurun tarafından haber vermiş melabesiyletedkîkât-ı istintakiyeye 

ledel ibtidar mergum İzzet Ali kendisi mezbûr halilin mu’tikkölesi ve mezbûr İzzet 

hizmetkârı olup selamlık odasında ocağının bir tarafdan kendisi diğer tarafdan İzzetin 

yatmakta olduklarını ve leyle-i mezkûrede misafireten gelmiş olan beş on köylü ile 

mezkûr odada saat yediye kadar öldürüpmisafirler dağıldıktan sonra mergum İzzete 

kalk ateş yak deyip İzzette sen git ben yakarım dediğinde kendisi gidip damdan sahur 

taamını çıkardığındanselamlık odasının kapısını kapalı bulduğundan yemek gailesiyle 

tekrar dama avdet edip feneri alarak mezkûr odaya penceresinden duhul ile İzzetin 

yanağıyanında diğer bir yavrusu kesilmiş ettiğini ve İzzet’in dahi yanağında olmadığını 

görmüş olmasıyla tekrar dama gidip ağanın zevcesine haber vererek mezbûre ileoturup 

sahur yerken damdan ateş zuhur ettiğini gördüğünden dışarı çıkıp ahaliye ilan için adet 

üzere bir tüfenk attığını ve ateşmuntafi olduktan sonra harik mahallesinden bir ayak 

görülmesiyle ahaliden birkaç kişi ile İzzet’i mecruhan oradan çıkardıklarını ve mezkûr 

odada bir kanlı bıçakbulunmuş ise de kimin bıçağı olduğunu bilemediğini ve ağanın 

ondan böyle bıçak görmediğini ve mezbuh mürekkep yorinin kanı yorgan ve yastığına 

bulaşmış olduğunu beyan ilefiili katlde medhalini külliyyen inkâr etmiş ise de karye-i 

mezkûre ahalisinden Halil ve Ramazanın yangını görerek sair ahali ile beraber gidip itfa 

ile hersebeb zuhurunu arap aliden sorduklarında yattıkları odadan İzzet merkeb 

yavrusunu boğazlayıp sman damına ateş vererek firar ettik demiş ise de yangın 

mahallindebirazdan meyyiti gördüklerinden dışarı çıkarıp mergum İzzet olduğunu 

anlamaları ve arap Ali dahi meyyiti mezkûrun İzzet olduğu tasdik etmiş cihetiyle 

mergumututup yattıları odaya vardıklarında maktul mergumun düşen ve yorganı ve 

odanın duvarında kanı bulanmış ve maktulün yatağı yanında bir merkeb yavrusu 

gelmişolduğunu görüp arap alinin yatağı yanında olan semerinin altında bir kanlı bıçak 

dahi olduklarını ve mezkûr odadan dam kapısına ve haremin içerisindenhürmet 

mahalline çıkan küçük kapıdan muhterik dama kadar kan akmış idiğini ve mergum 

halilin hareminin ifadesine nazaran mezkûr odadan arap Ali ile 

İzzetyanarak bunların birkaç gün ova tarlada münazaa ettiklerinive hane sahibi 

halil dahi esnayı vakıada limuslihin yeni şehirde bulunduğu halde hadise-i mezbûre 

vukua gelmiş idiğini ve arap ali ile izzetin hadiseden üç gün evvel münazaa ettiklerini 

araptan işittiğini ve mezkûr bıçak hanesinin matbah bıçağı olup matbahdan selamlığa 

yemek götüren arap Ali olarak ondan başkası gidip çıkmadığı cihetle bu bıçağı onun 

almış olduğunu kasem ile beyan eylemelerine nazaran arap alinin inzarıvahi olup 
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mezbûr İzzetin müteammiden katl ederek mezkûr damı dahi ırak eylediği sabit 

olduğundan yüz yetmişinci ve yüz altmış üçüncü mevaddı kanuniyeye tevfikanidamı 

iş’ar olunmuş ve medlul iş’ara nazaran mergum arap Ali’nin mezbûr izzeti taammüden 

katl ederek setri cinayet için mezkûr damı ırak eylediği imaratımevcude ile tebeyyün 

eylediğinden ve yüz yetmişinci madde-i kanuniyedebir kimsenin taammüden katil 

olduğu kanunen tahakkuk eyler ise kanunen idamına hükmolunur ve yüz altmış üçüncü 

madde de şehir ve kasab ve karye üzerindemeskûn ve gayrı meskûn her nev inyeye ve 

hariçde insana mahsus ve kabili sükna ve istimal olan binalara vesikalarakendi malı 

olsun olmasın amden ateş verip ırak eden şahsı kethüda idamı kılınır deyu muharrer 

bulunduğundan mezbûr Arap Ali’nin medeniyeti mezkûrininahkâmına tevfikan münasib 

bir mahalde idam olunmuş babında lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrdan 

ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefipadişahaneme arz ile ledel istizan olvecihle icrası 

hususuna emru irade-i seniyye mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş olmağın 

senki müşarun ileyhsin mergum Ali’nin ber mucebi kanun münasib bir mahalde 

idamına idamına mübaderet eyleyesin. 

Fi 29 şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Vüzerayı i’zam saltanatı seniyyemden zabtiye nazırı olup birinci rütbe-i Osmani 

ve mecidi nişani ve zişanlarını hâiz ve hamil olan vezir vilayet semirim Hüsnü paşa 

iclâluhuyabeyoğlunda kâin taş kışlayı hümayunda ikamet üzere bulunan has orduyu 

hümayunum saf pirde birinci olayı ikinci taburunun sekizinci bölüğü efradından 

perzeniylederviş hanın katili olan mezkûr sekizinci bölüğü altıncı onbaşısının ikinci 

neferi Balıkesirli berber Ali bin Ömer’in silki askeriden kaydı terakkiyat ve babı 

zaptiyeme teslimolduğuna dair tarafı kaymakamımdan varid olan tezkire ile dîvan-ı 

harb mazbatası ve evrakı mütaferriası esas ittihaz olunarak icrayı tahkikat 

olunmuşhakkında sebk eden eş’ar üzerine icra kılınan tedkîkât-ı nizamiyyeyi 

mutazammın dîvan-ı cinayet mazbatasıyla evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı 

adliyemelede’l-havâleolbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata 

mealinde doksan senesi ramazanının beşinci pazar günü mergum berber Ali bila ruhsat 

savuştuğu halde ikindi vaktibazı mahalleri mecruh olarak koğuşta görülüp ledel isticvab 

kağıthane tarafında kaçak tütünden dolayı inhisar memurlarıyla beyinlerinde münazaa 

tekviniyle yaralandığını söylemesiylehastaneye gönderildikten çend gün sonra mergum 

derviş Hasa’nın meyyiti yanında yerli setre olduğu halde mecruhan kışlanın üst katında 

bulunarak keşf ve muayeneettirildikte iken carha ile boğazını sağdan sola iki iki taraf 
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şah damarlarıyla beraber kat’ olunarak iki omuzun dahi birelendiği ve göğsündeiç 

tarafda bir cerha olup üç gün zarfında vefat eylediği anlaşıldığı raporun ile bildirilmesi 

ve maktul mergumun üzerinde ustura mergum berber alininettiği anlaşılarak kendisi 

dahi bir minvali muharrer mecruh görülmüş üzerine tedkîkât-ı istintakiye ledel ibtidar 

evvek emirde katli mezbûrda medhalini inkâretmiş ise de muahhiran refik-i müteveffayı 

mergum kemerinde akçesi olduğunu bildiğinden mergumu tütün satmak vesilesiyle 

kışlanın hali olan yukarı katına götürüp nezdindebulunan ustura ile boğazlıyarak itlaf 

ettikten sonra kemeri derununda onu iki lirasını ahz eylediğini ve kendisinde görülen 

ceriha dahi bir aralıktaustura müteveffayı mergumun eline geçerek yekdiğeriyle 

uğraşırlar iken vukubulduğu ve katli mezbûr yalnız kendisinin eseri fiili ettiğini ikrar 

etmiş olduğu mezkûrdîvan-ıharb mazbatasında iş’ar ve dîvan-ı cinayette tekrar edilen 

istintak ve muhakemede fiili katlin kendisinden sudurunu ve sebk ikrarını inkâratasaddi 

etmiş ise debir minvali muharrer sebki inkârıBinbaşı Şemseddin ve kolağası mahmud ve 

yüzbaşı sabri ve mülazım sami ve ser teftiş Ahmed taraflarından maal yemin ve caha 

ihbarolunmasına ve mergum ali ile mezbûr derviş Hasan bir gün ve bir zamanda 

gaybubet ederek muahhiran mergum Ali’nin mecruhan meydana çıkmış olmasına ve 

dervişinkemerinde bulunduğu beyan onu iki lirasını zuhur etmesine ve mergum dervişin 

meyyiti yanında bulunan ustra Ali’nin mütevva olan dolabındaçıkarılan ustranın eşi 

olduğu bimuayene anlaşılmasına nazaran mergum alinin inkârı vahi olup akçesine 

tam’an mergum derviş Hasan’ı daustra ile ubûdiyyet iderek kemerindeki altunları ahz 

eylediği tebeyyün etmiş olduğundan yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniyenin fıkra-i 

ahiresine tevfikan 

 

SAHİFE – 11 

İcrayı mücazatın mezkûrdîvan-ı cinayet mazbatasında beyan kılınmış ve 

medlulü iş’ara nazaran mergum berber alinin derviş hüsnü akçesine tam’an ustraile katl 

eylegiği sabit olan ikrarı ve emaratı mevcude ile tebeyyün eylemiş ettiğnden ve mezkûr 

yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniye debir kimsenin gayrı taamüdin bir şahsı itlaf 

etmiş ise onun beş sene müddetle küreğe vaz olunur fakat işbu telefi nefsi kaziyesi aher 

bir cinayeti icra ederkenya kablel icra veya ba’del icra veyahut bir cünhayı berayı icra 

vukubulmuş ise itlafı nef şahıs kanunen idam olunur deyu muharrer bulunduğundanbu 

hükme tevfikan katili mergumun münasib bir mahalde salb ile idamı olunması babında 

lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrun ifadeolunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi 
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padişahaneme arz ile ledel istizan olvechile icrası hususuna emru irade-i seniyye-i 

mülukanem mehabetriz sunuh vesudur olmuş olmakla senki nazırı müşarun ileyhsin 

mergum berber alinin ber mucebi kanun ceza münasib bir mahalde salb ile idamına 

mübaderet eyleyesin. 

 

Fi 29 şaban sene 1291mukabele olunmuştur. 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından fırka-i askeriyesi kumandanlığı 

inzimamiyle kerirVilayeti valisi olup birinci rütbe mecidi ve ikinci rütbe Osmaninişanı 

zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim re’fet paşa iclâluhuya ve kerir ceziresi naib ve 

müftisi zide ilmuhumaya ve azayı meclis zide mecduhumayaisfaniye sancağında vaki 

civara karyesi ahalisinden yorki bututakinin katili olan karye-i mezkûreyi yani 

hiriştodaki hakkında icra kılınantahkikatı nizâmiyye ve mürafaa-i şer’iyyeye dait iki 

kıta tahrirat ile dîvan-ıtemyîz vilayetten müretteb meclisi temyîz liva mazbatası ve 

i’lamı şer-ive evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda 

muhâkemât-ıcezâiyye-i dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen sekizsenesi 

teşrini sanisinin ondördüncü Çarşamba gecesi saat bir karalarında mezbûr yorki 

bututakipaskalya olmak muvacehesiyle istimatınanam hatunun bahçesinden kalkarak 

meşalelerle hanelerine gelirler iken esnayı rahda önlerine mergum yani hiristodaki çıkıp 

mezbûr yorkibu tonakinin elinde bulunan meş’aleyi itfa etmek için üzerine hücum etmiş 

olduğu halde def edilmiş iken mezbûr yorki bu tonakininrüfekasından ayrılarak 

hanesine müteveccihen gittiğini tarassud eylediği mahalden görüp mergum yorki bu 

tonakiyi bita’kib hanesi sokağında gireceğiyerde ulaşarak belinde bulunan siyah kabzalı 

bıçak ile cerh ve katl etmiş olduğu iddia kılınması ve keşf ettirildikte son gorki üzerinde 

bıçakla cerh olunarak müteahhiran vefat ettiği rayian ile beyan olunması melabesesiyle 

tedkîkât-ı istintakiye ledel ibtidar mergumyani hiristodaki ol emirde kaziyede medhalini 

inkâr etmiş ise de rogaki butoni ve kaliça kara yorkina nam kimseler merguman 

yorkibutodaki deyani hiristodaki vaki yekdiğerine bazı kelimatı gayrı vakıa teguh 

etmelerinden dolayı yani hiristodaki yorki butudakiyi bıçakla cerhve katl eylediği maal 

kasem vicahen ihbar etmeleri üzerine yani hiristodaki dahi bir derece mer’an fili katlin 

taammüden kendisinden sudurunuikrar etmiş olduğuna icrayı mücazatı enha ve iş’ar 

kılınmış ve idamı şer’i meali dahi mergum yani hiristokının mezbûryorkiyi mucibikısas 

olan katl ile katleylediği tabian ikrarıyla sabit olup makamı vakıada irad eylediği gelen 

vakıa salih cevabdaşer-i olduğu göndersene bateefhim mucibince verese huzurlarında 
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veçhi şer-i üzere kısasına hükm olunduğu beyandan ibaret olmaklaverese-i katilde 

hiçbirisi katil mergumu kısas da veya afv veya sulha rağbet etmediği halde huzurlarında 

bir nehci şer-i icrayı kısası lazım geleceği canibifetvahaneden zuhuru idama tahrir ve 

işaret olmasına ve medlulü iş’ara nazaran katli mezkûrun taammüden mergum yani 

hiristokiden sudurukendi ikrarı ve ihbaratı vakıa ile sabit ve kısasına hükmü şer-i layık 

olmuş olduğundan olbabda canibi fetvahaneden zuhur idamı mezkûrdavaki olunan 

işâret mucibince verseden hiçbirisi katili mergumu kısasdan afv veya sulha rağbet 

etmediği halde huzurlarında bir nehci şer-i katili mergumunicrayı kısası ve eğer afv 

veya sulha rağbet ederler ise o halde kısas sabit olacağından icabı şer’isininicrasıyla 

katili mergumun cezası taayyünolunarak keyfiyet bam azbata ve idamı iş’ar kılınması 

babında lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrden ifade olunmuş ve keyfiyeti 

tarafıeşrefi padişahaneme arz ile ledel iztizan ol veçhile icrası hususuna emru irade-i 

seniyye mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur eylemişolmağın senki vali-i müşar ve 

naib ve müfti ve sair muma ileyh siz keyfiyeti malumunuz oldukta bir minvali meşru 

icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya müsaberetve ala külletakdirin keyfiyeti derbar şu ketefdarı 

mülukanem tahririyle iş’arına mübaderet eyleyesin. 

Fi 6 ramazan sene 1291mukabele olunmuştur. 

Üçüncü orduyu hümayun müşirliği inzimamiyle manastr vilayeti valisi birinci 

rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim ali 

sair paşa iclâluhuya ve ferikanıkiramdan perzerin sancağı mutasarrıfı ve ikinci rütbe 

Osmani ve üçüncü rütbe mecidi nişanı Zişanlarının hâiz ve hamil olan Ahmet hamdi 

paşa dâmeni mealiyeye perzerin kazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve azayı 

meclis zide mecduhumayaperzerin kazasına tabi kurişe karyeli davinin katili olan karye-

i mergumeli Nikola hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve mürafaa-i şer’iyyeyi 

tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzdemeclisitemyîz liva mazbatası ve ilamı şe’i ve 

evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye 

dairesinden kaleme alına mazbata mealinde doksan sensi nisanın yirmincicumartesi 

günü mergumen beynlerinde vukubulan bir basar münazaasındandolayı mergum Nikola 

tüfenk kurşunuyla mergum edveyi katl eylediği braderi marko tarafından iddia olunmuş 

ve mergumun kurşunyarasından müteessiren vefat eylediği raporuyla haber verilmesi 

üzerine tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum Nikola katli mezkûru ver vech 

iddia kendisinden sudurunu ikrar ve karındaşı 
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Kulu dahi kasbanın veçhi meşruh üzere vukuu an müşahedetin ihbar eyledikleri 

cihetle katil mergumun icrayı mücazatı enha ve istizan olunması ve ilamı şer-i meali 

dahi mezbûr nikolanın mezbûredveyi mucibi kısas olan katl ile öldürdüğü tav’an 

ikrarıyla ba’des sübut mucibince veresenin talebleriyle huzurlarında katili mergumun 

kısasına hüküm olunduğu beyandan ibaret olup bu suretteverese-i katilden hiç birisi 

katili mergumun kısasdan afv veya sulha rağbet etmediği halde talebleriyle huzurlarında 

katili mergumun icrayı kısas lazım gelen zuhur idamı mezkûre canibi 

fetvahanedenişaret kılınmış ve medlulü eş’ara nazaran fiili katlin esnayı münazaada min 

gayrı taammudin mergum nikoladan sudur kendi ikrarı ve karındaşın ihbarıyla nizamen 

tebeyyün eylediği misillu şer’an dahisabit olarak kısasına hüküm olunmuş ettiğnden 

fetvahaneden zuhuru i’lama vaki olan işarat mucibince verese-i katil mergumu kısasdan 

afv veya sulha rağbet etmedikleri suretinde huzurlarında katili mergumunicrayı kısasdan 

afv veya sulha rağbet ederler ise ol halde kısas sabit mesele-i dine munkalib 

olacağından iktizayı şer’isinin icrasıyla katili mergumun cezası tahdid olunarak 

keyfiyetin bizzabtve ilamı ve iş’arı babında lazım gelen emru şerifi tasdiri dîvan-

ımezkûrdan bizzabt ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi makarreti padişaahaneme 

arz ile ledel istizan ol veçhile icrasıhususuna emru irade-i seniyye-i mülukanem 

mehabetriz sunuh ve sudur eylemiş olmağın senki mutasarrıfı meşar ve naib ve muma 

ileyhim siz keyfiyeti malumane oldukta bir minvali muharrer icrası ahkâmı 

şeriatığarraya mübaşeret ve ala küllettakdirin keyfiyeti derbar şu ketefdarı mülukanem 

enha ve iş’arına mübaderet eyleyesin. 

 

Fi 7 ramazan sene 1291mukabele olunmuştur. 

Diyarbakır vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve 

hamil olan vezirim İsmail iclâluhuyamardin sancağında vaki köklü karyeli yahya veled 

nam kimse ile zevcesi kırmız hatunun katili olan karye-i mezbûreyi abiyan bir velyasu 

ile müşkil mahalleri muhammed bin Fettah nam şahıshaklarında icra kılınan tedkîkât-

ınizâmiyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ile biri dîvan-ıtemyîzi vilayetten mezid iki kıta 

meclisi temyîz liva mazbatası ve evrakı istintakiye 

 

SAHİFE – 12 

Divan-ı ahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye 

dairesinden kaleme alınan mezbata mealinde seksen dört senesi kanunu sanisinin 
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beşinci cumartesi gecesi mergum yahya mezbûrmezbûre furmuz ve kızı Meryem ile 

birlikte hanelerinde oda derununda yatarlar iken mergum isa bir nefer refiki ile mesai 

hane-i mezkûrun damından bidduhul sokak kapısı kulübesini sürgüsünüaçtıktan sonra 

muttasıl bulunan komşu hanesi duvarını söker iken yahya uyanıp dışarı çıktığından sarık 

merguman bıçakla cerh ederek mergumun vukubulan feryadı üzerefurmuz Meryem 

uyanıp mezbûre Meryem bacayı kucakladığı esnada isa orada düşürmüş oldukları külahı 

almak üzere avdet etmiş olduğu halde mezkûrelerinbağrışmaları üzerine külahı 

almayarak firar etmekle fürmüz isayı ta’kip ettiğinde mezbûr isa fürmüzü hançer ile 

cerh ve katl eylediği verese canibinden iddia ve mezkûr külahın üzerindebulunan 

nesnede muhammed bin Fettah ibaresi muharrer bulunduğu cihetle mezbûr isa ile 

birlikte bulunan şahsın mergum muhammed Fettah olduğu isanın hini ahzu kürfette 

gömleğin hançerinde ilavedem konmuş olduğu enbaen olunması ve keşf ettirildikte 

mergum yahya dokuz ve fürmüz dahi on iki yerinden hançer ile cerh olunarak 

müteessiren vefat ettikleri ba varaka-i haber verilmesiüzerine tedkîkât-ı istintakiyeye 

ledel ibtidar mergum isa o gece hanesinden bir mahalle gitmeyip firari keyfiyeti haber 

aldığını ve göleğinde görülen kan dahi vakıadan on beş günmukaddem gorki ve ilya 

nam kimseler ile birlikte dağda hatab kat’ ederken balta ile parmağını kesdiğinden 

husule gelerek bunu merguman gorki ve ilyanın dahi gördüklerikansız olarak hanesine 

bırakıp muharriran pederi deynine mukabil borçlusuna vermiş idi ki ve Fettah dahi 

vakıa gecesi karye-i mezbûrede gitmediği beyan ile kasabada medhallerini inkâretmiş 

iselerde zikr olunan yorki ve İlya odun için mergum isa dağagitmediklerini beyan ile 

mergumun kavlini tekdir etmelerine ve asakir-i zabtiye neferatından abdulkadir ve 

muhammedmergum isanın hini ahzu kürfette gömleğinin belinde yıkanmış kan lekesi 

görmesiyle sebebini sorduklarında dağda hatab kat’ ederken balta ile parmağını 

kestiğinden husule gelereksöylemesi üzerine parmağını muayene ettiklerinde tırnak 

yarasına müşabih bir eser gördüklerini beyan etmelerine ve karye-i mezbûre muhtarı 

uşşay adlı ve mülkini ve battal ve isa ve cercis nam kimseler mergum isanın liva-i 

mezbûr Fettah ile görüştüğünü bunların sabıkalı olduklarını ve mülki ve cebur ve ishak 

ve yahya ve Yusuf eşşuyu’ hacıdahi vakıa gecesi mergum isanın hanesine muslih iki 

şahıs geldiğini ve indel muayene mezbûr isanınalamet dem gördükleri gibi yahyanın 

hanesikapısının kilidi sökülmüş bulunankomşu duvarı dahi delinmiş ettiğini müşahede 

ettiklerini beyan etmelerine ve derviş İlyas nam kimse o gece ba’del gurub mesaen iki 

şahsın isanın hanesinegirdiklerini görmüş ise de karanlık olmak melabesesiyle teşhis 
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edemediğini söylemesine ve farisi ketfu nam kimse dahi mergum muhammed fettahın o 

gece isanın hanesine gelmiş olduğuisanın yeğeni yakupdan haber aldığını ifade 

etmesine ve abdulkadir nam kimsenin mergum fettahın külahı üzerine sarılı olan yemeni 

ile mergumun hini ahzu kürfetüzerinde bulunan adüvvü cemaatve tüfenk mukaddeme 

mergum muhammed Fettah kendisinden gasbettiğini beyan ile bil isbat istirdad 

eylemesine nazaran inkârlarından dahiolarak mergum isanın fiili sirkati icra için olunan 

ef’ali fiiliyeyi ifa eylediğini ve mehmed Fettah’ın dahi mezbûr isa ile birlikte cebren ve 

muslihan sirkat kastiyle hane-i mezkûreduhul ettiği tebeyyün eylediğinden isanın yüz 

yetmiş dördüncü madde-i kanuniyenin fıkra-i ahiresi mucibince ilamı enha olmak ve 

medlulü eş’ara nazaran mergum isanınfiili sirkati icra için zikrolunan ef’ali fiiliyeyi ifa 

ettiği emaratı mevcude ile tebeyyün eylediğine zikrolunan yüz yetmiş dördüncü madde-

i kanuniyede bir kimse min ğayri taammudinbir şahsı itlaf etmiş ise on beş sene 

müddetle küreğe va’z olunur fakat işbu telefi nefs kaziyesi aher bir cinayetini icra eder 

iken ya kablel icraveya ba’del icra veyahut bir cünhayı berayı icra vuku’ bulmuş ise 

itlafı nefs eden şahıs kanunen idam olunur deyu muharrer bulunduğuna nebban mergum 

isanın bu hükme tedkikenmünasib bie mahalde idam olunması babında lazım gelen 

emru şerifin tasdiri dîvan-ı tekrardan ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padişahaneme arz ile ledel istizanolvecihle icrası hususuna emru irade-i seniyye-i 

mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur eylemiş olmağın senki müşarun ileyhsin 

mergum isanın bir mucebi kanunuceza münasib bir mahalde idamına mübaderet 

eyleyesin. 

Fi 9 ramazan sene 1291mukabele olunmuştur. 

Kastamonu vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve 

hamil olan vezirim naşit paşa iclâluhuya güruhu hayadiden canik sancağında vaki bafra 

kazasına tabi alaçam nahiyesinemuzaf kayakı karyeli dar oğlu çökelez mustafa ile sinop 

sancağında kereznahiyesine tabi hatib karyesi olmasından sına-i bahriye olanın birinci 

bölüğü firarilerinden sepetçi oğlu ömer ve köylü karyeli imam oğlu mehmed ve kayalı 

karyeAhmed oğlu halil hazretlerinde icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyyeyi havi tevarüd 

eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzi vilayetten müretteb meclisi temyîz liva mazbatası ve 

evrakımüteferria ve dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-

ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata mealindeseksen yedi senesi şabanın yirmi 

altıncıçarşamba günü zoygun oğlu hasan kömenez iskelesinden tuz alıp karyesine 

müteveccihen mezkûr kayalı karyesinden geçer iken eşhası mergumeden 
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çökelezmustafa mezbûr hasan kendilerine selam vermediğini vesile ederek toyunele 

darb edüp yedi gün mürurunda müteahhiran vefat ettiği ve eşhası mergumeyisarımsak 

karyesinde bastıkları vakıf yine mergum çökelez mustafa tufenk kurşunuyla kol öküz 

oğlu mustafayı uyluğundan cerh eylediği ve bila isim Delira hanesine bidduhul oğlu 

hasanı bağlayıp bir heybe ve iki top aba ve bir tabanca ve bir kayak barut ile on bin 

kurşunu ve dağlı kızı oğlu mustafayı kaydu bend ilehanesinden iki tüfenk ve bir tabanca 

gasb eyledikleri iddia kılınması ve keşf ettirildikte zaygun oğlu hasanın köyeli üzerinde 

hayâlarında ve iki dizlerinde topu yarasıolup bundan müteahhiran vefat ettiği ilam ile 

bildirilmesi melabesiyle taharriyata şuru olunduğu esnada bunlardan hükümete dehalet 

ederek ve diğerleri dahi ele getirilerektedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar eşhası 

mergumeden çökelez mustafa gerze nahiyesinde gezdikleri esnada refiklerinden ömer 

oğlu kızımustafayı kaydubend edip salihdahi yüz elli kuruşunu aldığı ve değirmenci 

Abdullah abasıyla çarığını kendisi almayıp abalı salih ve çarığı dahi ömer gasb 

ettiklerini ve sarımsak karyesinde basıldıklarıesnada tüfenk atan ömer ile salih olduğunu 

bilbeyan zoygun oğlu hasanın katlinde ve güngöz oğlu mustafanın cerhinde ce camuscu 

oğlu velinin hanesinden akçe gasbındamedhalini inkâr etmiş ve sepetçi oğlu ömer 

külliyyen münkir bulunmuş iselerde mezbûr imam oğlu muhammed mergumen ömer ve 

salih kendisi rızası olmadığı halde karyesinden olupiki mah kadar birlikte gezdirdikleri 

ve bu müddet zarfında ayhos oğlu halil ve eda keriş karyeli hüseyin ve babası oğlu 

mustafadan bila semen koyun ve kuzualdıkları ve ba’dehu mergum çökelez mustafa ile 

birleşip ve ahmed oğlu halili dahi cebren yanlarına alıp gerze nahiyesi tarafına 

azimetlerinde mergum dağlı kızı oğlumustafayı ömer ve salih ve çökelez mustafa 

kaydubend ile iki tüfenk ve bir tabancasını ve ferdası camuşcu oğlu velinin hansenden 

dahi iki top aba ve bir heybeve bir kayak barut ile bir tabanca gasb ve esnayı rahda 

sabih oğlu osmanı mergum salih tutup çökelez mustafanın darb eyledikleri ve ekerce 

camuscu oğluvelinin hanesinden avdetlerinde mergum ömer bir bağlık derununda otuzu 

nuhas ve küsuru metalik olarak kendisine beş yüz kuruş verdiğini ve eşyayı 

mağsubeden ikiküp abanın mergum ömerde ve bir tüfenk ile bir tabancanın dahi salihde 

kaldığı ve diğer bir tüfenk ve bir tabanca ve heybe dahi sarımsak karyesinde basıldıkları 

oda dakalıp kimineline geçtiğine malumatı olduğunu beyan ve ahmed oğlu halil dahi 

tarafı ali ve bölükbaşı oğlu ahmed ile mergum sepetçioğlu ömer mukaddema zevcesini 

dağagötürmeye tasaddi etmiş iselerde asakir-i bahriyeden mahreç feyzi çavuşun 

mümanaatiyle muvaffak olamadıklarından muahhiram etçilerinden ömer yalnız olduğu 



65 

halde kız karındaşıünzileyi dağa götürdüğünden dolayı mergumu itlaf edeceğini kendisi 

çökelez mustafaya ve mergum dahi ömere ihbar etmesine mebni mergum ömer 

mergumandaimamoğlu Mehmet çökelez mustafa ile beraber karyesine gelip pederini 

selam vermediğinden naşi mergum ömer darb edip orada bulunanların iltimasları 

üzerineterk etmiş ise de kendisi tehdid ederek cebren üç gün birlikte gezdirdiklerini ve 

bu müddet zarfında mergumun dağlı kızı oğlu mustafayı kayd ve bend ile hanesindeniki 

tüfenkle bir tabanayı ferdaı camuscu velinin hanesinden dahi imam oğlu muhammedin 

beyan eylediği eşyayı gasb ettiklerinden başka saray karyeli olupbildiği bir şahısdan 

mergum salihin yüz elli kuruş değirmenci abdullahdan mergum çökelez bir aba ve iki 

çift çarık aldıklarını ve bir takribile yanlarından firar edip doğruca bafra kazası 

kaymakamlığına dehaletle keyfiyetini ifade ederek oradan sinoba gönderildiğini isbat 

etmelerine çökeyalı karyelikaramik oğlu osman ve köylü karyeli osman ve Çakıroğlu 

mehmed ustalar mezkûr kayalı karyesinden çavuşdan mustafanın hanesini inşa etmekte 

oldukları haldemergumun ömer ve çökelez mustafa ve salihin karye-i mergumeye gelip 

zoykun oğlu hasan kömenez iskelesinden tuz alıp karyesine gider iken çökelez 

mustafaselam vermediğini vesile ederek mergumu ceyrayı misafir odasına götürüp topu 

ile darb ettiğinden eseri darbdan yedi gün mürurunda vefat ettiğini ve usta oğluali kızı 

mergumun sarımsak karyesini basacakları istihbar olunması üzerine bir takım ahali 

kereze asakir-i zaptiyesinden sucu oğlu mehmed ile bunları hacı alininyaylasında 

bastırdıkları esnada imam oğlu mehmed dehalet edip ömer ve salih ve mustafanın 

tüfenk atarak firar ettiklerini ve içlerinden çökelez mustafanın attığı tüfenk kurşunundan 

gökgoz oğlu mustafanın mecruh olduğunu ve yapuş oğulları hasan ve veli dahi mergum 

çökelez mustafa ve ömer ve salih camuşcu oğlu velinin oğlu hasan ile kendilerini 

bağlayup refikleri imam oğlu mehmede teslimederek ve halil dahi yanlarında bulunarak 

ömer ve mustafa ve salihin üçü haneye bidduhul bir heba ve iki top aba ve bir kayak 

baruk gasb eyledikleri maal kasem gıyaben ve vicahen ihbar eylemelerine nazaran 

eşhasu mergume gasb malı için dağlarda keştu kezar ile çökelez mustafanın dahi 

kaygum oğlu hasanı katl ve göngöz oğlu mustafayı cerh ettiği ve eşhası sairenin 

mallarını gasb eyledikleri tahakkuk etmiş olduğundan altmış ikinci madde-i kanuniye 

ilavesini fıkra-i ahiresine tevfikan mergum çökelez mustafanın idamı ve eşhası sairenin 

icrayı mücazatları enha ve iş’ar olunmuş ve medlulü eş’ara nazaran eşhası mergume 

gasbı mal için dağlarda keştu kezar ederek içlerinden çökelez mustafanın katl ve cerhe 

ve refikleriyle beraber gasbı mala cür’et ettiklerini ikrar ve ihbarat ile tebeyyün etmiş 
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olduğuna ve zikrolunan altmış ikinci madde-i ilavesinde dağlarda ve kırlarda sulhen 

gezerek rast geldikleri yolcuları tutup suçun fadihasınıirtikâb edenler hal ve sıfat ve 

derece-i şekavetlerine göre muvakkaten veyahut müebbeden küreğe konulur fakat 

içlerinde bu cinayette sabıkalı ve şekaveti musahhar ashabından olanlar veyahut 

tuttukları eşhasa işkence gararına suretiyle eziyet edenler veya katli tarik yolunda adam 

öldürülmüş bulunanlarınidamlarına hükm olunur deyu muharrer bulunduğuna binaen bu 

hükme tevfikan eşhası mergumeden çökelez mustafanın idamı babında lazım gelen 

emru şerifin tasdiri ve dîvan-ımezkûrden ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padişahaneme arz ile ledel istizan bir minvali muharrer icrayı iktizası hususuna emir ve 

irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve diğerlerinin icrayı 

mücazatları zımnında makamı celili vekâleti mutlakam canibinden başkaca tahriratı 

tasdir kılınmış olmakla senki müşarun ileyhsin bir mucebi kanunu ceza mergum çökelez 

mustafanın idamına mübaderet eyleyesin. 

Fi 11 ramazan sene 1291mukabele olunmuştur. 

 

SAHİFE – 13 

Diyarbakır vilayeti valisi olup birinci rütbe mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil 

olan vezirim İsmail paşa iclâluhuya palu kazasına tabi sarkiyan karyesi ahalisi 

üzerlerine muslihan hücum İle cerh ve gadab ef’alini ilga etmiş olan kaza-i mezbûre tabi 

hadvare ve demirci v olkoçken ve merek hasman karyeleri ahalisinden bir takım eşhas 

haklarında icra kılınan tedkikatı nizamiyeyi mutazammın tevarüd eden tahrirat ile 

divan-ı temyizi vilayetten mezil meclisi temyiz liva mazbatası ve evrakı istintakiye 

divanı ahkâm-ı adliyeme ledel havale ol babda muhakematı cezaiyye dairesinden 

kaleme alınan mazbata mealinde demirci karyesi ağalarından yusufun üç dört yüz 

kimseyimezkûr terkiban karyesi ahalisi alinin tahriren ve ağra ilemuslihan gidib üç gün 

kavga ederek kurşun ve hançer ile ahaliden bir takım kimseyi cerh ve hayvanlarını 

gadab ettikleri iddia olunmasıyla üzerlerine asakiri nizamiye sevk olunarak mergum 

Yusuf ile avenesinden bulunan aşhas tutulub müddeilerden mevcud bulunan türkiyalı 

mustafa salb ile sureti iddiası ledel istigar mergum karyesi civarında bulunan kayalık ve 

tekye ve oradan ve sıfat ve yukarı koyulan karyelerini tahir ve ahalisini tarumar ederek 

bunların arazisini kendisi ve karındaşı kökü gavres zabt ile ziraat etmekte ve kaza-i 

mezkûre ahalisi dahi parasıyla karyesinde ikamet etmekte bulundukları halde ahalisi 

mergume hucumdar bulunan toy karyesi ahalisi bil ittifak mergum Yusuf ile kavga 
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etmek üzere gittiklerinde kendisinin Yusuf ile olan hukukuna mebni üç nefer adamını 

yanına alarak mergumun hasmına kurşun atmış ve gördüğü adamlardan haydonun oğlu 

bu kavgada maktulen vefat etmiş olmasıyla Yusuf tekrar asker tedarikiyle haker olunan 

yarasıyla vetoy karyeleri ahalisi üzerlerine tasallut ettiğinden ahali-i mergumeden 

bazıları mergum çerkiyan karyesine nakl hane ederek bilmusadakat yusufun üzerine 

gidip vukua gelen bu kavgada yusufun oğlu mehmed maktulen vefat eylemiş ve bunun 

üzerine Yusuf tekrar kara-i mezbûre ahalisinden üç dört yüz kadar eşhas cem ile mezkûr 

şarkiyan karyesi ahalisi üzerine gidip isti’mali silah ile oğlu ali ve kendisin ve kızı 

aişeyi ve ammizadesi mehmed ile ahaliden hüsna ve yusufu ve coyan ahmedin zevcesi 

havva ile ismailin zevcesini tüfenk kurşunları ve hançerler cerh edildikten sonra kendisi 

ile ahaliden yüz yetmiş re’s hayvanını sürüp götürmüş ve çend gün sonra oğlu İbrahim 

ahaliden ömer oğlu Süleyman ile baraber tarlalarını sulamak üzere gece karye-i 

mezbûreye gittiklerinde okçıyan karyeli ali suvaranın hafidimusa ve Süleyman ve hasan 

oğlu ali ve hüseyin oğlu derviş ve molla hüseyinin oğlu ömer ve muhtar ve bab ve 

bırader zadesi cebyo ve molla alinin oğlu bekirvehham lala liva hafidi biz ve Ahmet 

turanın oğlu şiblo nam şahıslar mergum yusufu tahriren ve iğfaliyle oğlu mergum 

ibrahimin üzerine hücum ederek tutup öldürmüş ve refik-i süleymanı hançer ile cerh 

etmiş oldukları halde mergum Süleyman bir takrib ile kaçub karyeye avdet etmiş 

olduğundan bahisle icrayı ilticabını iddia etmiş olmasıyla tedkikatı istintakiyeye ledel 

ibtidarmergum Yusuf ile adresinden mergume bulunan elhas bu fadihada medhallerini 

külliyyen münkir oldukları misillü müdde-i mergumun oğlu cebren hemenkatili 

oldukları iddia olunmasını işitmemiştim mergumun muhtar vebabı oğlu derviş ile molla 

hüseyin oğlu ömer dahi katli mezbûrda medhallerini inkâr etmiş iseler de palukazası 

maktab ile ağnamı memuru ömer ve kara yegane nahiyesi müdiri hüseyin ve icrayı 

zaptiyeden imam oğlu mustafa ve saire mergum yusufun üç dört yüz eşhas ile mezkûr 

şerkiyan karyesi üzerine hücum ile o hücumdan bazılarını cerh ederek hayvanlarını gasb 

etmiş oldukları ihbar etmelerine nazaran mergumun inkârı vahi görülmüş olduğundan 

hâsıl üçüncü madde-i kanuniye hükmüne tevfikan mergumun yusufun icrayı mücazatı 

enha ve iş’ar kılınmış ve medlulü eş’ara nazaran mergum yusufun kara-i mezkûre 

ahalisinden bir takım kimseyimezkûr şerkiyan karyesi ahalisi alinin tahriren ve ağra ile 

muslihen gidip cerh ve gasbı ef’alini ibka etmiş olduğundan ihbaratı vakıa ve emaratı 

mevcude iletebeyyün etmiş idiğini ve mezkûr elli altıncı madde-i kanuniyede her kim 

memalik-i mahrusem ahalisini yekdiğeri aleyhinde silahlandırarak mükatele tahriren ve 
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ağraya veyahut bazı mahallerde gasb ve garet tahriri memleket ve katli nüfus ef’alini 

ibka mütecasir oldukları fadihadan fesad atamamıyle fiile çıkar veyahut madde-i fadik 

icrasına ya sekseninci oldular ise ol gece idam olunur deyu muharrer olduğuna mebni 

bu hükme tevfikan mergum usufun münasib bir mahalde salb ile idamı babında lazım 

gelen emru şerifin tasdiri divanı mezkûrdan ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile icrası hususuna emru irade-i seniyye 

mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve eşhaıs saire haklarında tedkikatı 

muktaziye ibkası zımmnında Makamı celili vekâleti mutlakam canibinden başkaca 

tahrirattasdir kılınmış olmakla senki müşerun ileyhsin mergum yusufu ber mucebi 

kanunu ceza münasib bir mahalde salb idamına mübaderet eyleyesin 

Fi 13 şevval sene 1291mukabele olunmuştur. 

Üçüncü orduyu hümayunun müşirliği inzimamiyle manastır vilayeti valisi olup 

birinci rütbe mecidi ve ikinci rütbe Osmani nişanı zişanlarını haiz ve hamil olan vezir 

vilayet semirim ali saib paşa iclaluhuya keydan kazasına tabi kuratin karyeli mergum 

hatunu taammüden katili denilen karye-i mezbûreyi şakir hakkında icra kılınan tedkikatı 

nizamiye ve mürafaa-i şer’iyyeyi havitevarüd eden tahrirat ile divanı temyiz-i vilayetten 

mezil meclisi temyiz liva mazbatası ve idamı şer-i divanı ahkâmı adliyeme ledel 

havaleolbabda nuhakematı cezaiye dairesinden tanzin olunan mazbata mealinde doksan 

senesi recebi şerifinin altıncı Cuma günü mergum şakir ahmed bin mehmed 

tarafındankatl olunan biraderi şa’banın kanını almak üzere mergum ahmedin validesi 

Meryem hatunu tüfenk kurşunuyla sol koltuğu altından darb ve cerh ederek bitteessür 

vefat eylediği verese-i canibinden iddia kılındığına ve asakiri zabtiye bölük ağası 

muavini osman marifetiyle keşfu muayene ettirildiktemuzburenin ber veçhi muharrer 

kuşunuyla vurulmuş olduğu anlaşıldığına mebni tedkikatı istintakiyeye ledel ibtidar 

mergum şakir katli mezkûrun kendidensudurunu külliyyen inkâr etmiş ise de karye-i 

mezkûre Bektaş bin abdulaziz yevmi mezkûrda karye-i mezbûre imamı ibrahimin 

hanesinde su çeker iken hürmet tarafından bir tüfenk sadası işitip sokağa çıktığında 

mergum şa’banın cenazesini götürmekte olduklarını gördüğünü müteakib mergum 

ahmedin pederi mehmedin hanesine vardığında mergum şakir dahi hane-i mezbûre 

duhul ile hali ortasında gördüğü mezbûre mergum hatunun tüfenk kurşunuyla katl 

ettiğini ve mergum Bektaş oğlu abdul aziz ile musalla bin kadri dahi kaziyenin bu 

veçhile vukuunu maalkasem haber verdiklerine ve ihbaratı saireye nazaran mergum 

şakirin inkârı vahi olarak karındaş şabanın mergum ahmed canibinden katl 
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olunmasından dolayımergum dahi feveranı gadabla ahmedin validesi mezkûre mergum 

hatunutaammüden katl eylediği tebeyyün ettiğinden mergumun yüz yetmişinci madde-i 

kanuniye mucibince icrayı mücazatı enha ve isitzan olunmuş ve medlulü eş’ara nazaran 

mergum şakir mezbûre meryemi taammüden katl eylediği ihbarat ve emarat ile 

tebeyyün eylediği zakir olunan yüz yetmişinci madde-i kanuniyede bir kimsenin 

taammüden katil olduğu kanunen tahakkuk eyler ise kanunen idamı hüküm olunur deyu 

musarrah bulunduğuna mebni mergumun bu hükme tevfikan münasib bir mahalde idam 

olunmasu babında lazım gelen emru şerifin tasdiri divanı ifade olunmuş keyfiyeti tarafı 

eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan icrayı iktizası hususuna emru irade-i seniyye-i 

mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş olmağın senki müşarun ileyhsin mergum 

şakirin ber mucebi kanunu ceza münasib bir mahalde idamına mübaderet eyleyesin 

Fi 12 şevval sene 1291mukabele olunmuştur. 

Haleb vilayeti valisi olup birinci mecidi nişanı zişanını haiz ve hamil olan 

vezirim mehmed raşid paşa iclaluhuya ve kilis kazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya 

azayı meclis zide mecduhumaya kilis kazasına tabi marye karyeli mehmed bin isanın 

katli hakkında icra kılınan tedkikatı nizamiye vemüdafaa-i şer’iyeyi mütazammın 

tevarüd eden tahrirat ile divanı temyiz vilayetive meclisi liva mazbataları ve i’lamı şeri 

ve evrakı istintakiye divanı ahkâmı adliyeme ledel havale ol babda muhakematı 

cezaiyye dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen bir senesi saferinin birinci 

günü karye-i mezbûreyi mustafa biv hamza tabanca kurşunuyla mezbûr mehmedi idam 

eylediği verese tarafından iddia kılındığına binaen tedkikatı istintakiyeyeledel ibtidar 

mergum mustafa o aralık kuradan firar ederek maraş tarafından bulunduğu beyan ile 

fiili katilde medhalini külliyyen inkâr etmiş ise de beni zabit aşiretinden olup karye-i 

mezbûrede haymenişin bulunan hasan bin hanif ve karye-i mergumeli hacı said bin 

hamza ve mehmed bin abbas nam kimseler o gün kuşluk vakti katil ile maktul beyninde 

tarlaya keremini olan iki öküzden dolayı tekevvün eden münazaa esnasında katli 

mezkûrun ber veçhi iddia mergum mustafadan sudurunu an müşahedetin maaal kasem 

münferiden ve müvaceheten ihbar etmelerine nazaran mergum mustafanın inkârı vahi 

olarak mehmedi ol veçhile katl eylediği eşleştiği cihetle icrayı mücazatı iş’ar olunmuş 

ve idamı şer-i meali dahi mergum mustafanın mezbûr mehmedi mucib-i kısas olan katl 

ile öldürdüğü şahidanı şehadetleriyle ba’des sübut mucibince katli mergumun kısası 

hüküm olunduğunu beyandan ibaret olmakla bu surette verese-i kibardan hiç birisi katil 

mergumu afv veya sulhe rağbet etmediği halde huzurlarında katili mergumun icrayı 
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kısası lazım geleceği zahrı ilamı mezkûre canibi fetvahaneden işaret kılınmış ve medlul 

eş’ara nazaran katli mezkûrun esnayı münazaa da min gayri taammüdin mergum 

mustafadan suduru ihbarat ile nizamen tebeyyün eylediği misillü şer’an dahi sabit 

olarak katili mergumun kısasına hüküm olunmuş ettiğnden zahrı ilama muharrer 

fetvahane işaratı mucibince verseden hiç birisi katil mergumun kısasına afv veya sulhe 

rağbet etmediği halde huzurlarında kısasının icrası ve eğer verseden birisi kısasda afv 

veya sulhe rağbet eder ise o halde kısası sakıt ve mesele dine münkalib olacağından 

istizayı şer’isinin icrasıyla katili mergumun cezası tahdid olunarak keyfiyeti ba ilam ve 

mazbata iş’arı babında lazım gelen emru şerifin tasdiri divanı mezkûrdan ifade olnumuş 

ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile icrası hususuna 

emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş olmakla senki vali-

i muşar ve naib ve müfti ve sair muma ileyhim siz keyfiyeti malumunuz olarakda bir 

minvalı muharrer icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya mesaberet ve ala küllettakdirin bil ilam 

ve mazbata derbar şu ketefdarı mülukaneme enha ve iş’arına mübaderet eyleyesin 

Fi 16 şevval sene 1291mukabele olunmuştur. 

 

SAHİFE – 14 

Zerrayı izam saltanatı seniyyemden zabtiye nazırı olup birinci rütbe-i Osmani ve 

mecid-i nişanı zişanlarını haiz ve hamil olan vezir vilayet semirim hüsnü paşa 

iclaluhuya beşiktaş hamallarından ibralı Yusufun katili olan Sinoplu kayıkçı yakup 

hakkında icra kılınan tedkikatı havi divanı cinayetten tanzin kılınan mazbata ve evrakı 

istintakiye divanı ahkâmı adliyemeledel havale olbabda muhakematı cezaiyye 

dairesinden tanzim kılınan mazbata mealinde doksan senesi cemadiyel ahiresinin 

Perşembe gecesi asakiri zaptiyeden tezhibine karağulhanesinde tütüncüHarputlu 

mehmed saat iki kararlarında bir feryadı istima’ etmesiyle etraf zulalaştıkça ıhlamur 

deresi içinde mergum yusufun meyyiti görülüp kayıkçı yakup daha hasan paşa 

deresinden doğru başı açık yalın ayak ve üzeri kanlı olduğu halde koşar iken tutulup 

üzeri tahriri oldukta şalvarının derununda oturupda ibra memlu bir kemer zuhur 

eylemesi üzerine tedkikarı istintakiyeye ledel ibtidar mergum yakup bir yirmi beş 

yaşında olarak on beş gündür müste’cire yapmakta olduğu Beşiktaş ta vaki 

kahvecimehmedin odasında tahta kehlesinden bi huzur olmakla ol gece kayık 

derununda yatar niyetiyle kayığı fülkan birinden mavenelerin birisine bağlayup taam 

etmek üzere dışarıya çıkınca bahçıvanşakir bilemediği bir kayıkla oturda kahve içelim 
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deyu kendisini israr ve ibram ederek maktule götürmüş ve orada birkaç şahsın ayak 

batırması işitilmesiyle şakir bunlara oturunuz deyip onlar yabancı değiliz demeleri 

üzerine şakir bunları durdurup içlerinden birine bir şey ile bir defa vurduğundan o adam 

yere düşüp tekrar kalkarak giderken şakirbu adamın arkadaşına dahi vurulmasıyla 

feryad ettiğini ve sonra üçü birlikte mergumun yanına gittiklerinde şakir ile arkadaşı 

tekrar darbe kıyam edince kendisi tefrik etmeküzere aralarına girdiğinden elbisesi 

yırtılarak yere düşmesiyle üzeri kan olmuş ve ol aralık şakirinde geliyorum diyerek 

kendisine bir kemer birde kese veya mendil gibi bir şeyverip kendisi her ne kadar 

almamak istemiş ise de tehdid ile aldırmış ve bu esnada kundurasıyla fesi düşüp şakir 

şimdi mi onlar bunların kemeriyle git demekle kendisibeşiktaşa doğru giderken tutulup 

karakola gönderilmiş ettiğini ve maktulde bulunan fes ve kundura kendisinin olup fakat 

onlarla beraber olan basamak kendi kayığınınbasamağı olmadığı ve müteveffanın 

koynundaki ipleademi ma’lumatını ve parmağındaki yara düşüp taşa gelmeden hasıl 

olduğunu beyan ile madde-i katlde medhalini inkâr etmiş ise de o gün saat ondan vakıa 

zamanına kadar buluştum dediği adamlar mergumu görmediklerini yüzüne karşı maal 

kasem söyledikleri gibi on beş gün kadar yattığını söylediği odada yalnız bir 

gecekaldığı ve kayıkhaneye bir geceden maada kayığını çekmediği tahakkuk etmiş 

olmasına ve mergumu tutmuş olan Mehmet onbaşı ile askeri zabtiye nefratından İsmail 

ve mehmed dahi o gecesaat iki buçuk kararlarında kol gezerler iken yıldız kasrı 

hümayunu civarında vaki hacı hasan deresinin tarafında yokuşun üzerinde biri 

karanlıkta yola doğrugelmekte olduğunu görüp tahminen on hatve kadar yaklaşarak 

davrandıklarında durmayıp firara yüz tutmuş olduğu halde bitta’kib üzeri kanlı yalın 

ayakbaşı açık olarak mergumu tutup sorduklarında bahçıvanlarını döğdüler dediğini ve 

mülazım mehmed dahi o akşam alalede kol memurlarını sevk ettikten sonraorada kain 

gazinoya gidip oturur iken mergum götürülmekle ledel muayene üzeri kanlı olduğu ve 

şalvarı içinde bulunan kemeri dahi altmış lira mevzu ederkensöylediğini ve maktulün 

yanında maktulün kundurası ile fesi ve bir kayık basamağı ile iki ufak üzüm sebti 

bulunup boğazında dahi bir ip görüldüğü ve kahveciçırağı mehmed dahi maktul yusufun 

hadise akşamı saat on bir kararlarında kahvehaneye gelip bir çarık sonra çıkarak bir 

daha avdet etmediği ihbardaetmelerine ve mergum yakubun üzerinde zuhur edenkemer 

maktul ve mergum yusufun olunması ibrazı akar canibinden ifade olunmasına ve 

mergumun kayığında basmak bulunmayıp maktulünyanında bulunmuş olan kanlı 

basamak mezkûr kayığın basamağı olduğunu ve kayıkçılar gitmekle İbrahim ile kayıkçı 
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osman ve çekici mehmed taraflarından haber verilmesine ve yusufun cerihalarızikr 

olunan basamağın şiddeti darbı âsarı ettiğini bil muayene tefece racuret ile 

bildirilmesine ve o civarda şakir namında bahçıvan bulunmamasına nazaran 

bağurainkârıvahi olup akçesini almak üzere yusufu bil iğfal hali yerlere götürüp cebren 

kemeri almağa tasaddi ederek yusufun feryadına mebni belinde bulunan ip ile 

boğazınısıkarak ve zukur basamak ile darb ederek katl eylediği sabit olduğu cihetle 

mergum maktulün kanunen icrayı mücazatı enha ve istizan olunmak ve medlulü eş’ara 

nazaranmergum yakup mezbûr yusufun akçesine tam’an kendisini bil iğfal hali yerlere 

götürüp orada idam ederek üzerinde bulunan kemeri ahz eylediği anlaşıldığı emraratı 

mevcude ile tebeyyün eylediğine ve yüz yetmiş dördüncü maddenin fıkra-i sanisinde bir 

kimse min ğayrı taammüdin bir şahsı itlaf etmiş ise on beş sene müddetle küreğe 

konulurfakat işbu telefi nefs kaziyesi aher bir cinayeti icra eder iken ya kablel icra veya 

ba’del icra veyahut bir cünhayı berayı icra vuku bulmuş ise itlafı nefsi eden şahsı 

kanunenidam olunur deyu muharrer bulunduğuna binaen mergum yakubun münasib bir 

mahalde idamı babında lazım gelen emru şerifin tasdiri divanı mezkûrden ifade 

olunmuş ve keyfiyetitarafı eşrefi padişahamene arz ile ledel istizan ol vechile icrau 

iktizası hususunu emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur 

olmuşolmağın senki nazırı müşarun ileyhsin mergum yakubun ber mucebi kanunu ceza 

münasib bir mahalde idamına mübaderet eyleyesin 

Fi 21 şevval sene 1291mukabele olunmuştur. 

Canik sancağı mutasarrıfı olup ikinici rütbe mecid-i nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil 

olan vezirim emin paşa iclâluhuya canik sancağında vaki Çarşamba kazasına tabi terme 

nahiyesine muzaf emircam karyeli cebeci oğlu ahmedin katli hakkında icra kılınan 

tahkikatı nizâmiyye ve muhakeme-i şer’iyyeye dairtevarüd eden tahrirat ile meclisi 

temyîz liva mazbatası ve i’lamı şer’i ve evrakı muteferriası dîvan-ıahkâmı adliyeme 

lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kalemealınan mazbata 

mealinde karamana karyeli kutaş oğlu mehmedi nam kimsenin kızı fatımayı cebren 

kaldırıp dağlarda gezdirmekte olduğu halde yetmiş dokuz senesi recebinin yirmi altıncı 

Çarşamba günü mrzbur ahmedin koyun sürüsünden bir re’sini sirkatle bal oğlu 

mehmedi hanesine götürmüş olduğunu mezbûr ahmed haber alarak koyunu almak üzere 

mezkûr haneye gittiğinden mergummehmedin tabanca kurşunuyla ahmedi katl etmiş 

olduğu iddia kılınması melabesesiyle tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum 

ahmed mezbûre fatıma kendisine nişanlı olduğu cihetle gelip babam beni 
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aherineverecek beni elde etmek istediğin yere götür demesi üzerine mezbûreyi alıp üç 

ay ötede beride gezdirdiğinin ve bal oğlu mehmedin hanesinde bulundukları esnada 

mergum ahmed ileammizadesi ömer ve mezbûrenin pederi veli gelip üzerine hücum 

etmeleri ve firar eder iken arkasından tüfenk etmeleri üzerine lieclil ihane üzerlerine 

doğru boşanmış olduğu tabancakurşunumezbûr ahmede isabet ederek yere düştüğünü 

terme nahiyesi meclisinde ikrar eylemiş iken meclisi temyîz orda tekrir edilen 

isticvabında kaziyede medhalini inkâr etmiş ise de mezbûrefatıma ceviz toplamakta 

iken mergum mehmed muslih olarak gelip kendisini darb ile cebren üç ay dağlarda 

gezdirdiğini ve cebeci oğlu ahmedin koyun sürüsünden bir re’sinisirkatle bal oğlu 

mehmedin hanesine götürüp ahmed koyunu almak geldiğinde ben bir kız kaldırdım 

önüme kimse gelmedi sen nesıl geliyorsun diyerek hemen belinde bulunan tabanca ile 

ahmedikatl eylediğini ve sedası üzerine gelen köylüler tarafından mergumun 

tutulduğunu haber vermesine ve çakal oğlu ahmed ve kara hasan oğlu hüseyin ve koca 

Süleyman hacı ahmed oğlu selimve seyyid oğlu ali tabanca sedası üzerine bal oğlu 

mehmedin hanesine gittiklerinde mezbûr ahmedi maktul görüp vekatili kutaş oğlu 

Mehmet olduğunu haber alıp katili mergum firar ederiken bitta’kib tutarak ledel isticvab 

şeytana uydum elden bir kaza çıktı demiş ettiğini maal kasem ihbar etmelerine nazaran 

katli mezkûrun mergum mehmedden suduru tahakkuk etmişvemezbûr mer silahı askeri 

de bulunduğu ve bal oğlu mehmed dahi vefat eylediği cihetle bunlar istintak 

olunamamsı olduğundan mergum mehmedin yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniyenin 

fıkra-i ahiresinetevfikan idamı enha ve istizan olunmuş ve medlul eş’ara nazaran katli 

mezkûrun kuran ğafile min ğayri taammüdin mergum kutaş oğlu mehmedden suduru 

kendisinin bitte’vil sebk edenikrarı ihbaratı ile tebeyyün edip kuran ğadaba sebeb sirkat 

etmiş olduğu koyunu sahibine red etmekte ısrarı kaziyesi olduğuna ve zikr olunan yüz 

yetmiş dördüncü madde-ikanuniyede bir kimse ğayrı taammudin bir şahsı itlaf etmiş ise 

on beş müddetle küreğe konulur lafzan işbu telefi nefs kaziyesi aher bir cinayeti icra 

eder iken ya kablel icra veya ba’del icraveyahut bir cünhayı berayı icra vuku bulmuş ise 

itlafı nefs eden şahıs kanunen idam olunur deyu muharrer bulunduğuna binaen 

mergumun bu hükme tevfikan idamı babında lazım gelen emru şerifinısrarıdîvan-

ımezkûrden ya mazbata ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile 

ledel istizan ol vech ile icrayı iktizası hususuna emru irade-i seniyye-i 

mülukanemmehabetriz sunuh ve sudur olmuş olmağın senki mutasarrıf müşarun 

ileyhsin mergum mehmedi ber muceb-i kanun-ı cezâ idamına mübaderet eyleyesin. 
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Fi 27 şevval sene 1291mukabele olunmuştur. 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından Trablus ğarb vilayeti valisi olup 

birinci rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan 

vezirim mustafa asım paşa iclâluhuya. 

Trablusğarb sancağında vaki zaviye kazasına tabi acilan nahiyeli alinin katli 

hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzi 

vilayetten mezil meclisi temyîzi liva mazbatası ve evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı 

adliyeme lede’l-havâle olbabada muhâkemât-ıcezâiyye dairesindenkaleme alınan 

mazbata mealinde katli mezbûru seksen sekiz tarihinde mergum alinin birader zadesi 

ömer el kemahi ifa edip mehmedin firar ve muahhirenmahalline avdet ile maktul ve 

mergumun zevcesini tezevvüç ederek muslihane gezmekte bulunduğu esnada 

hemşiresinin üzerine dahi isti’malı sialh etmiş ise deetmiş olmağın halde mergumun ele 

geçirilmiş olduğuna meyyiti tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum ömer El 

Kemahi bir gün ammisinin kurşun ile cerholunarak vefat ettiğini haber almasıyla 

bradeleri ve maktulün zevcesiyle kanun ve katıatı ahalisinden ma’lum icrasını kesan ile 

birlikte maktula azimetlemergumu kaldırıp hanesine nakl ettiğinden sonra hükümete 

ihbarı keyfiyetle dikkat ettirildiğini ve maktul mergumun acilanlı mirvan ahmed al 

akrunve mehmedden halife ile beynlerinde bir tarla münazaası bulunmasından dolayı 

vefatından iki mah mukaddem hanesinde yatar iken gece iki kurşun ile urulup 

şifayabolduktan sonra sabık ahmedin mirvan ve mehmedin halifeyi ittiham etmiş 

olduğunu bil beyan fiili katilde medhalini külliyyen ink’ar etmiş verese-i maktul dahi 

 

SAHİFE – 15 

Murislerinin katli kim olduğunu bilmedikleri cihetle kimseden daavat olmadığını 

beyan etmiş iselerde şeyh ali bin mehmed kerbedi’ ve şeyh hacı mansur bin abdulhamid 

nam kimseler mergum alinin katlinden bir buçuk mah mukaddem bir gece çadırında 

yatar iken bir silah atılıp kurşunla koltuk yara gittiğini haber alarakferdası lieclil 

maiyette yanına gidip haricini sual eylediklerınde birader zadesi mergum ömer iklimci 

abdolu beyan eylediği maal kasem ihbareylemiş ve şeyh mehmed bin ömer dahi bu 

kavli tasdik ile beraber bir Çarşamba günü kendisi ve ammisi terayidin ebul kasım ve 

Abdullah bin ahmedve mehmed bin kasım ile beraber merguman ali ve ömer ikliminci 

bir behudi katilleri olan akçesinin tahsili zımnında mekez kazadan memur olan 

deyuahmed olarak ve miladini ebul kasım hazır oldukları halde ümmül huluk nam 
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mahalde bahçe derununda bil içtima’ hesab görürler ikenmerguman ali ile ömer ru’yeti 

muhasebeden dolayı münazaa ederek herkes mahalline gitmek üzere kalkıp dağılmakta 

iken mezbûr ömer El Kemahi yedindebulunankarabeyanlı aliye boşlatmasıyla ali yere 

düşüp vefat etmiş olduğunu ilaveten makal etmiş olmuş ve rivayeten ebul kasım 

Abdullah bin ahmedve mehmed bin kasım ber veçhi muharrer muhasebeden dolayı 

vuku bulan münazaa alinin canı sıkılıp mahalline gitmek üzere kalkarak elini hatve 

kadargittikte ömer arkasından yetişib karabeyan ile amden alinin naşını yaraladığına 

müşahedetin yemin ile müvaceheten haber vermelerine ve miladdan ebul kasım ile 

ahmed bin el erzak dahi mübelliğ mezbûrun tahsiline memur mergumlarla birleşerek 

hesab görünen iken kendi ile diğermaslahatla oradan kalkıp civar bir yere 

kendilerindebir silah sesi işitip baktıklarında ömer le fahyayı firar eder iken 

gördüklerinisöylediklerine ve muhirun mergumun buluşmak şehadet olmaları beyan 

olunmasına nazaran mergum ömer elfayhayı ammisi mezbûr aliyi taammüden 

katleylediği zahir olduğundan mergumun yüz yetmişinci madde-i kanuniyeye tevfikan 

icrayı mücazatı enha ve iş’ar kılınmış ve medlulü iş’ara nazarankatil ve maktul 

meyanesinde hesabdan dolayı üç münazaa sebk etmiş ise de mezbûr ömerin mergum 

aliyi mukaddema cerh edip katlifiile götürememiş olması ve bu defa dahi arkasından 

yetişib vurması taammüde fiili kâfi olduğundan ve zikr olunan yüz yetmişincimadde de 

bir kimsenin taammüden katil olduğu kanunen tahakkuk eyler ise kanunen idamına 

hükm olunur deyu tasrih mergumun bu hükmetevfikan münasib bir mahalde salb ile 

idamı babında lazım gelen emru şerifimin tasdiri dîvan-ımezkûrden ifadeolunmuş ve 

keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile edası hususuna emru 

irade-i seniyye-i mülukanemmehabetriz sunuh ve sudur olmuş olmağın senki müşarun 

ileyhsin mergum amden ber mileeb-i kanun-ı cezâ münasib bir mahaldesalb ile idamına 

mübaderet eyleyesin 

Fi 21 şevval sene 1291mukabele olunmuştur 

Ankara vilayeti valisi olup ikinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil 

olan veizirim abdulhamid paşa iclâluhuyaankarada vaki ali bey mahalleli kürd oğlu 

halıcı mustafanın zevcesi fatımaya fiili şe’ni icra etmek için gece hanesine duhul ile 

mergumukatl eden zenci cafer ve mezbûreyi kaçıran estanoğalı hüseyin haklarında icra 

kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve mürafaa-i şer’iyyeyi mutazammın tevarüdeden üç kıta 

tahrirat ile dîvan-ıtemyîz ve vilayeti ve meclisi temyîz liva mazbataları ve i’lamı şer’i ve 

evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmıadliyemelede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye 
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dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen altı muharreminin yirmi birinci 

Pazartesi gecesi saat altı raddelerinde mergumanı cafer ve hüseyin muslihane mezbûre 

mustafanın zecvesi fatımaya fiili şe’ni icra etmek için hanesineduhul ile mezbûreyi 

ciren alarak telaşından alıp dışarı çıkardıktan sonra cafer mezbûrenin şalvarını almak 

üzere avdet etmekte mergummustafa ile beyinlerinde tekevvün eden münazaa esnasında 

cafer bıçak ile mustafanın sol memesi altından ve sol omuzundan iki kere hüseyin dahi 

kasığındanbir defa cerh ettikleri mecruh mergum mustafa vakıanın ferdası canibi 

hükümete gelerek tam eşşuur olduğu halde takrir ve iddia ettiğine ve muayene 

ettirildiktemecruh mergumun sol koltuğundan ve sağ omuzundan ve sol böğründen 

kama ile cerh olunarak tedavi olunmuş ise de delil olmaksızın iki gün mürurunda 

müteessirenvefat eylediği memleket tabibi tarafından raporun ile haber verildiğine 

mebni tedkîkât-ı istintakiye ledel ibtidar mustafanın hanesine yalnız girip zevcesi 

mezbûreyiyatağındankaldırarak sokağa çıkardıktan sonra mezbûrenin şalvarını almak 

üzere avdet etmekle mustafa ile vuku bulan münazaa esnasında belindebulunan siyah 

saplı bıçak ile mergumu omuzundan cerh ettiğini ikrar etmiş iken muahhiran tahvilat 

ederek mezbûr hüseyinin dahi birlikte olduğunuve hüseyinde yatağan bıçağı ve 

kendisinde bel bıçağı bulunduğunu ve duvardan aşıp koyunu kapmalarıyla reze gizleyip 

ibtiha hüseyin ve sonra kendisi derin haneyegirdiklerini beyan ile madde-i cerhde 

medhalini inkâra tasaddi olunmuş ise de mergum hüseyin leyleten mezkûrede kendi 

üzerinde bıçak olduğu halde cafer ile berabergidip kuyuyu kırarak caferin derin haneye 

girdiğini ve kendisi kapı medhalini kırıp cafer mezbûreyi dışarı çıkarmasıyla üçü 

birlikte bir müddet gittikten sonra mezbûreşalvarının görülmesini cafere söylemesiyle 

cafer avdet edip sonra kendilerine yetişemediğini ve kendisi mezbûreyi alıp hariç 

şehirde soğuk kapılı nam mahalle götürdüğünüinkâr eylemesine ve mergum cafer tekrir 

edilen istintakta mezbûr mustafanın carisi kendisi olduğunu ve maktul mergumun 

ifadesi gibi olmayıp hüseyin ika-i cerhde hüseyinin dışarıdadurduğunu ma’razı 

ikrardabeyan olunmuş ve mezbûr fatıma dahi hüseyinin ifadesini tasdik eylemiş 

olmalarına nazaran mergumun cafer ve hüseyinin muslih olarak katl ve cerh olan 

mezbûreyikadiri hakları ve katli mezbûrun nefera-i mergum caferden suduru tebeyyün 

eylediğine merguman kanunen icrayı mücazatları enha ve iş’ar olunmuş ve medlul 

eş’ara nazaran zevcimustafanın bil cevriye bunların alinin kıyam eylemiş cihetle caferin 

zevci mezbûr cerh ile müteessiren vefat eylediği ve hüsyinin ancakmezbûreyi 

kaldırmakta caferle müştereken bulunduğu kendilerininikrarları ve ihbaratıyla tahakkuk 
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olunmuş ve yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniyede bir kimse bir şahsı min gayrı 

taammüdin katl eder ise on beş sene müddetle küreğe konulur.Nizamen bir telefi nefs 

kaziyesi muzır bir cinayeti icra ederken ya kablel icra veya ba’del icra veyahut bir 

cünhayı re’yi icra vuku bulmuş ise itlafı nefs eden şahıskanunen idam olunur deyu 

muharrer bulunmuş olduğundan bu hükme tevfikan mergum caferin idamı babında 

lazım gelen emru şerifin tasdiri ve dîvan-ımezkûrdan ifadeolunmuş ve keyfiyeti tarafı 

eşrefi padişahaneme ledel istizan ol veçhile terası hususane emru irade-i seniyye-i 

mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve mergum hüseyininmüddeti hağsi maa 

ziyade kâfi görülmesinden sebilin ahur olunması zımnında makamı celili mükâlemem 

canibinden başkaca tahriratı tasdir kılınmış olmakla senki mutasarrıf müşarun ileyhsin 

mergum caferinber mucebi kanun ceza idamına mübaderet eyleyesin. 

Fi 28 şevval sene 1291mukabele olunmuştur. 

 

SAHİFE – 16 

Asakir-i nizamiye-i şahanem müşiratından hüdavendigar vilayeti valisi olup 

birinci rütbe mecidi ve ikinci rütbe Osmani nişanı zişanlarını haiz ve hamil olan vezirim 

izzet paşa iclaluhuya.Kütahya sancağında vaki uşak kazasına tabi ak kelb karyeli kara 

kethüda oğlu hüseyinin katli hakkında icra kılınan tedkikatı nizamiye ve mürafaa-i 

şer’iyyeyi havi tevarüd eden tahrirat ile divanı temyizatı mezil meclisi temyizi liva 

mazbatası ve i’damı şer-i ve evrakı müteferriası divanı ahkâmı adliyeme ledel havale 

olbabda muhakematı cezaiyyedairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen sekiz 

senesi zilkadenin on beşinci günü saat on bir raddelerinde mergum hüseyin şehirden 

hanesine avdetederken karye-i mezbûreyi İmamoğlu İbrahim bittesadif yedince bulunan 

tabancayı iki defa atmış ise de ateş almayıp beyinleri te’lif ettikten sonra o gecesaat bir 

buçuk iki raddelerinde mergum hüseyin odasından çıkıp hanesine gelir iken mergum 

İbrahim hanesi ittisalinde vaki yakın duvarın arkasına ihtifaetmiş olduğu halde yedinde 

bulunan çifte tüfengi iki defa endaht ederek çıkan kurşun hüseyinin sağ dirseğine ve sağ 

küreğiyle başına ve pazusunaisabetle cerh eylediği halde dört nefer kimsenin oradan 

hanesine götürdüklerini mergum hüseyinin keblel vefat ma’razul iade takrir eylemiş 

mecruh mergum on dokuz günsonra vefat eylediğinden icabının icrası verese 

canibinden eda olunmuş ve keşf ettirildikte mecruh mergumun bir minvali meşruh dört 

yerinde kurşuncerihalarıgörüldüğü ba ilam haber verilmesi melabesesiyle tedkikikatı 

istintakiyeye ledel ibtidar mergum İbrahim elin önünde ta’yir olunur bulunduğu halde 
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yevmi mezkûrdeakşam loş hanesine gelir iken mezbûr hüseyin rüfekasıyla beraber 

muslihane üzerine bil hücum çend defa silah attıklarını ve taş ile dişini şeks ettiklerinive 

o aralık hanesine savuştuğundan hüseyinin urulduğunu işitip fakat kimin tarafından cerh 

olunduğunu bilinemediğini beyan ile muslih olduğunu ve medde-i katilde 

medhaliniinkâr etmiş ise de fey-i mezbûreli hasan hasan oğlu halil ve Yörükoğlu ahmed 

oğlu mehmed ve deli mehmed oğlu Halil Türkmenoğlu İbrahim nam kimselermergum 

İbrahim bir gasb maddesinden dolayı firar ederek tutmağa tayin edilen mülazım mustafa 

mergum hüseyini maiyetine alarak birlikte gezdirmesinden naşi İbrahimhüseyine 

husumet peyda ederek bilade muharrer olduğu veçhile tüfenk kurşunuyla hüseyini cerh 

ettiğini kasem ile gıyaben vicahen ihbar etmelerine ve karye-i mezkûre-ihacı halil oğlu 

hüseyin ve şeyh mehmed oğlu mehmed ve ramazan oğlu ahmed veoğlu diğer hüseyin ve 

hacı ahmed nam kimseler mezbûr ibrahiminbir minvali meşruh ve mergum hüseyine 

peyda etmesinden naşi hüseyini cerh ettiği esnada ibrahimin kurşun tarafından hanesi 

kuşatılınca üzerimegelmeyiniz kethüda oğlu hüseyini nasıl öldürdüm ise sizi dahi öyle 

telef ederim dediğini maal halef haber vermelerine ve mülazım muma ileyh mustafa 

dahi el vakthariç mergumu lieclit taharri maiyetinde karine mezbûreden beş on kişi 

bulunmuş ise de bunların meyanında maktul mergumun bulunduğunu oradan vakti 

mürur ettiğinicihetle derhatır edemeyip fakat madde-i cerhin vukuunda dahi kendisi 

keşf memurları ile beraber mecruh mergumun yanına vardıkta beni İmamoğlu vurdu 

dediğiniyemin ile söylemesine nazaran mergum İbrahimin inkârı vahi olarak katli 

mezkûrun taammüden kendisinden suduru tebeyyün ettiğinden mergumun yüz 

yetmişincimadde-i kanuniyeye tevfikan icrayı mücazatı enha iş’ar olunmuş ve medlulü 

eş’ara nazaran bu katlin taammüden mezbûr ibrahimden suduru ihbarat ve emarat 

ilevasıl rütbe-i tahkik olduğundan ve zikrolunan yüz yetmişinci madde-i kanuniyede bir 

kimsenin taammüden katil olduğu kanunen tahakkuk eyler ise kanunen idamına hüküm 

olunur deyu muharrerbulunduğuna binaen mergum ibrahimin bu hükmr tevfikan 

münasib bir mahalde idam olunması babında lazım gelen emru şerifin tasdiri divanı 

mezkûrdan ifade olunmuşve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol 

veçhile icrası hususuna emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur 

eylemiş olamağınsenki müşarun ileyhsin mergum ibrahimin ber mucebi kanun ceza 

münasib bir mahalde idamına mübaderet eyleyesin 

Fi 29 şevval sene 1291mukabele olunmuştur 
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İzmir vilayeti valisi olup birinci rütbe-i Osmani ve mecidi nişanı zişanlarını haiz 

ve hamil olan vezirimi mehdi paşa iclaluhuya sakızlı toska İsmail kapudan ile taifesi 

sakızlı osman katli hakkında icra kılınan tedkikatı nizamiye ve mürafaa-i şer’iyyeyi 

müştemil tevarüd eden tahrirat ile meclisi temyizilivanın divanı temyiz vilayetinden 

mezil mazbatası ve ilamı şer-i ve evrakı istintakiye divanı ahkâmı adliyeme ledel havale 

olbabda muhakematı cezaiyye dairesinden kalemealınan mazbata mealinde doksan 

senesi cemadiyel ahiresi evvelinde İsmail kapudanı denizde ve taifesi mehmedin dahi 

izmir limanında vatan iskalesinde bağlı bulunan kayık içinde mecruhan vefat etmiş 

oldukları isticar kılnmış ve bunların kalkana izmire gelmek üzere sakızdan koyun adalı 

istikanı li uyun nam şahsen rükeabı istediği yeretahakkuk etmiş melabesesiyle ledet 

taharri mergum istikafı kemer civarında kömürcü burkinin hanesinde muhtefi olduğu ve 

üzerinde biri kararsız ibrasıyla beyaz mecidibulunduğu halde ele getirildiğine ve bu 

babdaİsmailkapudanın oğlu yusuftarafından iddia vukuuna mebni mergum istikanın icra 

kılınan istitakında bazı tevilatınave bir takım muhalatı vahim irad etmiş ise de İsmail 

kapudanın üzerinde yirmi otuz kadar ibra bulunduğunu ve sakızşlı hasan oğlu 

mustafanın dahiemaneten dokuz Fransız ibrası olduğu iddia olunup ber veçhi muharrer 

biri fransiz ibrası zuhur etmiş ve seferde sakallı olduğu halde izmirde traş etmişve 

mecruh mergumların ceriha bıçağı ve keser ile ibka edildiği raporunda gösterilmiş 

mergumu şüphe-i kaviyye tahtında bıraktığından tekrar tedkikatı istintakiye ledel 

ibtidarmergum istekbanın hattı seniyye verdiği reddince varakanın hulasa-i makhuresi 

cumartesi günü vakti zuhurda mezkûr kayığın taifesi üzerinde uyumuşFransız ibrası 

olduğunu gördüğünden meblağı mezbûru elhak üzere kapılan mergumu teşvik ile 

kendisine icrayı fiili şe’ni ibtiha ve muvafakatetmediği halde iblak ile akçesini almak 

üzere bunlar ufkan ederek o gün akşam saat on bir buçuk raddelerinde 

mürurlarındalimana demir atmayıp limanın haricinde demir atmış ve kendi hanesi 

izmirde olduğundan limanvarup hanesine gitmek üzere ruhsat tahsil edeceğinikabulen 

merguma ifade etmiş ise de âdemi kabul ile orada kalıp ferdası doğru izmire 

gideceklerini söylemesi üzerine kendisi sıdkı şaka ermişettiğini ve grupdan sonra İsmail 

kapudan taife ile üzerine hücum ile kendisini tuttklarında kapudan abder ettiğinde 

kapudan iki tokat vurmakla bunlarınkurtularak birisini bir tarafa ve diğerini aher canibe 

atmış olduğu halde kapudan mergum bıçakla elini cerh ederek kapudanın yedinden 

bıçağı almış ise de feyzi alielinde balta olduğu halde hücum edince baltasını alıp onu 

vurduğunu gasben kayulan mergum üzerine odun ile hücum ettiğinden balta ile mergum 
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dahibaşından darb ve cerh edip o anda mergum denize düşmekle kayığın demirini 

bırakarak kayıkla keyfini hikaye etmek üzere hükümete gelir iken nıkola sekbanınönüne 

urduğundan sarı olan avdetle maltazlar iskalaeine yanaşıp çıktığını hikayeye dair 

olmasına ve kapudan mergum emanete dokuz Fransızlirası olduğu sakızlı ahmed reis 

tarafında dahi ihbar olmasına ve mergum yirmi üç yaşında abusul vech bir adam olup 

fiili şe’ni-i ademi kabiliyetine ve bir minvalmeşruh mal takririnin akıl kabul edecek 

sözler olmamasına ve üzrinde biri Fransız ibrası zuhur etmesine ve kendisinden firar ve 

muhtefiolacağı halde tutulmasına nazaran akçeye tam’an mergumen İsmail ve aliyi 

bıçak ve keserle katl eylediği sabit olduğundan yüz yetmiş dördüncü madde-i 

kanuniyenin fıkra-iahiresine tevfikan icrayı mücazatı enha ve iş’ar kılınmış ve medlul 

eş’ara nazaran zikr olunan katillerin ismailin kapudanın akçesine tam’an mergum 

istikamettensudur ettiğini bitte’vil vaki olan ikrar ve emaratı mevcude ile vasıl ve rütbe-

i sübut olduğuna ve yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniyede bir kimsenin min 

gayritaammüdin bir şahsı itlaf etmiş ise on beş sene müddetle küreğe va’z olunur fakat 

işbu telefi nefs kaziyesi aher bir cinayeti eder iken ya kablel icra veya ba’del 

icraveyahut bir enhayı berayı icra vuku bulmuş ise itlafı nefs eden şahıs kanunen idam 

olunur deyu muharrer olduğuna mebni mergum istikanın bu hükme tevfikan olan bir 

münasib mahalde idamı babında lazım gelen emru şerifin tasdiri divanı mezkûrdan ifade 

olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefipadişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile icrası 

hususuna emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş olamğın 

sizki vali-imüşarun ileyhsin mergum istikanın ber mucebi kanunu ceza memertaş olan 

bir münasib mahalde idamına mübaderet eyleyesinFi 4 zilkade sene 1291mukabele 

olunmuştur. 

Altıncı orduyu hümayunun müşirliği inzamiyle bağdat vilayeti valisi olup 

murassa Osmani nişani hümayunumla birinci rütbe-i mecidi nişanın haiz ve hamil olan 

vezir vilayet semirim raif paşa iclaluhuyahele ahalisinden bedevi yahya derheman nam 

kimseleri katl ile mallarını gasb eden eşhasdan ve çopuz aşiretinden zayi ve hazır nam 

kimseler hakkında icra kılınan tedkikatı nizamiye-i mürafaa-i şer’iyyeyihavi tevarüd 

eden tahrirat ile divanı temyizi vilayetinden mezil meclisi temyiz liva mazbatası ve 

ilamı ve evrakı istintakiye divanı ahkâmı adliyeme ledel havale olbabda muhakematı 

cezaiyyedairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen iki şevvalinin sekizinci 

pazar günü merguman yahya der heman ile kerbeladan tahrasiye köprüsüne 

vürudlarında merguman zayi ve hazır mezarı kayıklarıhaberi imrağa ve cebrulhisam 
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elvesmi medinil havana nam kimseler ile kariyenin üzerine hücum edip topuz ve hançer 

ile mergumanı katl ve mergum darbenin kuruşluk nukud ve eşyayı gasbeyledikleri 

muahhiran emvalı mağsubeden bir miktarı istirdad olduğu beyaniyle icabu maktul 

mergumandan yahyanın pederi hankel ile rahmanın validesi hatun taraflarından 

iddiaolunmuş melabesesiyle tedkikatı istintakiye ledel ibtidar mergum hazir refikleri 

merguman ile beraber fadihayı ğarsiye cür’et eylediklerini ikrar ve şu kadar ki kendisini 

fiili katilde medhali olduğunutezkar etmiş ve zayi dahi cümlesi beraber olarak 

yahudinin katl edip malların gasb eylediklerini iğrak eylemiş ettiğini ve tekrar edilen 

tedkikatta merguman zayi ve hazır inkâratasaddi etmiş iselerde mergum zayiin biraderi 

tabo nam kimse ahzu kürfet olunarak haps eylediğini müteakib mezbûr zayi gelip 

mergum sabitin medhali olmadığını veyahudinin katl edip mallarını gasb edip 

kendisiyle refikleri mergumun ettiğini tekrar eylediğini ihbar olunmasına şebil zade 

Abdullah nam kimse dahi ihbaratı vakıayı tasdik eylenmiş olmasına ve tahkikatı saireye 

nazaran safira katl ve gasb fiillerindeve hazırın yalnız fiili gasbde medhalleri sabit 

olduğundan kanunen icrayı mücazatları iş’ar olunmuş ve sureti eş’ara nazaran 

merguman zayi ve hazır elde olmayan refikleri beraber Yahudi mergumanın önlerine 

çıkıp kendilerini katl ve mallarını gasb eyledikleri tahkikatı meşruha ile sabit 

olduğundan ve anılmışİkinci madde-i kanuniye ilavesinden dağlarda ve karlarda 

muslihane gezerek rast geldikleri yolculara soymak fadihasını irtikab eden eşhas hal ve 

sıfat ve derece de 

 

SAHİFE – 17 

Şekavutlarına göre muvakkate veyahut muahhire göre konulurlar fakat 

içlerinden bu cinayette sabıkalı ve şekaveti müstemirren ashabından olanlar veyahud 

tuttukları aşhasda işkence ve gururane suretle ezin edenler bikat’in tarikde yolda adam 

öldürülmüş bulunanların idamlarına hüküm olunur deyu muharrer bulunduğundan fiili 

katilde medhali tahtı ikrarında bulunan zabian alameti mezkûr hükmünce münasib bir 

mahalde idam olunmuş babında lazım gelen emrü şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrunda 

ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefipadişahaneme arz ile ledel istizan olvechile icrayı 

hususuna emru irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve 

mezbûr hakkında icrayımücazatı makamı celil vekâleti mutlakam canibinden başkaca 

tahrirat tasdir kalemin olmakla senki vali-i müşarun ileyhsin mergum zabiin ber muceb 

kanununa ceza münasibbir mahalde idamına mübaderet eyleyesin. 



82 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından Selanik vilayeti valisi olan birinci 

rütbe-i mecidi ve ikinci rütbe-i Osmani nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim 

Ömer Fevzi Paşa iclâluhuya ve rütbe-i seniyye mütecazi dahi benden sirozsancağı 

mutasarrıfı haydar bey zide ulvuhuya ve siroz naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve 

a’zayı meclisi zide mecduhumayasiroz sancağında vaki timur hisarı kazasına tabi 

batınince karyeli halil oğlu mustafanın katili olan kaza-i mezkûre tabi yus karyeli yorki 

ile muin braderi Engeli haklarında icra kılınantedkîkât-ınizâmiyye ve müdafaa-i 

şer’iyye mutazammın tevarüd eden tahrirat ile Divan-ı temyîzi vilayetten müretteb 

meclisi temyîz liva mazbatası ve i’lamı şer-i ve evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı 

adliyemelede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye idare-i seniyye kaleme alınan 

mazbata mealinde seksen sekiz senesi recebinin yirmi üçüncü cumartesi günü makamı 

mustafa mezbûrânı yorki ve Engeli zimmetlerinde olan matlubunu almaküzere onların 

kararlarına gidip mergumun borçlarına mukabil koyun vereceklerini söylemeriyle üçü 

birlikte mergumunu mandıralarına giderek ba’det taam uykuya yattıkları halde mezbûr 

mustafaya olanmergumandan Engeli kadri odun ile akiben yorki dahi bilmatarasıyla 

harb ve itlaf ettikleri maktul mezbûrun pederi halil tarafından iddia olunduğuna mebni 

tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidarmergum yorki yevmi mezkûrda mergum mustafa 

hanesine gelip alacağını taleb etmesi ve kendisi dahi alacağına mahsuben koyun 

vereyim demesi üzerine karyeye yarım saat mesafede vaki mandıraya giderleriken yolda 

braderi onunla birleşerek üçü beraber mandıraya varıp diğer karındaşları mitri dahi 

gelerek dördü birlikte yiyip içtiklerive Mitri bir dönüm uzakta bulunan koyunların 

yanınagidip yattığı halde kendisi dahi yatmalarıyla bir aralık braderi onunla kendisini 

uyandırıp mustafanın katlini teklif ile beraber ateş karıştırdıkları beş karış dolayında ve 

kol kalınlığında Kadriodun ile mustafanın sol kulağına iki üç defa vurduktan sonra 

vermiş olduğu baltanın tersiyle kendisi dahi bir defa başına vurmasıyla fevt olduğu ve 

üzerinde bulunan dört yüz kuruş ikimünazafan Engeli oldukları onunla koçun 

biraderlerini Mitri’yi salb ederek üçü birlikte meyyiti alıp civarda bulunan bir çalılığa 

defn ettiklerini ve maktulün eslihe ve elbisesini Engeli’nin olduğu ma’razı 

ikrardahikaye ve mergum Engeli dahi yevmi mezkûrda kendisi hürmet dökmekte iken 

mergum mustafa karyelerine gelerek geçip gittiğini ve kendisi mandıraya vardıkta 

mustafayı orada bulmasıyla üçü birlikte şarapiçtikten ve mustafayı derelerine atıp 

yaktıklarından sonra nısfılleyle yorki kendisi uyandırıp mustafayı öldürdüğünü haber 

vermekle ikisi birlikte meyyiti kaldırıp civarda bulunan çalılık içinedefn eylediklerini ve 
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üzerinde zuhur eden akçenin nısfını yorki kendisine verdiğini ve kendisinin mustafaya 

borcu olduğunu tezkar ile fiili katl de medhalini inkâr eylemiş ise de mergum mitri 

yevmimezkûrda kendisi çakarlı deresinde iken karındaşları onunla ve yorki maktul 

mustafa ile birlikte gelip bir miktar oturduktan sonramandıraya gitmeleriyle muahhiran 

kendisi dahi karındaşlarının teklifleri üzerinemandıraya gidip dördü birlikte taam 

ettikten ve kendisi gidenlerin yanına gidip bir miktar oturduktan sonra karındaşları 

kendisini çağırıp tehdid etmeleri bizzarure meyyitin çalılığa isali defne-i meşakinetmiş 

ettiğini ve dört beş gün sonra canibi hükümetten eda olunan taharriyat esnasında 

sabıkmeclisi temyîzi mümeyyizelerinden bekir beye ifade-i hal ederek karındaşları 

derdest ettirdiğini maktul mirkattentufenk ve esliha veelbisesinden kendisine bir şey 

vermediklerini beyan etmesine ve kariye-i mergume koca başlısı Tancu maktul 

mergumun ekseri köye gelip gittiğini mergumdanYorki ve Engeli mearifesi olacağını ve 

izbar meclisiazasıyla beraber mergumların haneleri taharri olduğu bunlardan burkin 

hanesinde bir şey bulunamayıp onunla hanesinde bir kuşak ile bir tabanca zuhur ettiğini 

söylemiş izbar meclis mahallesi azasındantasko olmaktayorki şider dahi mergum 

Tasko’nun kavlini tasdik ise olmalarına nazaran katli mezkûrun onunla muavenetiyle 

mergum yorkiden sudur eylediklerini ettiğinden icra kılınan murafaa-i şer’iyyede 

mergumyorkinin kısasına hükmü şer’iye layık olduğundan mezbûr Engeli yüz yetmiş 

beşinci madde-i kanuniye mucibince beş sene müddetle küreğe vaz’ınakarar verildiği ve 

mergum katli mezbûr medhalini hükm olunanemare olmayıp kendisini kaziyenin 

meydana çıkmasına dahi hizmet ettiğine enha ve eş’ar olunmasını ve idamı şer’i meali 

dahi mezbûr mustafayı müdde-i aleyhimanın makam onunla takrir olan darb ile harbve 

mergum yorki dahi müteakiben kısas olan katl ile katl eyledikleri hakkında sebk eder 

ikrarları şahidlerin şehadetleriyle ba’des sübut mucibince mergumun takririne ve katil 

mergumun kısasınahükm olunduğu beyandan ibaret olmakla bu surette verese-i katilden 

hiç birisi katil mergumu kısasdan afv veya sulha rağbet etmedikleri haldebiraz 

talebleine huzurlarında icrayı kısas ve mergum onunla dahi bir nehci şer-itakriri lazım 

geleceği canibi fetvahaneden zuhru i’lam mezkûre işaret olunmuş ve medlul iş’ara 

nazaran mergum yorkinin karındaşı onunla muavenetle mezbûr mustafayı taammüden 

katl ettiği ikrarlarıve ihbaratı ve imaratı ile tebeyyün ederek yorkinin kanunen idamı 

lazım geldiğini misillü şer’an dahi kısas ile mahkum olduğundan zuhur i’lamı muharrer 

fetvahane işaratı mucibince verese-i katilden hiç birisi katili mergumkısasdan afv veya 

sulhe rağbet etmedikleri halde talebleriyle bizzatihi huzurlarında bir nehci şer-i icrayı 
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kısasve eğerverse-i mergumdan birisi afv veya sulha rağbet eder ise o halde kısas sakıt 

olacağından iktiza-işer’inin olmasıyla mücazatı kanuniyesi ta’yin olunarak ve şerii 

sarihi hapsi gösterilerek keyfiyet ya mazbata ve i’lam bu tarafa enha ve iş’arı babında 

lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ı mezkûrda ifade olunmuşve keyfiyet taraf-ı eşref-

i padişahı şahaneme arz ile ledel istizan bir minvali muharrerolması hususuna irade-i 

seniyye-i mülukanem taalluklarıyla emru hümayunuma şahidlerin mehabetriz sunuh ve 

sudur olması mucibince mergum Engeli’nin İcrayımücazatı için makamı celil vekaleti 

mutlakam canibinden başkaca tahriratı tasdir kılınmış olmağın senki müşarun ileyh 

mutasarrıfı ve naib ve müfti ve sair muma ileyhimasın. Keyfiyeti malumunuz olan bir 

misvaki mesruh icrayı ahkâmı şeriatığarraya müsaberet ve al küllettakdirin keyfiyeti 

enha ve iş’arına mübaderet eyliyesin. 

Fi 4zilkade sene 1291mukabele olunmuştur. 

Asakiri nizâmiyye-i şahanem müşiratından hudavendigar vilayeti valisi olup 

birinci rütbe mecid ve ikinci rütbe Osmani nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim 

izzet paşa iclâluhuyakazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve azayı meclis zide 

mecduhumayahüdavendigar sancağı dahilinde kain kene nahiyesi müdafaatından 

badriğa karyeli suhne oğlu hasanın katli hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve 

mürafaa-i seniyyeyi havi tevarüd edenmazbata ilamı şer-i ve evrakı istintakiye dîvan-

ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme 

alınan mazbata mealinde karye-i mezkûreyi Fettahoğlu mehmed zevcesi olan mergum 

hasanın kerimesi fatmayı daima darb eylediğinden mergum hasan mezbûreyi 

mehmedden tefrik edip muahhiran mergum mehmed mezbûre iletekrar izdivaca talib 

olduğu halde hasanın muvafakat eylemesinden dolayı mehmed adavet edip iki yüz 

doksan sensi recebinin on yedinci pazartesigünümezbûr hasan taşlıdere nam mahalde 

vaki tarlasında iken mergum hafiyyen arkasında beş mahallinden cerh ederek on beş 

gün mürurunda bitteessür vefateylediği mahdumu osman tarafından iddia olunması ve 

müteveffayı mergumun sağ diz kapağında sağ elinin baş parmağında ve sol dirseğinde 

bıçak yaraları olduğukeşfu alametten beyan kılınması melabesesiyle tedkîkât-ı 

istintakiyeye ledel ibtidar mergum Mehmet katli mezkûrda medhalini külliyyen inkâr 

eylemiş ise de asakir-i zaptiyeden ali çavuşile nefer Süleyman katlin vukuunu müteakip 

feveran gidip mergum mehmedi tutarak karye-i mezkûrede derviş hasanın odasına isal 

ile incivab eylediklerinde mergummehmedin mezbûreyi tekrar tezevvüce talib olduğu 

halde pederi maktul mergum muvafakat etmediğinden mezbûreyi almak arzusuyla 
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yevmi mezkûrda tarlada bulunduğunu dahaber alarak evvelen samanlıkta ihfa eylediği 

bıçakla mergum hasanı birkaç yerinden yaraladığnı ikrar etmiş ve mezkûr bıçak dahi 

katili olarak samanlıkta bulunupkatil mergum ile beraber hükümete götürülmüş ettiğini 

münhiran ve mergum mehmedin zabıtada maktul kendisini darb eylediğinden kendisi de 

bıçakla onu cerh etmiş olduğunutakrir eylediğini ali çavuş münferiden maal kasem ihbar 

eylemelerine ve mezbûr derviş hasan ile keşfi maveri hakkı ve karye-i mergumeyi canib 

ve ahmed ve mehmed deve ihtiyar meclisi azasından osman dahi mergum mehmedin 

tutulduğu vakit ber veçhi muharrer indel isticvab vaki olan ikrarını işittikleri gibi 

maktuk hasanın dahikablel vefat mergum mehmed birkaç defa kızını isteyip vermediği 

cihetle yevmi mezkûrda tarlaya bağteten gelip kebir bıçakla kendisini beş yerinden 

bıçakladığını yemin ileihbar eylemelerine ve tahkikatı nazaran mergum mehmedin 

mezbûr hasanı taammüden katl eylediği sabit olduğundan icrayı mücazatı enha ve 

istizan olunmuş veşer-i meali dahi mergum mehmedin mezbûr hasanı mucib-i kısas olan 

katl ile katl eylediğine dair tav’an ikrarı vuku bulduğu şahidanı şehadetleriyle ba’des 

sübutmucibince katil mergumun veche şer-i üzere kısasına hüküm olunduğunu 

beyandan ibaret olmakla bu surette verese-i kibar katil mergumu kısas olan afv veya 

sulhe rağbet etmediklerihalde huzurlarında katil mergumun icrayı kısası lazım geleceği 

ilamı mezkûr zuhuruna işaret kılınmış ve medlulü iş’ara nazaran katli mezkûrun 

taammüden mergum mehmeddensudur eylediği nizamen sabit olarak katil mergumun 

kanunen idamı lazım geleceği misillu şer’an dahikısas ile mahkum olduğundan canibi 

fetvahaneden zuhuru ilamımezkûre vaki olan işaret mucibince civar verseden hiçbirisi 

katil mergumu kısasdan afv veya sulhe rağbet etmediği halde huzurlarında katil 

mergumun icrayıkısası ve eğer vereseden biri afv eder veya sulh olur ise o halde kısas 

sakıt olacağından iktizayı şer’isinin icrasıyla katili mergumun cezasıtahdid olunarak 

keyfiyetin ya mazbata ve tahrirat bu tarafa enha ve iş’ar olunması babında lazım gelen 

emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrdan ifade olunmuşve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padişahaneme arz ile ledel istizan olvechile icrası hususuna emru irade-i seniyye-i 

mülukanem mehabetriz sunuh ve sudurolamğın senki müşar ve naib ve sair muma 

ileyhsin bir minvali meşruh icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya müsaberet ve ala küllettakdirin 

keyfiyetinderbarı şu ketefdarı mülukanem ebha ve iş’arına mübaderet eyleyesin. 

Fi 4 zilkade sene 1291mukabele eyleyesin. 

Üçüncü orduyu hümayunum müşirliği inzimamiyle manastr vilayeti valisi olup 

birinci rütbe-i Osmani mecidi nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim mehmed 
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re’fet paşa iclâluhuya ve askeri nizâmiyye-i şahanem mir livalarından üsküb 

sancağımutasarrıfı ve mezkûr nişani Osmaninin üçüncü rütbesinin hâiz ve hamil hafız 

paşa dâmeni mealiyeye ve üsküb kazasına naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve a’zayı 

meclisizide mecdıhımayaüsküb kazasına tabi birazda karyeli simanın katli hakkından 

icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye mürafaa-i şer’iyyeyi havi tevarüd eden iki tahrirat ile 

temyîzi vilayetten mezil meclisi temyîz liva mazbatasıve i’lamı şer-i ve evrakı 

istintakiye dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhakemati 

cezâiyyedairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen sekiz senesi ramazanının 

birinci pazartesi günü saat on birde kurbundemezbûrsimonun evde ve istefko ile 

mergum simo meyanelerinde tahaddüs eden ağıl münazaasındaistefko evde yedinde 

bulunan baltanın arka tarafıyla sol kulağınıarkasına darb ve cerh ederek dokuz saat 

mürurunda müteessiren vefat eylediği verese-i canibinden iddia olunması üzerine 

tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergum evde o gün kendisi ve simo dahiammisi 

Petre ile birlikte ağıl yaparlarken kendisiyle simo beyninde münazaa tahaddüs ederek 

petrenin vuku bulan emri üzerine simo kendisini tutup petre yedinde bulunan baltayı 

ettiğindemezkûr balta simona 

 

SAHİFE – 18 

İsabetle cerh eylediği ve istefko dahi esnayı vakıada hanesinde bulunduğunu 

beyan ile kaziyede medhallerini ink’ar etmiş ise de zikr olunan petre mergum simo ile 

birlikte oğullarının çitini urdurur ve mezbûrânevde istegko dahi tariko ve isteviko nam 

kimseler ile kendilerine on mahalde ağıl yaparlar iken kendisiyle istefko meyanelerinde 

tahaddüs eden münazaa üzerine mergum istefko simonun üzerinebilhucum perçeminden 

tutup yere mecruh o da balta arkasıyla sol kulağını cerh eylediğini an müşahadetin ihbar 

edip istefko ve tarikinin dahi tasdik etmelerine zabtı müluk mealinde 

Süleyman ile ve arslan kocabaş dahi ba’del vakıa merguman evde ve istefkoyu 

isticvab ettiklerinde kaziyenin iddia olunduğu veçhile vukuunu itiraz ettiklerini ile 

ihbareylemelerine nazaran merguman evde ve istefkonun inkârları vahi olarak katil 

mezbûrun esnayı münazaa da istefko muavenetle min gayri taammüdin mergum evde 

sudur eylediği netice ettiğinden kanunenicrayı mücazatlarıyla beraber mergumandan 

evde kısas hakkında olan hükmü şer’inin icrası enha ve istizan olunması ve i’lamı şer-

imeali dahi mergum evde mezbûr simoni mucibikısas olan katl ile katl eylediğine dair 

sebk eden ikrarı şehadeti şahidan ile ba’des sübut mucibince mergum müdde-i 
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istoyonko ve boyko hazretlerinde veçhi şer’i üzere kısasına ba’del hükümmuini katil 

denilen istefkonun inkârına mukarin müddeasına asıl ve vasiden her biri ianet 

müddealarını isbattan izharı acz edip talebleriyle istefkoya verilmeğin mucibince 

müddeaya istoyonko ileberiko muavenet müddealarından birbirine men’ olduklarını 

beyandan ibaret olmakla bu surette müddeiyan istayonko be beriko fima ba’du hususi 

mezkûrdan dolayı istefkoya muarazaya kadir olmayıpancak müddeiyattan istayakyo 

ledel katil odayı kısasdan afv veya sulha rağbet etmediği halde huzurunda bir nehci şer’i 

icrayı kısas lazım geleceği canibi fetvahaneden zahri i’lam mezkûreişaret kılınmış ve 

medlulü iş’ara nazaran katli mezbûrun münazaa esnasında mezbûristefko min gayri 

taammüdin mergum odanın sudur ettiği ihbarat ile nizamen ve katli mezbûrun 

kısasettiği şer’an sabit ve mergum oranın kısasına hükmü şer-i olarak bu hüküm canibi 

fetvahaneden tasdik kılınmış olduğundan zahrı i’lamı muharrer fetvahane işaret veçhile 

mergum o da verese tariklerinden mazharı afvolduğunu veyahut meyanelerinde sulh 

vukua gelmediği halde bir nehci şer-i icrayı kısası ve eğer afv veya mesalihe vaki olur 

ise kısası sakıt ve meselemünkalib olacağından iktizayı şer’isinin icrasıyla 

mergumolanın mücazatı kanuniyesi tayin olunarak kerfiyeti hükmü havi i’lam ve 

mazbata ile iş’arı babında lazım gelen emru şerifin yasdiri dîvan-ımezkûrde ifade 

olunmuş ve keyfiyeti tarafı iş’aripadişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile icrası 

hususuna emru irade-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve 

mezbûristefkonun icrayı mücazatı olmasına makamı celili vekâletimutlakam canibinden 

başkaca tahriratı tasdir kılınmış olmakla senki müşar ve mutasarrıf ve naib ve müfti ise 

sair muma ileyhimsin keyfiyeti malumunuz olan bir minvali muharrer icrayı ahkâmı 

şeriatı ğarraya müsaberet ve ala küllen keyfiyeti edbar şu ketefdarı mülukaneme enha ve 

iş’arına mübaderet eyleyesin. 

Fi 5 zilkade sene 1291mukabele olunmuştur. 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından Trablusğarb vilayeti valisi olup 

birinci rütbe mecidi ve ikinci rütbe Osmani nişanı zişanlarına hâiz ve hamil olan vezirim 

mustafa asım paşa iclâluhuya ve ricali devleticebeli ğarbiye musarrıfı refi efendi dâme 

ulvuhu ve bakrit kazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve a’zayı meclis zide 

mecduhumacebel sancağı merkezi olan bakrit kazası dahilinde vaki kasir karyesi 

ahalisinden hacı salihin kızı katli hakkında icra kılınan tedkîkât-ı nizmiye ve müdafaa-i 

şer’iyyesi mutasarrıftevarüd eden tahiret ile dîvan-ıtemyîzi vilayette mezil meclisi liva 

mazbatası ve i’lamı şer-i ve evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle 
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olbabda muhâkemât-ıcezâiyyedairesinde kaleme alınan mazbata mealinde doksan bir 

senesi seferinin yirmi dördüncü cumartesi günü vakti duhada mezbûre ğadire refikaları 

aişe ve diğer ğadire nam çocuklar ile çöldevaki zeytinlikten zeytin toplamak üzere 

karyelerinden hareket ve çölde vaki birune nam mahalde muvasalatlarında kazayı 

mezbûre ahalisinden şeyh Süleyman ğulamı hayri bittesadüf mezbûrelerdenüzerine 

hücum ile içlerinden gadireyi tutup topuz ile darb ederek götürdüğü haber verilmesi ve 

taharri olunarak mezbûre gadirenin çöl civarında hasta cesedi bulunması 

üzerinemergum zenci tutularak tedkîkât-ı istintakiye ledel ibtidar yevmi mezkûrda 

zeytin taplamak üzere efendisinden izin alarak mahalli mezkûre gitmiş ve mezbûreleri 

görüpsokularak birlikte zeytin toplamaya başlamış olduğu esnada mezbûre gadire 

kendisini istiskal ve tekdir eylemesinden dolayı kollarından tutup topuz iledöverek 

nesazefet nam mevkie isal ile sureti cebriyede yek birini izale ettikten sonra zebh 

eylediğini ikrar eylemiş olduğundan mücazatı enha ve istizan olunmuşve ilamı şer-i 

meali dahi mezbûr zenci hayrın mezbûre gadireyi mucibi kısas olan katl ile 

katleylediğini tav’an ikrarıyla ba’des sübut mucibince katil mergumun kısasına hüküm 

olunduğunu beyandanibaret olup bu surette mezbûrenin braderi ahmed katil mergumu 

kısasdan afv veya sulhe rağbet etmediği halde huzurunda icrayı kısas lazım geleceği 

canibi fetvahaneden zahri ilamı mezkûre tahriri işaret kılınmışvemeali iş’are göre 

mergum hayrın mezbûreyi fiili şe’ni icra eylediktensonra katl eylediği ikrarıla tahakkuk 

ederek yüz yetmiş dördüncü madde-i kanuniyenin fıkra-iahiresi hükmünce idamı hükmü 

kanun iktizasından olduğu misillu şer’an dahi kısas ile mahkum bulunmuş olduğundan 

bir mucibi işareti fetvahane maktule mezbûrenin braderi ahmed katilmergumu kısasdan 

afv veya sulhe rağbet etmediği halde huzurunda kısasını icrası ve eğer afv eder veya 

sulhe rağbet eyler ise kısası sakıt olacağından iktizayı şer-isinin ifasıylakatil mergumun 

cezası tahdid olunarak keyfiyetin bizzabt ve tahriratı enha ve iş’ar olunması babında 

lazım gelen emru şerifin tasdiri divanu mezbûrdan ifade kılınması ve keyfiyeti tarafı 

eşrefipadişahaneme arz ile ledel istizan bir minvali muharrer icrası hususna irade-i 

seniyye-i mülukanem ta’likiyle emru hümayunu şahanem muhabetriz sunuh ve sudur 

olmuş olmakla senki müşar ve mutasarrıfve naib ve müfti ve sair muma ileyhim siz 

keyfiyeti malumunuz oldukta bir minvali şuruh icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya müsaberet 

ve ala külle takdirin keyfiyetin enha ve iş’arına mubaderet eyleyesin. 

Fi 5 zilkade sene 1291mukabele olunmuştur. 
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Efahimi vükelayı saltanatı seniyyemden Adana Vilayeti valisi olup murassa’ 

Osmani ve Mecidi nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan sadrı esbak veziri mahmud 

nedim paşa iclâluhuyakonya sancağına tabi hadım karyesinde kâin armağanlar 

mahallesi hasan oğlu Abdurrahmanın katli hakında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyyeyi 

mutazammın tevarüd eden tahrirat iletemyîzden mezil meclis temyîz liva mazbatası ve 

evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye 

dairesinden kaleme alınan mazbatadamealinde seksen yedi senesi rabiul evvelinin 

üçüncü Salı gecesi mezbûr abdurrahman Kırşehir kanatına tabi remsuvan ekradından 

Osman oğlu Mustafa vefre harisyeşarki kaziyeli Hüseyin oğlu Süleyman ile beraber biri 

ticaret aydın kazasına gitmek üzere karaman kasabasından yola çıkıp içel sancağında 

vaki’ Silifkekasabasına altı saat mesafesi olan geçerin ham mahalle muvasalıyla 

beytutetlerinde mergum Abdurrahman uykuda olduğu halde akçesine tam’an mergum 

Mustafaaltı yedi kayalık taş ile taamden mezbûr abdurrahmanın sol kulağı üzerine urup 

ve uçkur ile dahi boğazını sıkıp katl eylediği verese canibinden iddiave kaziyenin bu 

veçhile vukuu mezbûr Süleyman tarafından erba olunması melabesesiyle mergum 

Mustafa tutularak tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar leyle-i mezkûredemezbûr 

süleymanın teşvikiyle mezbûr Abdurrahmanı katl edip parasını gasp etmeyi beynlerinde 

kararlaştırılarak Süleyman altı yedi kayalık bir taş ile Abdurrahmanınbaşına urmasıyla 

kendisi dahi başına çöküp merhumun boğazını takdıı uçkuru ikisi birden çekerek 

Abdurrahmanı katl eylediklerini ikraretmiş iken muahhiran tahvili lisan ile fadihatan 

katlde medhalini inkâr etmiş ise de Süleyman fili katlin ber vech iddia mezbûr 

mustafadan sadarunu ve kendisimergum Mustafaya hitaben bu ne hal ve ne cesarettir 

dediğinde Mustafa maktulün tabancalarını ahz ile çeküp seni öldürürüm deyu üzerine 

hücum eylediğinemebni üzerinde bulunan dört beyaz mecidiyi i’ta ile beraber temin 

ederek birlikte Silifkeye kadar geldikten sonra bir takrib ile yanından savuşup 

hadiseyihükümete haber verdiğini söylemesine ve neferatı zaptiyeden helvacı Ali ve 

ğulayeneli Mehmed mezbûr Süleymanın ihbart madde etmesi üzerine mezbûr Mustafa 

Silifke kasabasındacamide yatar iken tutulup hükümete götürdüklerinde katli mezbûrun 

kendisinden sudurunu ikrar etmiş olduğunu haber vermelerine megum 

mustafanınkolunda eseri dem görülüp soruldukta kasab sakat Aliden olup etmekçi 

pandalıya olduğunu şekerden bulaştığını cevaben beyan ettiği haldemergumun 

kendilerinden çeker olup verdiğini mergun kasab tekzib etmelerine nazaran mergum 

mustafanın entari vahi olarak katli mezkûrun taamuden kendisindensuduru derece-i 
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sübuta varmş olduğundan ve cereyan eden murafaa-i şer’iyyede verese-i maktul dem ve 

deyn iddiasında dahafariğ olduklarından mergum mustafanın yüz yetmiş dördüncü 

madde-i kanuniyenin fıkra-i ahiresine tevfikan icrayı mücazatı enhave istizan olunmuş 

ve medluliş’ara nazaren fili katlin ğasbı mal için mergum mustafadan suduru kendisinin 

ikrarı ve şerh olunan ihbarat ve emarat ile tebeyyün ettiğineve zikr olunan yüz yetmiş 

dördüncü madde-i kanuniyede bir kimse min ğayri taammüdin bir şahsı itlaf etmiş ise 

on beş sene müddetle küreğe va’z olunur fakat işbutelefi nefs kaziyesi ahir icra ederken 

ya kablel icra veya ba’del icra veyahut bir cünhayı berayı icra vuku’bulmuş ise itlafı 

nefs edenşahsı kanunen i’dam olunur deyu muhamer bulunduğuna mebni mergum 

mustafanın bu hükme tevfikan münasib bir mahalde salb ile idam olunması babında 

lazımgelen emr-i şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrde ifade olunması ve keyfiyeti tarafı eşrefi 

padşahneme arz ile ledel istizan ol vechile icrası dahususuna emr ve irade-i seniyye-i 

mulükanem mehabetriz sunuh ve sudar olmuş olmakla senki muşarun ileyhsin mergum 

mustafanın bir mucibi kanunu ceza munasibbir mahalde salb ile i’damına mübaderet 

eyleyesin. 

Fi 5 Zilkade Sene 1291Mukabele olunmuştur 

 

SAHİFE - 19 

Der zamanı nazırı umuru hariciye hazreti safvet paşa fi 15 zilhicce sene 

1291katilimergumun bir mucibi emru ali icrayı kısasına ibtidar varid olanşerh verildi. 

Fi 8 rabiul evvel sene 1292 

Asakir-i nizâmiyye-i şahanem müşiratından hudavendigar vilayeti valisi olup 

birinci rütbe Osmani ve mecidi nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim ali rıza 

ğaşa iclâluhuya ve ricalialiyemden Kütahya sancağı mutasarrıfı vemezkûr mecid-i 

nişân-ı zîşânının üçüncü rütbesinin hâiz ve hamil atabey dâme uluvvuhuya ve bilecik 

kazası naib ve müftisi zide ilmuhumuya ve azayı meclis zide mecduhumabilecik kazası 

dâhilinde vali karaca şehir nahiyesine tabi uluçayır nam mahalde mutavattın muhacirini 

çerakisden mirza beyin katli hakkında icra kılınan tedkikatu nizâmiyye ve nüdafaa-i 

şer’iyyeyi mutazammıntevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîz vilayetinden mezil 

meclisi temyîz liva mazbatası ve idamı şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı 

adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye daireinden kaleme alınan 

mazbata mealinde seksen iki senesi zilkadesinin on altıncı günü mezbûr mirza bey almış 

olduğu naklini kölesi osmana emr ediposman ademi ile hansine doğru giderken mergum 
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mirza bey nereye gidiyorsun diyerek kolundan tutmak istediğinde mergum osman 

belinde bulunan kamayı çekip mirza beyindesol memesi altından darb ve cerh ederek ol 

anda müteessiren vefat eylediği isticar olunduğuna mebni tedkîkât-ı istintakiyeye ledel 

ibtidar mezbûr osman katli mezkûrun kendisindensudurunu külliyyen inkâr etmiş ise de 

ber veçih iddia katli mezbûrun mergum osman tarafından ifa olunduğu yakub ve hasan 

taraflarından ihbar olunarak mergumun inkârı vahigörünmüş ve şer’an kısas ile 

mahkum bulunmuş ise de emru kısasa dair mukaddemce varid olan idamı şer’i canibi 

fetvahaneden iade olunmuş olduğundan merguman mahllinde tekraristicvab 

olunduklarında merguman yakub ve hasan evvelki ihbarlarını tekrar ve maktul 

mergumun sol memesi altında bir mahallinde derince kama yarası olduğunu ihbar 

eyledikleri misillümezbûrân hacı Mehmet ve İsmail dahi maktul mergumun sol memesi 

bir mahallinde kama yarası olup mecruhan vefat etmiş olduğunu beyan etmiş 

olmalarıyla mezbûr osmanınesnayı münazaada feveranı ğadabla mezbûr mirza beyi cerh 

ve katl etmiş olduğu tebeyyün eylemiş ettiğinden icraı mücazatı enha ve iş’ar olunmuş 

ve ilamı şer’i mefadı dahimezbûr osmanın mergum mirza beyi mucibince kısas olan katl 

ile katl eylediğine dair tav’an esbki ikrarı muhacirini çerakisden arslan ve hacı musanın 

şehadetleriyleba’des sübut mucibince katil mezbûrun kısasına hükm olunduğunu 

beyandan ibaret olup bu surette verese-i kibar katil mezbûru kısasdan afv veya sulhe 

rağbet etmedikleri haldetalebleriyle huzurlarında katil mezbûrun kısası iktiza edeceği 

canibi fetvahaneden zahrı i’lama işaret olunmuş ve medlulü eş’ara nazaran mergum 

osmanın mezbûr mirza beyiesnayı münazaada feveranı gadabla min ğayri taammüdin 

kama ile cerh ve katl eylediği ihbaratı vakıa ile şer’an ve nizamen tebeyyün ederek zahrı 

i’lama muharrer fetvahane işareti veçhileverese-i kibar katil mezbûru kısasdan afv veya 

sulhe rağbet etmedikleri halde talebleriyle huzurlarında katil mezbûrun icrayı kısası ve 

eğer verese tarafından mazharı afv olurveya sulha rağbet olunur ise kısas sakıt 

olacağından iktizayı kanuniye bakılmak üzere tarihi habs gösteilerek keyfiyetin ya 

mazbata ve tahrirat bu tarafa iş’arı babındalazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-

ımezkûrdan ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan 

bir minval icrası hususuna emruirade-i seniyye-i mülukanem taallukuyla emru 

hümayunu şahanem sunuh ve sudur eylemiş olmağın sizki müşar ve mutasarrıf ve naib 

ve müfti vesair muma ileyh siz keyfiyeti malumunuzoldukta bir minval meşruh icrayı 

ahkâmı şeriatı ğarraya müsaberet ve ala küllet takdirin keyfiyetinden der saadetime enha 

ve iş’arına mübaderet eyleyesin 
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Fi 26 zilhicce sene 1291mukabele olunmuştur. 

Aydın vilayeti valisi birinci rütbe mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil olan 

vezirim ahmed rasim paşa iclâluhuya ve rütbe-i saniye mütemayizi ashabından menşe 

sancağı mutasarrıfı ve nişanı mezkûrundördüncü rütbesinin hâiz ve hamil mustafanın 

zide uluvvuhuya kısası naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve azayı meclisi zide 

mecduhumaşeyh bedretttin mahallesi ahalisinden çocan oğlu osman nam kimsenin 

madde-i katli hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve nüdaffa-i şer’iyyeyi havi 

tevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzden mezil meclisi temyîzi liva mazbatası ve ilamı 

şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-

ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksen dokuzsenesi cemaziyel 

evvelisinin sekizinci Perşembe günü asakir-i zabtiye şeylerinden pehlivan oğlu halil ve 

eyvan oğlu salih ve birinci oğlu mehmed ile mezbûr osman muğlada hükümet dairsi 

civarındavaki gazinoda oynarlar iken beyinlerinde münazaa zuhur ederek içlerinden 

birisi mezbûr osmanı bıçakla cerh ve katl eylediği istihbar olunmuş ve maktul 

mergumun sol memesiüstünden kasatura ile cerh olunarak bitteessür vefat eylediği ilam 

ile beyan kılınması melabesesiyle tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar eşhası 

mergumeden pehlivan oğlu haliltavaslı ahmed ali nam kimsade beş kuruş alacağı olup 

mergumun gazinoda olduğu haber aldığı cihetle gazinoya giderek mergumun salih ve 

osman ve mehmedi gazinonun ortasında görmüş ve salihyanına gelerek osmanı cerh 

ettiğini ifade ile eylemesini rica ettiğinden kendide mecruhun yanına bil gitmeyip 

çarşıya gitmiş olduğu ifade ile kaziyede medhalini inkâr eylemişise de oğlu salih 

gazinoda odasından mezbûrân halil ve osmanoynatmak ve kendisi de memiş oğlu diğer 

halil ve göllü oğlu mehmed ve birinci oğlu mehmed ileseyr eylemeklte iken mezbûr 

osman hile ettiğinden pehlivan oğlu halil bet tehevvür kasaturasını çekip osmanın 

memesi üstüne soktuğunu ifade eylemesine ve birinci oğlu mehmed ilememiş oğlu halil 

ve göllü oğlu mehmed dahi salihin bu ifadesini tasdik ile birinci oğlu mehmed hadisenin 

vukuu akabinde katil halil kasaturanın kanını orada bulunan su harkındayıkadığını 

dahiilaveten makal eylemesine ve kahveci hasan zikr olunan odanın ittisalindeki 

kahvehanede meşgul iken bir gürültü işitip dışarı çıktığında pehlivan oğluhalilden 

maadası vakıayı salihin bilade muharrer ifadesi gibi hikaye ettiklerini ve müteakiben 

osman dahi odadan dışarı çıkıp çarhını kendisinden sorduğunda zabtiye halilcerh etti 

deyip iki dakika geçer geçmaz vefat eylediğini yemin ile ihbar eylemesine ve ekmekçi 

oğlu dahi esanyı hadisede pehlivan oğlu halilde kasatura olup maadaeşhasdaaleti 
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cerihadan hiçbir şey görmediğini kasem ile haber verilmesine ve tahkaktı saireye 

nazaran mezbûr pehlivan oğlu halilin ink’arı vahi olarak mergum çoçan oğluosmanı 

esnayı münazaa da min ğayri taammüdin katl eylediği tebeyyün ettiğinden icrayı 

mücazatı iş’ar olunmuş ve ilamı şer’i meali dahi katil pehlivan halilin maktul osmanı 

mucibi kısas olan katl ilekatlediği ma’lum kimselerin şehadetleriyle ba’des sübut 

mucibince katil mergumun kısasına hüküm olunduğunu beyandan ibaret olup bu surette 

şehadeti mezkûre bilmuvacehe olmuş iseverese-i katilden hiç birisi katil mergumu 

kısasdan afv veya sulhe rağbet etmediği halde talebleriyle huzurlarında katil mergumu 

kısası olunması lazım geleceği canibi fetvahaneden ilamı mezkûrzahrına işaret kılınması 

ve medlulü iş’ara nazaran katli mezkûrun esnayı münazaada feveranı ğadabla min gayri 

taammüdin mergum halilden sudur eylediği ihbarat ve emarat ile nizamen sabitolarak 

katil mergumun icrayı kısasına hükmü şer-i lahik olduğundan fetvahane işareti vechile 

şehadeti mezkûre bil müvacehe eda olunması ise verese –i katilden hiç birisi katil 

mergumukısasdan afv veya sulhe rağbet etmediği halde talebleriyle huzurlarında katil 

mergumun icrayı kısası ve eğer verese-i maktul afv eder veya sulh olurlar ise ol halde 

kısas olacağındaniktizayı şer’isinin icrasıyla katil mergumun cezası tahdid olunarak 

keyfiyetin bizzabt ve ilamı iş’ar kılınması babında lazım gelen emru şerifin tasdiri 

dîvan-ımezkûrden ifade olunmuşve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel 

istizan olvechile icrası hususuna emru irade-i seniyye-i mülukânem mehabetriz sunuh 

ve sudur eylemiş olmağın siz ki müşarve mutasarrıf ve naib ve müfti vesair muma 

ileyhim siz keyfiyeti malumunuz odukta bir minvali muharrer icrayı ahkâmı şeriatı 

ğarraya müsaberet ve ala küllettakdirin keyfiyetin derbarı şu ketefdarımülukaneme ebha 

ve iş’arına mübaderet eyleyesin. 

Fi 26 zilhicce sene 1291mukabele olnumuştur. 

Sivas vilayeti valisi olup birinci rütbe-i mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil olan 

vezirim izzet paşa iclâluhuya.Tokad kazasına tabi kazı ıyaz nahiyesine muzaf dimorta 

karyeli İsmail oğlu mehmedin katli hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve 

müdafaa-i şer’iyyeyi havi feveran eden tahrirat ile ilamı şer’idîvan-ıtemyîz vilayetinden 

mezil meclisi temyîz liva mazbatası ve evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı adliyeme 

lede’l-havâle ol babda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan mazbata 

mealinde doksan senesinisanının beşinci cumartesi gecesi saat altı raddelerinde mergum 

mehmedin hanesinden yatar iken karye-i mezbûre-i ali bayraktar oğlu hüseyin ve dere 

karyeli tatar oğlu çaycı abdulkadirnam şahsın Müslüman hane-i mezkûre bidduhul 
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matbah derununda bir biktar sirkat ve abdulkadir orada kalarak hüseyini mezkûr 

hanesine götürüp avdetle üç batman miktarıdahi beyimiz çekip giderler iken Mehmet 

haberdar olunarak mergumandan abdulkadiri arkasından tutmakla hüseyin abdulkadiri 

tahlis için yanında bulunan bıçak ile mehmedin boğazını ve göğsünüve abdulkadir dahi 

sol kaburgasını cerh ederek yarım saat mürurunda müteessiren vefat eylediği verese-i 

canibinden iddia olunması ve keşf ettiğini sonra mergum mehmedin ol vechile cerh ve 

katl olunmuşolduğu ilam ile haber verilmesi hasebiyle tedkîkât-ı istintakiyeye leder 

ibtidar mergumandan hüseyin ve o gece hanesınde yatar iken karye muhtarı mehmedve 

koca oğlunam kimseler mehmede oldu deyu kendisini alıp mehmedin hanesine 

vardılarında mehmedin mecruh olduğu ve abdulkadirin dahi bağlı olarak durmakta 

bulunduğunu görmekle mergumu 

SAHİFE – 20 

Tekdir etmesi üzerine mergum abdulkadir ikraren medhalini haber vermekle 

ikisini birlikte hükümete gönderdiklerini beyan ve abdulkadir ise o gece misafireten 

hüseyinin odasında yatar iken hüseyin kendisini çağırmakladışarı çıktığında mergumun 

oraya çuval ile biraz dakik bırakıp gittiğini mükeakib mehmedin hanesinden zuhur 

edenüzerine oraya vardığında mehmedin ömer vesairve sair bir takım kişinin hüseyini 

tutmuş oldukları gördüğünü isbat ile medhallerini inkâr etmiş oldukları halde muahhiran 

abdulkadir dahi hüseyin ile birlikte sirkat için mehmedin hanesinebidduhul hüseyin 

öteye beriye geziniyor iken mehmed kendisini tuttuğundan hüseyin kendisini tahlis için 

mehmedi bıçak ile eylediğini ma’razı ikrarda söylemiş olmasına ve koca velioğlu 

ömeroğlu mustafaoğlu hacı mehmed oğlu hüseyin molla oğlu ahmed nam kimseler dahi 

hanelerinde iken istima’ ettiklerini görüldü üzerinemehmedin hanesine 

vardıklarındamatbah derununda mehmed abdulkadiri hüseyin dahi mehmedi tutmuş 

olduğu halde gisip mergum abdulkadir müteakiben mezbûrhüseyin bulunan bıçaklar 

ilemehmedi cend mahallinden cerh ettiklerinden kendileri mergumanı tutup çekip teslim 

eylediklerini yemin ile haber vermelerine ve mergumanla sabıkalı bulundukları dahi 

cümle-i ihbarattan olmasına nazaran mergumanhüseyin ve abdulkadirin te’villeri vahi 

olarak tekerrürü fiili sakıtı icra eder iken kendilerinden sudur ettiği tebeyyün 

ayladiğinden icrayı mücazatları enha ve istiban olunmuş ve medlulü iş’arınanazaran 

katli mezkûrun fiili sirkati icra eder iken biliştirak merguman hüseyin ve abdulkadirden 

sudur ettiği bunlardan abdulkadirin sebk eden ikrarı ve ihbaratı ve emaratımevcude ile 

nizamen mucib-i kısas ettiği şer’an sabit ve mergumandan Abdulkadirin kısasına hükmü 
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şer’i lahik olduğuna ve kanunu cezanın yüz yetmiş dördüncü maddesinde bir kimse min 

gayritaammüdin bir şahsı itlaf etmiş ise on beş sene müddetle gör ki kuvvetli fakat iş bu 

telefi nefs kısası aher bir cinayeti icra eder iken ya kablel icra veya ba’del icra veyahut 

bir cünhayı berayı icra davuku’bulmuş itlafı nefs eden şahsı kanunen idam olunur deyu 

muharrer olduğuna binaen mergumandan hüseynin dahi zikr olunan yüz yetmiş 

dördüncü maddei kanuniyenin fıkrai ahiresi mucibincemünasib bir mahalde idam 

olduğu pek lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrunun ifade olunmuş ve 

keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan olvechileicrayı hususuna emru 

iradei seniyyei mülükanem mehabetriz sünuh ve sudur olmuş ve mucibince mergum 

Abdulkadirin icrayı kısası zımnında başkaca emru şerifim tasdiri kılınmış olmakla sen 

ki müşarun ileyhsin mergum hüseyinin ber mileeb-i kanun-ı cezâ münasib bir mahalde 

idamına mübaderet eyleyesin. 

Fi 23 muharrem sene 1291mukabele olunmuştur 

Sivas vilayeti valisi olup birinci rütbe mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil olan 

vezirim izzet paşa iclâluhuya ve tokat kazası naib ve müftisi zide ilmuhumaya ve azayı 

meclis zide mecduhumayatokat kasasına tabi karayad nahiyesine muzaf dimorta karyeli 

İsmail oğlu mehmedin katli hakkında icra kılınan tedkîkât-ınizâmiyye ve müdafaa-i 

şer’iyyeyı havi tevarud eden tahriratile ilamı şer’i ve dîvan-ıtemyîzi vilayetten mezil 

meclisi temyîzi liva mazbatası ve evrakı müteferriası dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-

havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye dairesindenkaleme alınan mazbata mealinde 

doksan senesi nisanının beşinci cumartesi gecesi saat altı raddelerinde mergum mehmed 

hanesinde yatar iken karye-i mezbûreyi ali bayraktaroğlu hüsyein ve dere karyeli tatar 

oğlu çaycı abdulkadir nam şahıslar Müslüman hanes-i mezkûre bidduhul matbah 

derununda bir miktar dakiki sirkat ve abdulkadir orada kalarakhüseyin mezkûr dakiki 

hanesine götürüp avdetle üç batman miktarı dahi bekmez çalıp giderler iken mehmed 

haberdar olarak mergumandan abdulkadiri arkasından tutmaklahüseyin abdulkadiri 

tahlis için yanında bulunan bıçakla mehmedin boğazını ve göğsünü ve abdulakdir dahi 

sol kaburgasını cerh ederek yarım saat mürurda müteessirenvefat eylediği verese 

canibinden iddia olunmuş ve keşf ettirilmekte mergum mehmedin ol vechile cerh ve 

katl olunmuş olduğu ilam ile haber verilmesi hasebiyle tedkîkât-ıistintakikyeye ledel 

ibtidar mergumandan hüseyin ol gece hanesinde yatar iken karye muhtarı mehmed ve 

koca veli oğlu ömer said oğku mustafa nam kimseler bil vürudmehmede bir şey oldu 

deyu kendisini alıp mehmedin hanesine vardılarında mehmedin mecruh olduğunu ve 
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abdulkadirin dahi bağlı olarak orada durmakta bulunduğunu görmeklemergumu tekdir 

etmesi üzrine mezbûr abdulkadir iktiran kendisinin dahi medhalini haber vermekle 

ikisini bilikte hükümete gönderdiklerini beyan ve abdulkadir ise ol gece 

misafiretenhüseyinin odasında yatar iken hüseyin kendisini çağırmakla dışarı çıktığında 

mergumun oraya çuval ile beraber dakik bırakıp gittiğini muteakib mehmedin 

hanesindenzuhur eden görüldü üzerine oraya vardığında mehmedin damadı ömer ve sair 

bir takım kimsenin hüseyini tutmuş olduklarını gördüğünü isbat ile medhallerini 

inkâretmiş oldukları halde muahhiran abdulkadir dahi hüseyin ile birlikte sirkat için 

mehmedi hanesine bidduhul hüseyin öteye beriye geziyor iken mehmed uyanarak 

kendisinituttuğundan hüseyin kendisini tahlis için mehmedi bıçak ile cerh eylediğini 

ma’razı ikrarda söylemiş olmasına ve koca veli oğlu ömer ve said oğlu mustafa ve 

çolakoğlu hacı mehmed ve oğlu hasan ve molla oğlu ahmed nam kimseler dahi 

hanelerinde yatar iken istima’ ettikleri görüldü üzerine mehmedin hanesine 

vardıklarındamatbah derununda mehmed abdulkadiri ve hüsyin dahi mehmedi tutmuş 

olduğu görüp o aralık mergum abdulkadir ve müteakiben mezbûr hüseyin yerlerinde 

bulunan bıçaklar ilemehmedi cünd mahallinden cerh ettiklerinden kendileri mergumanı 

tutup hükümete teslim eylediklerini yemin ile beraber haber verilmelerine ve 

mergumanın sabıkalı bulundukları dahi cümleten ihbarattanolmasına nazaran merguman 

hüseyün ve abdulkadirin te’villeri vahi olarak katli mezbûrunfiili sirkati icra eder iken 

kendilerinden sudur ettiği tebeyyün eylediğindenicrayı mücazatları enha ve istizan 

olunmuş ve ilanı şer’i meali dahi abdulkadirin mehmedi mucibi kısas olan katliyle katl 

eylediği tav’an ikrar ile ba’des sübutkısasına hüküm olunduğunu ve müdde-i vekil ve 

asil ömer ve İbrahim müdde-i aliye hüseyinin inkârina mukarin kasdi eyledikleri davayı 

isbattan izharı acz edip telebleriylemüdde-i aleyhe bilmüvacehe bir nehci şer’i yemin 

verilmeyin mucibince müddeiyan mezbûrân davayı mezkûrlarıyla müdde-i aleyhe bila 

beyyine muarazaya kadir olmayacaklarını beyandanibaret olup bu surette katil 

abdulkadir katli kitali nefsine izafet ederek ikrar etmiş ise verese-i katil abdulkadiri 

kısasdan afv veya sulhe rağbetetmedikleri halde talebleriyle huzurlarında katil 

mergumun kısası lazım geleceği misillü müdde-i hazır İbrahim şerife fatımanın da’vayı 

mezkûreleriyle müdde-i aleyhhüseyine bila beyyine muarazaya kadir olmayacakları 

canibi fetvahaneden zahrı ilamı mezkûre işaret kılınmış ve medlulü iş’ara nazaran katli 

mezkûrun fiili sirkati icraederken bil istizan merguman hüseyin ve abdulkadirden sudur 

ettiği bunlardan abdulkadirin sebk eden ikrarı ve ihbaratı vakıa ve emaratı 
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mevcudeilenizamen ve mucibi kısas ettiği şer’an sabit ve mergumandan abdulkadirini 

kısasına hükmü şer’i lahik olarak bu hükmü canibi fetvahaneden tasdik 

kılınmışolduğuna binaen fetvahane işareti vechile vereseden hiç biri mergum 

abdulkadiri kısasdan afv veya sulhe rağbet etmedikleri halde huzurlarında icrayı 

kısasıve eğer afv veya sulhe talip olur ise kısas sakıt ve mesele muakkibinden maadası 

haklarında deyne munkalib olacağından iktizayı şer’isinin icrasıyla kanunisi 

tayinedilerek hükmü havi mazbatasının irsal kılınması babında lazım gelen emru şerifin 

tasdiri dîvan-ımezkûrden ifade olunmuş ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahanemearz ile 

ledel istizan bir minvali muharrer icrası hususuna irade-i seniyye-i mülukanem 

taallukuyla emru hümayunu şahanem sunuh ve sudur eylemiş ve mucibince 

mergumhüseyinin kanunen icrayı idamı zımnında başkaca emru şerifim tasdiri kılınmış 

olmakla siz ki müşar ve naib ve müfti ve sair muma ileyhim siz keyfiyeti malumunuz 

olduktabir minvali meşruh icrayı ahkâmı şeriatı ğarraya müsaberet ve ala küllet takdirin 

keyfiyetin enha ve iş’arına mübaderet eyleyesin. 

Fi 23 zilhicce sene 1291mukabele olunmuştur. 

Canik sancağı mutasarrıfı olup ikinci rütbe mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil 

olan vezirim emin paşa iclâluhuya.Canik sancağı mulhekatından ünye kazasına tabi 

bağisan karyeli koca Osmanoğlu ömerin katli hakkında icra kılınan tedkîkât-ı nizâmiyy-

i mutazammın tevarüd eden tahriratile meclisi temyîz liva mazbatası ve evrakı 

istintakiye dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyye 

dairesinden kaleme alınan mazbata mealinde seksenaltı senesi zilhiccesinin on ikinci 

Salı gecesi saat dört raddelerinde mergum ömer sirac halilin ve nim cemiyetinden 

kalkıp yalnızca hanesine gider iken kendi mısırtarlasına muttasıl köylünün müştereken 

tarlası hizasına vürudunda mezkûr bağisan karyesi muhtarı çaycı oğlu hasanın mergume 

idamı olmak cihetiyle havza kara karyeliAbdullah ile yadigâr oğlu halile akçe va’d ve 

ita ederek idam ettirmiş olduğu tahkik kılınmış ettiği beyaniyle icrayı iktizası maktulün 

veresesi tarafından iddiaolunmuş ve keşf ettirildikte mergum ömerin kendi bıçağıyla 

boğazından cerh ve katl olunmuş olduğu verilen ilamda gösterildiği gibi cerhi mezkûr 

ise başka başında dahi eseri darbgörüldüğü muayene edenler tarafından haber verilmiş 

olmakla tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar mergumun Abdullah ve halil kazihayı 

mezkûrede medhallerini inkâr etmiş iselerdehavzı kara karyeli muhtarı İbrahim ve 

ihtiyar meclis azasından yuşa oğlu osman oğlu ömer vakıadan yirmi yirmi beş gün sonra 

bir Cuma günü karye-i mezkûredecami önünde bilcümle ahali mevcud olarak vergi 
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tevzi’ eyledikleri esnada abdullahın vergisinin tezyidi hakkında kalyoncu oğlu mehmed 

tarafından vuku bulan ifade üzerinetahaddüs eden münazaada mergum Abdullah hacı 

oğlu ömeri bıçakla nasıl öldürdüm ise seni de öyle yaparım dediğini maal kasem haber 

verip bu sureti mergum kalyoncuoğlu mehmed ve osman oğlu diğer mehmed ve çalık 

oğlu osmanoğlu Feyzullah ve yalık oğlu İbrahim taraflarından dahi tasdik kılınmış ve 

müteahhiran muhtar hasanıneylemiş olduğuna ve katli mezbûrun mu’temiden mergum 

abdullahdan sudur eylediği kendisinin sebk eden ikrarı ve menuh muhtar hasanın vuku 

bulan takriri ile tebeyyün edipkatlimezbûrde halilin medhali yalnız menuh muhtar 

hasanın kavli mücerredinde kaldığına binaen kaide bununla hükmü kabil olamamış 

olduğu cihetle maktulen tahliye sebiline karar verilmişolduğundan ve verse-i maktul 

dahi hukuku şahsiye davasında bulunmadıklarından mergum abdullahın yüz yetmişinci 

madde-i kanuniyeye tevfikan icrayı mücazatı iş’ar kılınmış ve medlulü eş’aranazaran 

mergum Abdullah bulduğu barkir için vad olunan akçeyi alamamasından ve müteveffa 

muhtar hasanın dahi adaveti zatiyesine mebni para va’d ve itasıyla teşviketmesinden 

naşi tasavvur ve tasmim ile mergum ömere gece derununda tesadüfle mergum ömeri 

taammüden katl eylediği ihbar olunan ikrarı ve emaratı mevcude iletebeyyün etmiş ve 

mezkûr yüz yetmişinci madde-i kanuniyede bir kimsenin taammüden katil olduğu 

tahakkuk eder ise kanunen idamına hüküm olunur deyu muharrer bulunmuş 

olduğundanbu hükme tevfikan mergum abdullahın mahallinde salb ile idam olunması 

babında lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrden ifade olunmuş ve 

keyfiyettarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol vechile icrası hususuna emru 

irade-i seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur eylemişve mergum halilin 

tahliye-i sebile için başkaca tahrirat tasdir kılınmış olmağın senki mütasarrıf müşarun 

ileyhin mergum abdullahın bir mucebi kanun ceza mahallinde salb ile idamına 

mübaderet eyleyesin. 

Fi 29 safer sene 1291mukabele olunmuştur. 

 

SAHİFE – 21 

Üçüncü orduyu hümayunum müşirliği inzimamiyle manastr vilayeti valisi olup 

birinci rütbe-i Osmani ve mecidi nişanı zişanlarını hâiz ve hamil olan vezirim mehmed 

rafet paşa iclâluhuyavire sancağında zir kazasına tabi kezine karyesi ahalisinden olup 

sekiz on seneden beri ol taraflarda icrayı şekavet etmekte olduğu halde derbestedilmiş 

olan salih rapa nam şahıs rafkas hakkında tertib-i mücazatı lazımeyi havi vuku bulan 
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eş’ar üzerine dîvan-ıahkâmı adliyeme muhâkemât-ıcezâiyye dairesinde kaleme alınan 

mezkûre meali eşkıya-i mezbûrenin cemiyeti azime ile hayli senelerden beri ol havalide 

katli nüfus ve ğasbı emval gibi nice cinayetiirtikab etmiş oldukları hükümet ve kuvve-i 

zabıta mahalliye nezaretinde sabit olarak mergum salih rapanın şekaveti müstemirren 

ashabında verilmesi eşkıya olduğuna ve rüfekasında dahionunla bereber bulunduğuna 

hüküm ilerisi mergumun irade-i vücub ve diğerlerinin dahi görki kutlamalrı alınmış 

ikinci madde-i kanuniye zeyli ahkâmında ettiğinde mergumhaklarında buraların icrayı 

ifadesinden ibaret ettiğine ve mergum salih rapanın eşkıyayı meşhurenin ve azadı vücub 

umuru muktaziyenin olduğuna bina rukumanidamı ve diğerleri için dahi iktiza eden 

muamele-i cezâiyyenin icrası için mahsus vükelayı fehamette tensib ve tasvib kılınması 

ve keyfiyeti tarafı eşrefi padişahaneme arzile ledel istizan icra hususuna emru irade-i 

seniyye mülukanem mehabetriz sunuh ve sudur olmuş ve diğerlerinin icrayı mücazatları 

bittelgrafname bildirilmiş olmağın sen ki müşarun ileyhsin mergum salih rapa da 

siyaseten hemen idamına mubaderet eyleyesin 

Fi 11 safer sene 1292 

Yanya vilayeti valisi olup birinci rütbe Osmani ve mecidi nişanı zişanlarını hâiz 

ve hamil olan vezirim Cevdet paşa iclâluhuyaTurhale sancağında vaki kardice 

kazasında kain kanice karyesi muhtarı karataşının katli hakkında icra kılınan tedkîkât-

ınizâmiyye ve müdafaa-i şer’iyyeyi havitevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzden mezil 

meclisi temyîzi liva mazbatası ve idamı şer’i ve evrakı istintakiye dîvan-ıahkâmı 

adliyeme lede’l-havâleol babda muhâkemât-ıcezâiyye dairesinden kaleme alınan 

mazbata mealinde seksen beş senesi ağustosunun dördüncü günü mezbûr karataşı 

asakir-i zabtiye neferatındankazasına tabi meparid karyeli rağıb viran kazasında katide 

karyeli musa nam kimseler ile kardice kazası mal sandığına akçe getürürler iken neferatı 

mergumeninmezbûr karataşıyı katl ile üzerindeki akçeyi ğasb eyledikleri zevcesi despo 

hatun tarafından iddia olunması ve maktul mergumun sağ memesi üzerindeve koltuğu 

altında olan bıçak yaralarının te’siriyle vefat eylediği indel keşif analşılmış melalesiyle 

tedkîkât-ı istintakiyeye ledel ibtidar neferatı mergumanemvali miriye tahsili için 

memuren karye-i mezkûreye gittiklerinde mergum karataşı tahsil ettiği emvali miriyeyi 

ve kendilerinden abalarını alarak kardiceye gitmek üzereyola çıkıp kendileri ilmu haber 

almak üzere mezkûr kanice karyesi karnide vaki diransine karyesine azimetle oradan 

doğru kardiceye gittiklerini ve yoldabuluşmak üzere karataşı ile mukabele etmiş 

oldukları halde yetişemediklerini ifade ile katl ve gasb kadihalarında medhallerini 
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külliyyen inkâr eylemiş iseler de cuyanNikola yevmi mezkûrda neferatı merguman 

kendisinin bulunduğu mandıraya gelip karataşının göçüp geçtiğini sual eylediklerinden 

geçtiğini söylemesiyle onu danima çeşmesinde bekliyeceklerinden derununda ifade 

eylemesini tenbih ile gidip yarım saat kadar geçtikten sonra karataşı neferatı mergumanı 

sorduğundanmezkûr çeşmede bekleyeceklerini haber vermesiyle karataşının hayvanatını 

sürerek hana bir kurşun menzili mahalde vaki derenin öte tarafında neferatı 

mergumanyetişip refakat ettiklerini gördüğünü ve biri sekiz gün sonra karabaşını taharri 

için kendisini dahi yanlarında aldıklarından karataşıyıneferatı merguman ile birlikte 

giderler iken gördüğü mahallin yarım ssat ötesinde bir dere kenarında maktul olarak 

heybe ve eşyasıyla neferatımergumanın abaları yanında olacağı halde bulduklarını ve 

sağ memesiyle koltuğu altında bıçak yaralarını olduğunu ve neferatı mergumanı 

gördüğü vakitkaturelerinden maada rağıbın belinde saiyah kabzalı öz ve ta’yir olunur 

bir bıçak dahi gördüğünü ve kayiceyi yorganı dahi o gün kardicedenaldığı kavun ve 

karpuzla karyesine giderken metin bulunduğu mahalle bir iki kurşun menzili mahalde 

vaki islam çeşmesi nam mahalde karataşınıkarlıcak yemekte ve rağıbın sigara içmekte 

ve musanın çeşmede ellerini yıkamakta aldığı ba’det tahlif ihbar eylemelerineve neferatı 

mergumanın abalarını maktulün yanında bırakmaları ve birisi ilmu haber almak için vira 

nesne karyesine gidip diğeri karataşıile kalmak lazım gelir iken ikisinin birlikte 

gitmeleri kadihanın kendilerinden sudurunu setr için olduğu anlaşıldığına ve kendi 

deifadeleri gibi karataşı ile yolda ile buluşmadıları sahih olsa karataşının ademi zuhuru 

halinde madem ki mergum nezdinde kendilerininisaline memur oldukları malı miri ve 

kendi abaları vardır maktulü taharriye kıyam ve gelip kaziyeyi zabıtlarına ifham ile telaş 

etmeleriemru tabii iken üç gün hiçbir şeyle haberleri yokmuş gibi sükut eylemelerine 

nazaranmerguman rağıb ve musanın malı miriye tam’anmezbûr karataşıyı katl 

eyledikleri sabit olduğundan yüz yetmişinci madde-i kanuniyeye tevfikan icrayı 

mücazatları enha ve istizan olunmuş ve medlulüeş’ara nazaran fiili katlin akçeye 

tama’la taammüden mezbûrân musa ve rağıbdan suduru imaratı mevcude ile sabit olup 

asakir-i zabtiyeninbu misillu tahsiline memur oldukları malı miriyi kendilerinin gasb 

etmeleri ve bu yolda katli nefs kadihasını irtikab eylemeleri kadih birer günolduğundan 

ve zikr olunan yüz yetmişinci madde de bir kimsenin taammüden katil olduğu kanunen 

tahakkuk eyler ise kanunen idamına hüküm olunur deyu muharrer bulunduğundan 

mergumanrağıb ve musanın madde-i mezkûreye tevfikan münasib bir mahalde idamları 

babında lazım gelen emru şerifin tasdiri dîvan-ımezkûrden ifade olunmuşve keyfiyeti 
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tarafı eşrefi padişahaneme arz ile ledel istizan ol veçhile icrası hususuna emru irade-i 

seniyye-i mülukanem mehabetriz sunuh vesudur olmuş olmağın senki müşarun ileyhsin 

merguman rağıb ve musanın ber mileeb-i kanun-ı cezâ münasib bir mahalde idamlarına 

mübaderet eyleyesin 

Fi21 muharrem sene 1292mukabele olunmuştur. 

İzmir vilayeti valisi olup birinci rütbe mecidi nişân-ı zîşânınıhâiz ve hamil olan 

vezirim ahmed rasim paşa iclâluhuya ve Rumeli beyler beyliği payelulerinden Saruhan 

sancağımutasarrıfı ve mezkûr mecidi nişân-ı zîşânının ikinci rütbesinin hâiz ve 

hamilasaf paşa dâmeni mealiyeye ve Meğatir kazası müftisi zide ilmuhumaya ve azayı 

meclisi zide mecduhumayaManisaya tabi bu ne dağı nahiyesinde meskun dördüncü 

aşiretten mustafanın on yaşında oğlu hüseyinin katli hakkında icra kılınan tedkîkât-

ınizâmiyye ve müdafaa-i şer’iyyeyi mutazammıntevarüd eden tahrirat ile dîvan-ıtemyîzi 

vilayetinden mezil meclisi temyîzi liva mazbatası ve idamı şer-i ve evrakı müteferriası 

dîvan-ıahkâmı adliyeme lede’l-havâle olbabda muhâkemât-ıcezâiyyedairesinden kaleme 

alınan mazbata mealinde doksan bir senesi muharreminin yirmi birinci Salı günü 

mezbûr hüseyin ağnamı rai etmemek üzere dumanlı dağı giderek akşam üzeri avdeteder 

iken üç kayalar nam mahalde turaniye oğlu hüseyin ve ballı oğlu ali sağir mezbûre 

tesadüfle mezbûr ali sağir mezbûrun ellerini tutup turaniye oğlu hüseyin taş ile 

başınıvurarak civarda olan dereye götürüp mergum ali ellerini tuttuğu halde turaniye 

oğlu hüseyin kebir bıçakla boğazının sol ve karnının sağ taraflarından cerh ile 

idamettiği babası mustafa canibinden iddia ve mergum turaniye oğlu hüseyinin bu katle 

ihbarı kız karındaşını mezbûr mustafanın ammizadesi mehmedin kaçırmış olmasından 

dolayı familyacahâsıl olan adavetten neş’et eylediği enba kılınmış melabesesiyle 

tedkîkât-ı istintakiyeye leder ibtidar ali turaniye oğlu hüseyin ile mahalli mezkûrden 

mürur edenler iken mezbûrhüseyin geri kalıp kendisi ileriye vardığı halde arkasına 

baktığında mergum turaniye oğlu hüseyin sağir mezbûrun başına taş vurarak dere içine 

indirdiğini görmesiyleyanlarına vardığında turaniye oğlu hüseyin sağir mezbûru 

yedinde bulunan kebir bıçakla cerh ve idam ettiğini görünce kendisine seni de 

öldürürüm demekle savuştuğu beyan ilekatli mezkûre muavenetini münkir bulunmuş ise 

de hacı hüseyin oğlu mehmed ve mehmed oğlu halil ve molla hasan nam kimseler vakıa 

günü mahalli mezkûrde sağir mezbûrun kolunu mergum ali tutup turaniyeoğlu hüseyin 

taş ile başına vurduktan sonra ikisi birden dere içine götürüp turaniye oğlu hüseyin kebir 

bıçakla sağir mezbûru cerh ve idam ettiğini an müşahedeten kasemle ihbaretmelerine ve 
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mezbûr turaniye oğlu hüseyinin bıçağında eseri dem olduğu raporun ile haber 

verilmesine ve imam oğlu mahmud ve nazi oğlu mehmed ve mehmed oğlu osman 

hadise günü merguman turaniyeoğlu hüseyin ve alinin dağa firar ettiklerini gördüklerini 

maal kasem söylemelerine nazaran merguman turaniye oğlu hüseyin ve alinin inkârları 

vahi olup katli mezkûrun alinin muavenetiyle turaniye 
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SONUÇ 

 

Osmanlı hukukunun temeli adaleti temin etmek, toplumun huzur ve emniyetini 

gözetme esaslarına dayanır. Hukuk Örfî ve Şer‘î hukuk şeklinde uygulanmaktaydı. 

İncelemiş olduğumuz 10 Numaralı Kısas Defteri’nde, Osmanlı adlî sistemi 

içerisinde nerdeyse hiç hataya yer vermeyen adil ve hızlı bir yargılama sergilediği 

görülmektedir. Bu defterlerde Osmanlı Devleti’nin hukuki ve sosyal durumu hakkında 

bilgi çıkarmak mümkündür. Osmanlı hukuku içerisinde sistemli bir şekilde yargılama 

yoluna gidildiğinin yanı sıra davaların işleyiş sürecinin de ne kadar hızlı ilerlediğini ve 

merkezle bağlı bir şekilde yapıldığını görmekteyiz. Tez çalışmamız olan 10 Numaralı 

Kısas Defteri 1256-1327/1840-1903 yılları arasındaki kısas hükümleri ihtiva etmekle 

birlikte  çalışma konumuz sayfa 1-40 arasındaki bilgileri içermektedir.  

Bu belgelerde, Kasten adam öldürme vakası, tahrik etme vakası, devletin malını 

zimmete geçirme vakası, namusa musallat olma vakası sonucu katl, fi’l-i şeni’ vakası 

sonucu katl, fi’l-i şeni’ etmek üzere haneye tecavüz vakası sonucu katl ve kız kaçırma 

vakası sonucu katl ile ilgili bir hüküm bulunmaktadır. Husumet vakası sonucu katl 

vakası ile borç, hayvan satışı ve ticari anlaşmazlık sonucu katl olaylarına baktığımızda 

üç hüküm yer alırken, gasp vakası sonucu katl vakasında ise on altı hüküm yer aldığını 

görmekteyiz. Ayrıca, eşkıyalık vakası ile herhangi bir nedenden dolayı tartışma üzerine 

katl durumunda  karşımıza dört hüküm çıkmaktadır.  

Sonuç itibariyle Osmanlı toplumunda,  adalet ve hak arama konusunda etnik 

ayrım söz konusu olmamaktadır. Nitekim adalet ancak hukuk kurallarının tarafsız bir 

şekilde uygulanmasıyla sağlanmaktadır. 

Osmanlı Devleti’nin tebaasının ve devletin güvenliğini sağlamak amacıyla adlî 

sisteme önem verilmiştir, bunun yanı sıra  merkezden de bu sistemi sıkı bir şekilde 

denetim altında tutmuştur. 
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